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BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

^UPPLIES for the British Army during the War of
181 Independence, an OFFICIAL MANUSCRIPT of the greatest rarity, 

signed by George the Third and Lord North, under whose administration 
'England lost her American Colonies, as described below, large foolscap, in nice 
state, 27.50. 1

QRORQE R Whereas it appears unto us by the annexed ,{which is Bubjoined and included, with this docu­
ment) reoort and computation of the Comptroller of the accounts of the Army, that the sum of £678I.V, is due unto 
Arnold Nesbitt. Adam Drummond, and Moses Franks, Esq , contractors for victualltirg forcm in North Anrrica, 
for provisions delivered into our stores at Cork for the use of the forcks srrvino in Amrica, our will and pleasure 
and we do hereby direct, authorise and command that out of such monies in your hands as may he applied to this 
■ervioe you do pay or cause to be paid, unto the said Arnold Nesbitt, Adam Drummond, and Moses Frauks, or their 
assigns the said sum of five thousand, seven hundred and eighty-four pounds, nine shillings, upon account to sat- 
Wv and discharge the like sum due to them as aforesaid, and this (being first entered In the office of the Comptroller 
of the accounts of the Army) shall be as well to you for making the said payment as to our auditors and all others 
concerned in passing your accounts for allowing the same thereupon a sufficient warrant. Given at our Court of 
St. James’ theTth Day of December, 1778, in the Nineteenth year of our lleign.

\ Ry Uis Majesty’s command»
ToourRiaht Trusty and well-beloved Councilor, Richard Riyley, Pay-1 NORTH,

master General of our Guards, Gay ruons, and Land Forces. I REA VC HA MP,
/ WESTLAKE.

The above folio document on old ribbed paper is signed by George III., Lord North, and others, 
and is a-companied by the precept from which we learn the provisions were “ for 12,000 of His 
Majesty s forces serving in America,” and is Mated lath^November, 1778. A steel portrait of 
Lord North, also of George III, goes with the documents.

American National Portrait Gallery of Distinguished
Americans, with biographical sketches, about 150 fine steel engraved portraits 
of eminent Americans from the Revolutionary period to our own times, complete 
in four handsome royal 8vo vols, half morocco, cloth sides, yellow tops, 8.60,
Philadelphia, 1866. 2
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Moll’s (Herman) The World Described, -or a New and
correct set OF maps, shewing the states in all the known parts of the earth, 
with the principal cities and most considerable towns in the world, etc., thirty 
large and very Jine oid maps, including the Hemispheres and six others of which 
relate to the new world, colored, with many curious old engravings, engraved 
titles, etc., and abounds with letterpress descriptions ivhich combine to make this 
scarce old atlas a most desirable acquisition, tall folio, calf, a v.ry fine copy, 
30.00, 1708-1720. 8

------------ Another copy, precisely the same work, the extreme
tail corner and some maps not being quite so bright, but is not by any means a 
bad copy ,tall folio, calf, 22.50, 1708-1720. 4

Includes Man of the World in two Hemispheres ; Map of the whole World, with vignette titles ; 
and 6 American Maps, as follows : 1. Map of North America, with vignette title, with Indians, 
engraved by Virtue : and engraving of the fishing, curing and drying cod at New/oundland, and 10 
small plans of Harbours (California is shown as au Island, and the Gulf is called Ked Sea), 38 
by 23 inches, 1708. 2, Map of the Dominions ol the King of Great Britain on the Continent 
of North America, containing Newfoundland, New Holland, New England, New York, New 
Jersey, Penn., Maryland, Virginia, Carolina, (andpartof Louisiana) with interesting engraved notes 
on map, others on margin, “ Account of ye Posts of the Continent of North America,” “ Rights of 
French and English of Newfoundland Fisheries,’' interesting view ol Niagara Falls, and industry 
of the beavers in making dams in Canada, etc., 40 by 24 inches, 1715. 3. North parts of America
claimed by France, under names of Louisiana, Mississipi, Cam.da and New France, with adjoining 
territories of England and Spain, with engraved notes, and curious view of Indian Fort of 
Sasquesahanock, and Margin Map of Harbour of Annapolis, and another of Mouth of Mississippi 
and Mobile Rivers, 40 by 24 inches, 1720. 4. The West Indies, or the Islands of America in the
North Sea, with the adjacent Countries, showing what belongs to Spain, England, France, etc., also 
the Trade Winds, and several tracts made by the Galloons and Flota from place to place, also a 
view of the City of Mexico, in New Spain, 40 by 24 inches. 5. South America with a prospect 
view of Mount Potosi, and a description of the mines, with vignette title of Indians, engraved by 
Virtue, 38 by 24 inches. 6. Map of the Coast Countries and Islands of the South Sea Company, 
26 by 20 inches. The notes and explanations on the above Maps, and which contain very interest­
ing and curious matter, would fill a small volume. The Map of Europe is dedicated to Queen 
Caroline, with vignette title, containing her portrait, and views of Indians.

ACKENZIES (W. L.) The Leois- 
Ï LATivB Black List of Upper Can- 

Ki'-vS ada ; or, Official Corruption and 
Hypocrisy Unmasked, 40 p|>, 8vo, sewn, some 
pages cut close, otherwise m good state, 4.00, 
York, at the Office of the Colonial Advocate, 
June 8th, 1828.
A Ppmtioal Fisk Brand of the first okurkk by this 

DOUBLK-KDURD RAZOR IN Canadian Politics. “Thie pam­
phlet," says the title, “ is a New Year’s gift from the 
editor of the Colonial Advocate to the Free and hide- 
dependent Klee tors of Up|>cr Canada, on the second an- 
niversary of the destruction of his newspaper office."

8 Colonial Advocate and Journal of 
Agriculture, Manufactures and Com­
merce, No. 2, twenty pages, Thursday, May 
27th, 1824, 8vo, tome margins cut close, ex­
ceedingly scarce, 2.75, Queeuston, Upper 
Canada, published by IK. L. Mackenzie, bool- 
seller.
The tirle page contains a list of persons in England, the 

Colonies, and the United Sûtes, to whom the publication 
was forwarded, " Nos can wb," says this devotedpatnot, 
"deny ourselves the pleasure of inserting in this list of free 
papers the name of our statistical writer and exiled Pat­
riot, Robust Oohrlay," London.

6 Jarvis (Samuel P.) Statement of Facts 
relating to the Trespass on the Printing Press 
in the possession of Mr. William Lyon 
M’Kenzie, in June, 1826, addressed to the 
public generally, and particularly to the sub­
scribers and supporters of the Colonial Advo­
cate, 1.50, York, Printed by R. Stanton, 
[1828.]
This is the Tory apology for having destroyed Mr. 

MacKsnzik’s printing press, by one of the perpetrators.
7 Montreal (The) Free Press, a weekly 

octavo 8 page paper, commencing with No. 
14, Thursday, 23rd January, 1823, and inclu­
ding Nos, 15, 23, 26, 27, 30, 31 to 41, 43, 46 
and 47, together 20 numbers of this early and 
rare old newspaper, 4.76, Printed at Burling­
ton, Vermont.
A Radical publication of a high order, Issued by 

Sauvai, Hull Wilcocs, of Montres!.

9 British Naval Affairs. An Early To- 
ronto Imprint. An Act for amending, ex­
plaining, and reducing into One Art of Par­
liament, the Laws relating to the Government 
of His Majesty’s ships, vessels, and forces by 
sea, 12 pages, printed on paper, evidently made 
in the Colony, 1.60, York, Upper Canada, prin­
ted by John Cameron, printer to the King's 
Most Excellent Majesty, 1813.

10 Treaty of Amity, Commerce, and Navi­
gation, between His Britannic Majesty 
and the United States of America, by their 
President, and with the advice and consent 
of their Senate, done at London, this 19th day 
of November, one thousand seven hundred anil 
ninety-tour, (vide page 30), New York prin­
ted and Newark repnnted, date tom off, 33 
pages, small 8vo, sewn, 1.60, 1794.
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The Examiner, A Weekly Newspaper, Its Motto Being
“Responsible Government and the Voluntary Principle,” about 500 numbers 
between November, 1844, and August, 1855, some years being complete,, 30.00.

Commenced in 1838 by Mr, (after Sir) Francis Hip. ;s, immediately alter the appointment of 
Lord Durham, about three years after under Sir Charte TSagot, (a portion 0/who*,1 library in 
now in this house, * me being included in this catalogue.) Mr. Hincks was appointed Inspector-General, 
but vas defeated at the election under Metcalf. lie was a warm friend ot the devoted W. L. 
Mackenzie, whose Son in-Law, Mr. Charles Lindsay, occupied the editorial chair. In 1850 the 
editorship was offered to Mr. Mackenzie, who was then in Washington, D.C. We need not say such 
items as the above abound with the best class of material for the making of history, and for which 
posterity a hundred years hence will seek in vain.
12 Political Annals of Lower Canada, 

being s review of the Political and Legislative 
History of that Province, by a British settler, 
preface VIII pp, introduction LXXVII pp, and 
the work proper, 180 pp, together 265 pp, 8vo, 
sewn, 2.00, Montreal, 1828.
Descriptive ot the Folltioal and Legislative History of 

Canada under the Act of the Imperial Parliament 31 Geo. 
III., Cap 31, which established a House of Assembly and 
Legislative Council, showing the defects of this Constitu­
tional Act, and particularly its practical disoouragement 
of British Colonization, with an Introductory chapter on 
tbs previous h'story of Canada, and an appendix of docu­
ments, etc.
18 Exclusive (The) Right of the Church to 

the Clergy Reserves Defended in a letter to 
the Rt. Hon. the Earl of Liverpool, being an 
answer to the letter of a Protestant of tho 
Church of Scotland, to His Lordship, by a 
Protestant, 30 pp, 8vo, sewn, 1.60, Kingston, 
U.C., July, 1826.
Has the autograph of W. W. Baldwin, founder of the 

Baldwin family, ami celebrated in the so-called Family 
Compact.
14 Straelian (The Ven. Archdeacon) A Speech 

in the Legislative Council, Thursday, sixth 
March, 1828, on tho subject of The Clergy Re­
serves, 43 pp, with a folding sheet, showing the 
“ Present State of the Established Church of 
Upper Canada, February, 1828," 8vo, sewn, 
babe, 2.00, York, U. C., 1828.

This being a Fam!'y Compact production.
15 Stravhail (Dr. John) A Letter to the 

Conorkgation of St. James’ Church, U. 
Canada, occasioned by the Hon. John Elmslcy’s 
Publication of the Bishop ol Strasburg’s Obser­
vations on 9t. John’s Gospel, 06 pp, 8vo, half 
calf, 1.00, York, 1834.

16 Seventh Report from the Select Com- 
muter of the House of Assembly of Upper 
Canada on Grievances, etc, including the 
Report from the sameCommittee on the [letition 
of William Forsyth, late proprietor of the 
Niagara Falla Pavilion, W. L. Mackenzie, Esq, 
chairman, in one volume, comprising 370 pp, 
a scarce and valuable item, with Autograph 
and Bookplate of Johns. Cartwright, 4.50, 
Toronto, 1835.

17 Productions (The) of the Evangelists 
and Apostles, a faithful and true translation 
of the New Testament, with references, sub­
divisions and an appendix containing notes to 
preface and notes to the text, to which is added 
the Apocrypha, a stout 8vo vol, cloth boards, 
2.60, Toronto, William Lyon Mackenzie, 1837.

18 Warning (A) To the Canadian Land 
Com pan y in a letter addressed to that body by 
an Englishman resident in Upper Canada, 1824, 
pp VIII, 38 pp, 8vo, sewn, 1.60, Kingston, U. 
C., printed at the Herald Office, 1824.

19 Annual Report (The) of the Board of 
Directors of the Welland Canal Company for 
1827, 12 pp, being enriched with an interesting 
folding map of the projected canal as a frontispiece, 
from the Colonial Advocate of December 16th,
1825, this, it will be remembered, was about 
six months previous to the destruction of the 
type and presses by the lawless Tory mob, 1.00, 
St. Catharines, 1828.

20 Strowbrillge (James C.) Contractor for 
the works, a Memorial, presented to His Ex­
cellency tho Lt. Governor, respecting the 
works at tho Burlington Bay Canal, and 
several documents relating to the works, and 
the disagreement between the commissioners 
and the contractor, 36 pp, 8vo, sewn, 75c, York, 
1827.

21 Itliclianiian (James). His Majesty's Con­
sul for the State of New York. Plan for tho 
Melioration and Civilization of the 
British North American Indians, address­
ed to the Right Hon. the Earl of Dalhousie, 
G.C.B., 13 pages, 8vo, sewn, a presentation 
copy from the Author to Dr. Baldwin, 1.00, 
New York, 1824.

22 York (The) Almamac and Royal Cal­
endar of Upper Canada for tho year 1826, 
201 pages, York, Upper Canada, for Charles 
Fotheryill ; also General Chronology of 
Remarkable Events, 102 pages, with an index, 
U. C, Oa:ette Office, February 1st, 1825, the 
first and last few pages are slightly water-stained, 
otherwise is in fair condition, and is an extreme­
ly rare little volume, 5.50, York, U. C,, 
Printed by and for Charles Fotheryill.

23 Addison (Joseph) The Free-Holder or 
Political Essays, early and scarce Svo edi­
tion, beautifully bound, full calf gilt, with book­
plate of F. G. Howard, and on the opposite 
page, will In- seen the rr ry line ownership label 
of Sir Charles Bagot, beautifully executed 
on vellum, 4.76.
8m Uiiaki.kk Baoot was nn English Diplomatist, anil 

sun ol William Lord liagot, hurt! in 17HI. lie was buc- 
eeaaively Minister to France (Is 111 Amliassailor to Saint 
Peterlhurg (lain) anil to Holland <1024) lie afterwards 
surcetded Lord Sydenham as Guvxsnok Gmkkai. or 
Canada, where he died in 1843.



4 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

McKenney (Thomas L.), and James Hall, History of the Indian
Tribes of North America, witîi biographical sketches of the principal Chiefs, 
the first five divisions of the original issue containing letterpress and 27 very 
fine colored portraits from the Indian Gallery at Washington, 10.15 (published at 
£12 15s.) London, 1837. 24

The large and splendidly culored portraits comprise The Dance of the Sanks and the 
Foxes, Red Jacket, Kish-Kalio-Wa, Shingaba Woosin, Push-Ma-Ta-Ma, Teus-Kwan, Ta-Wau, Esh- 
Ta-Hum-Lean, Waa-Pa-Shaw, Meta-Koosega, Wesh-Cubb, Little-Crow, Se-Quo-Yah, Naw-Kaw, 
Chou-Mon-I-Case, Qua-Ta-Wa-Pea, Payta-Koothea, Ki - On -'<"wog- Ky, or Corn Plant, Pa-Ske-Pa- 
Haw, Caa-Tou-See, Chippeway Squaw and Child, Peb a-Se Ro, Chono Ca Pe, and five other cele­
brated Chiefs.

25 City Of Toronto and the Home Dis­
trict Commercial Directory and Register, 
with Almanack and Calendar for 1837, 
by George Walter, 192 pages, Toronto, 
U. C. ; also a list of the Lieutenant-Gover­
nors, Presidents and Administrators of Up­
per Canada, from the division of tde Provin 
ces in the year 1791, to the present time, 48 
pages, the two in 1 post 8vo vol., cloth, 2.00.

26 Montreal (The) Directory for 1844-45, 
containing first an Alphabetical Directory, 
of the Citizens generally ; second, a 
Classified Business Directory, etc, by Robert 
W. S.J Mack ay, 300 pages, post 8vo, cloth, 
1.26.

27 System of Drill for the Militia or 
Upper Canada, by command of His Excel­
lency the Lieutenant-Governor ; also a sheet of 
Music tor these brave men, 60 pages, and 
forms for returns, and 20 pages of other old 
Military Acts, etc, relating to the Province, 
8vo, boards, a scarce volume, in good state, 
2.75, York, 1830.

28 Evidence on the Subject of Emigration, 
taken before the Select Committee on the Em­
ployment of the Poor in Ireland, in the Session 
of 1823, 47 pages, 8vo, sewn, 60, London,
1823.
Descriptive of a plan whereby man; thousands of poor

Irish people could be brought uve-‘ for settlement in
Upper Canada.

29 Letter (A) to Mr s. C. Blyth. occasioned 
by the recent publication of the Narrative of 
his Conversion to the Romish Faith, by a 
Catholic Christian, 288 pages, 8vo, slightly 
water stained, 1.50, Montreal, 1822.
Published by Nahum Mower, from near whoee shop

the old stage coaches in Upper Canada had used to start

30 Doctrines (The) and Discipline of the 
Methodist Episcopal Church in Canada, 182 
pp, 12mo, half bound, rare, 2.25, York, 
Pyerton & Metcalf, 1829.

31 Report of the Proceedings of the Female 
Society, for the relief of poor women in child­
birth, of which Lady Sarah Maitland is 
Patroness, 8 pages, 8vo, sewn, and includes a 
very interesting list of ladies' names well-known 
in the early history of U. C., 1.00, printed 
by J. Cary, York, 1825.

32 Third Annual Report of the Canada 
Conference Missionary Society Auxiliary to 
the Missionary Society of the Methodist Epis­
copal church. 20 pp, 8vo, sewn, 1.00, York, 
December, 1827.

33 Ramsay's (Allan) The Gentle Shepherd, 
a Pastoral Comedy, 12mo, half bound, 1.00, 
Edinburgh, 1807.
Has the interesting old Trade label of Oaoaai Dawson. 

circulating library, bookbinder and bookseller, York, in 
old times.
34 Burke'S (Edmund) Lettee to a Noble 

Lord on the attacks made upon him and his 
pension in the House of Lords by the Duke of 
Bedfordand the Earl vf Lauderdale, early in the 
present sessions of Parliament, 80 pp, 8vo, 
sewn, 75c.

One of the finest pieces of Invective in the English 
language. It forme a kind of epoch in theliterature of ths 
time, and will never be forgotten. The autograph of the 
Hon. Pbtsr Russsll, who was practically Administrator o, 
the Government of the time, will be seen on the title.

35 Catechism (A) of Geography, being an 
early introduction to the knowledge of the 
world and its inhabitants, 68 pp, small 8vo, 
sewn, 50c, Toronto, 1842,

36 The Franeo-Canadian Annexationists 
of Elmira, N. Y., to Gen. Benjamin F. Butler, 
on Canadian-American Annexation, a tall folio 
broadside, containing g wide columns of ordinary 
type, a corner slightly damaged, 1.00, Elmira,
N. y, 1866.

37 Merritt (J. P.) Biography of the Hon. 
W. H. Merritt, M. P. of Lincoln District, 
Niagara, including an account oi the Origin, 
Progress and Completion of some of the most 
important Public Works in Canada, with por­
trait, 8vo, cloth, 1.00, 1875.

38 Browil (James B.) Views of Canada and 
the Colonists, large map, 468 pp, thick 12mo, 
cloth, a little soiled, 50c, Edinburgh, 1851.

An interesting volume, embracing the experience of an
eight years’ residence ; views of the present state, progress 
and prospects of the colony with detailed and practical in­
formation for intending emigrants.
39 Mayerhofler (Rev. V. P.) Autobiography 

with portrait, 340 pp, cloth, a idled copy of a 
scarce book, 50c, 1861.
For twelve years a Roman Catholic Priest, and Monk of 

the Order of St. Francis, afterwards the devoted Chaplain 
of the Freemasons and Oranoi.mbn. and Clergyman of 
the Church of England in Vaughan, Markham and Whitby, 
Canada West.
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Gatlin's (G.) Travels and Adventures among the American
Indians, 360 engravings, coloured after nature, illustrative of the Manners, Cus­
toms, Language, History, and Condition of the wildest and most remarkable 
Tribes now existing, 2 very handsome volumes, royal 8vo, buckram bevelled 
boards, gilt top, 11.75 (pub. £11.6s.) 40

Coloured copies of this work have long been scarce, fetching large prices at auction sales.
“ A unique work ; a book of extraordinary interest and value ; we need not recommend it to 

the world, FOR IT IS BEYOND ALL PRAISE. "—Alhemcum.
“A faithful and well-authenticated declaration, not only of a most interesting portion of the 

globe as it at present exists in a state of nature, but of a race of innocent unoffending men, so rapidly 
perishing that too truly it may bo said of them, ‘ apparent rari NAUTES IN gurgite VASTO.’ “ 
—Quarterly Review.

41 Dorr (E. P.) Brief Sketch of the First 
Monitor and its Iuventor, a paper read before 
the Buffalo Historical Society >1 pp, 8vo, 
cloth, 40c, Buffalo, 1874.

42 Candler (John) Brief Notices of Hayti, 
with its condition, resources and prospects, 
post 8vo, clot1, scarce, 40c, London, 1842.

43 Go.se (P. H.) Man of sciences and author of 
The Canadian Naturalist, The Ocean, cloth 
boards, 30c, London, 1845.
Deals with the Arctic Seas, Atlantic and Pacific Oceans, 

etc.
44 Hurlbut (W. H.) Pictures of Cuba, 132 

pp, crown 8vo, sewn, 25c, Longmans, 1855.
45 Latrobe (Charles Joseph) The Rambler 

in Mexico, 1834, 8vo, boards, 76c, London, 
1836.
Includes interesting accounts of the state of the 

antiquities, etc.
46 Roberts (0. W.) Voyages and Adventures 

on the East Coast and in the Interior of 
Central America, folding map, 12mo, cloth, 
35c, Edinburgh, 1827.

47 Gerrard (Geo.) The Consolation, a Poem, 
crown 8vo, cloth, 35c, Toronto, 1881.

48 Moore (S.) Poems, 315 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, Montreal, 1887.
Mostly Canadian, and relating to local, historical, 

topographical and other subjects, including Quebec 
scenery. To Brother Jonathan, on the Alabama Claims, 
The River St. Lawrence, Quebec and its Conflagrations, 
Out in the Snow Storm, Winter in Quebec, etc.
49 Brlsted (John) Thoughts on the Anglican 

and Anglo-American Churches, 500 pp, 8vo, 
50c, London, 1823.
On Vnpreaching Bishops, The burning of Ariane, John 

Goodwin and Oliver Cromwell, and the Venal Parliament.
50 Lome (The Marquis of) From Shadow to 

Sunlight, an American Tale, post 8vo, cloth, 
35c, Appleton's, 1891.

61 Pfeiffer’S (Madame) Visit to Iceland 
and the Scandinavian North, translated 
from the German, with explanatory notes, 
several engravings, an essay on Icelandic 
Poetry and History, etc., crown 8vo, cloth, 
50c, London, 1853.

52 Discipline of the Primitive Methodist 
Church in Canada, now deceased, the scattered 
remnants being in sachcloth, 85 pp, 12mo, cloth, 
40c, Toronto, 1873,

63 Cubas (A. Garcis) and G. E. Henderson, 
The Republic of Mexico in 1876, a political 
and ethnographical description ofthe population 
character, habits, costumes end vocstions of its 
inhabitants, illustrated with colored plates of the 
principal types of the ethnographic families, 
several specimens of popular music and maps of 
Mexico, 130 pp, large 8vo, sewn, uncut, 60c, 
Mexico, 1876.

64 British Farmers and Farm Laborers,
Guide tv Ontario, with targe folding m ip and 
illustraliors, 8vo, cloth, 36c, Toronto, 1880.

55 It ear y (0. F.) The Vi kings of Western 
Christendom, A.D. 786, to A.D. 888, with 
maps and chronological tables, a nice si/uare 
crown 8vo vol, half roxburg, top edge gilt, 1.25, 
Putnams, 1891.

56 Canada First, a memorial of the late W. 
A. Foster, Q.C., with introduction by Gold- 
win Smith, D.C.L., with port, post 8vo, cloth, 
60c, 1890.

67 Smith (Goldwin) A Trip to England, 12mo, 
cloth, 40c, 1891.

57J Elder s (W.) Biography of Elisah Kent 
Kane, 4'6 pp, 8vo, cloth, 75c, 1858.

58 Bmler (Capt.) The Great Lone Land, 386 
pp, with folding map and plates, but no title, 
8vo, cloth, and very cheap for 50c, London, 
1872.

69 Pemberton (J. Despard) Facts and Fig­
ures relating to Vancouver’s Island and 
British Columbia, showing what to expect 
and how to get there, with 4 folding maps, 
8vo, cloth, 1.25, Longman’s, I860.

60 Stephens (W. A.) Hamilton and other 
Poems, dcscriptiic ofthe mountains, scenery,etc,, 
180 pp, 12mo, cloth, 80c, Toronto, 1840.

61 Well'S (J. E.) Life and Labors of Da. K. 
A. Fyfb, founder and for many years prit, cipal 
of the Canadian Literary Institute, portrait, 
post 8vo, cloth, 50c.

62 Exploration Géologique du Canada, 
Rapport, de Progress Pendant les Annes, 1853- 
54-55-66, 509 pp, and 3 maps, 8vo, cloth, 
1.26, Toronto, 1867.

63 Whymper (Frederick) Travels and Ad­
ventures in the Territory of Alaska, 
second edition, with illustrations, hut no map, 
8vo, cloth, 1.00, John Murrey, 1869,



P BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

64 Hudson’s Bay, Report of the Eipedition 
of 1886, under the command of Lieut. A R. 
Gordon, 16 maps and 133 pp, imp 8vo, half 
bound, 2.00, Toronto, 1887.

66 Atkinson (M. C.) Historical and Statis­
tical Account of New Brunswick, with 
advice to emigrants, with large folding map», 
roan, gilt edges, 75c, Edinburgh, 1844.

66 Humboldt’S (Alex do) Atlas of 9 folding 
maps and plates to His Political Essay on 
the Kingdom of New Spain, in a thin 8vo 
vol, half russia, scarce, 1.25, London, 1811.

67 May (Leon- Pamphille Le) Les Vengeances 
Poem Canadien, 323 pp, post 8vo, sewn, 1.00, 
Quebec, 1875.

68 Forney (John W. ) A Centennial Commis 
sioner ill Europe, 1874-76, crown 8vo, cloth, 
60c, 1876.

69 Cooke (Joel) A Holiday Tour in Europe, 
described in a aeries of Letters to the Public 
Ledger, 1878, post 8vo, cloth, 50c, 1879.

70 Head (Sir Francis Bond) otherwise Galloping 
Head, Bubbles from the Brunnens of Nassau, 
by on old man, early and scarce edition, the 
plates being on India paper, post 8vo, cloth, 
75c, John Murray, 1834,

71 Head’s (Sir F. B.) Narrative of His 
Administration, with cppendix, comprising 
addresses from the Legislatures of the British 
North American Colonies on his resignation of 
the Government of Upper Canada, in 1 8vo vol, 
cloth, a little toiled, 1.00, Toronto, 1838, and 
London, 1839.

12 Statutes of Cana,da, Near Consecutive, 
from 1867 down to 1888, 22 imp 8vo vols, hair 
law calf, 2.75 the lot.

73 Murat (Achile) The United States of North 
America, with a note on Negro Slavery, by 
Javius Redivns, 400 pp, post 8vo, half calf, 
75c, London, 1833.

74 Bell’s (T. A.)Canadian Mining, Iron and 
Steel Manual for 1885, with introduction, 
notes, official statistics, with illustrations, a 
useful vol of 232 pp, 8vo, cloth, 76c.

75 Burnlinill (J. Hampden) Canadians in 
the Imperial Navy ami Military Service 
Abroad, portraits, etc, post 8vo, cloth, top 
edges gilt, 65c, 1891.

76 Loomis (S. Lane) Modern Cities and their 
Religious Problems, with introduction by Dr. 
Strong, 12mo, cloth, 40c, New York, 1887.

A capital work on the gr.iwth, composition, social ’He
eic, of English anti American cities.
77 tiouraml (Madam) The Two Children of 

St. Domingo, with numerous illustration , 
|2mo, cloth, gilt edges, 40c, Sampson Low,

78 Moodie (J. N. Dunbar) the husband of 
the well-known Mrs. Moodie, Scenes amt Ad-

.. ventures as a Soldier and Settler During 
Hall a Century, post 8vo, cloth, 1.00, Montreal,

79 Vennor's (H. G.) F.G.S., Plan showing 
the distribution of the Plumbago and Phosphate 
of Lime Rocks, and the positions of the most 
important mining locations in the Townships 
of Buckingham, Portland and Templeton 
Ottawa County, 30 x 23, on linen in case, 60c’ 
Montreal, about 1845.

80 Jubilant (The) Canadian Scotchman. 
The Epistles of Hugh Airlie, formerly of 
Scotland, presently conneckit wi Tam Tamson’s 
warehoosc, illustrated by Bengough, 102 pp, 
now becoming scarce, 40c, 1888.

81 Sealstield (C.) The Cabin Book, or 
National Characteristics, descriptive of life in the 
South, numerous illustration», crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1852.

82 Voyage (The) of Captain Bekciiy, R.N., 
to the Pacific and Behring Straits, also tl.j 
Travels of Captain Bach to the Great Fish 
River and Arctic Sesc, portrait» and other en-
1836 Hg*' 704 Pa;;;8ii’ 8V0’ C,0th’ 1"°0, LondoD>

83 Withrow (W. H.) Popular History 
of the Dominion of Canada, from the Din- 
covery of America to the present time, maps 
and numerous illustrations, stout large 8vo, 
strong cloth binding, slightly toiled, 1.50, 1878.

84 St- Clair (Thomas Staunton.) A Resi­
dence in the West Indies and America, 
with a narrative of the expedition to the 
Island of Walcheren, front», 2 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.50, Bentley, 1834.

85 Remy (Jules) and Julius Brenohley. A 
Journey to the Great Salt-Lake City, 
with a Sketch of the History, Religion, and 
Customs of the Mormons, and an introduction 
on the religious movements in the United 
States, illustrated by ten steel engravings and a 
map, 2 stout imperial 8vo vols, cloth, 5.50, 
Loudon, 1861.
Two importair volumes, giving a very full account of

this people. The illustration* include portraits of Joseph
and Hyraro Smith, Hrigham Young, the Mormon's alpha­
bet, Indian glyphioe, ana the gold plate of Ohio, etc.
86 Farley’S (Peter) Tales about the United 

States ot America, numerous illustrations, post 
8vo, cloth, 40c, London, IK Tegg.

e7 Universal Gazetteer, ora Description 
ol the Known World, with several maps, in­
cluding those of North and South America, 
stout small 8vo, calf, 1.00, London, 1771.

88 Benderson (Ebenezer.) Iceland ; or the 
Journal of a Residence in that Island, 1814-15, 
containing Observations on the Natural Phe­
nomena, History, Literature, and Antiquities 
of the Island, and the Religion, Character, 
Manners and Customs of its inhabitants, 576 
pages, folding map and engravings, 8vo, cloth, 
1.50, Edinburgh, 1819.

89 Kdward’s (Bryan) History, Civil and 
Commercial, of the British Colonies in tub 
West Indies, portrait and numerous fdlding 

- maps and engravings, illustrating the History, 
Description, Scenery, Costume, etc, 3 Vols, 8vo, 
calf, cracked, 1.76, 1807.
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90 Sparks (J*re<l.) Like ok Washington, to 
which are added hia Diaries and Speeches, and 
various miscellaneous papers, relating to his 
habits and opinions, with 2 fine portraits, 2 
vols, 8vo, calf, gilt extra, marbled edges, 2.75, 
London, 1839.

91 Clark (Edwin.) A Visit to America, 
with Notes and Observations of the Moral and 
Physical Features of the Country, etc, post 
8vo, cloth, 60c, London, 1878.

92 Fleming's (Sandford) England and Can­
ada. A Summer Tour between Old and New 
Westminster, with historical notes, folding 
maps, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1884.

93 Stickney (Albert.) The Political Problem, 
189 pp, post 8vo, sewn, 40c, Harper's, 1890.
On the Theory of our Political System, the practical

results, the changes needed, etc.
94 Historical and Descriptive Notice of the 

Church of Notre-Dame of Montreal, with 18 
engravings, 32 pp, 8vo, sewn, 30c, 1880.

95 Spender (Rev. Jos.) Sermons, with Sketch 
of His Life, post 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1864.

96 Wilson (F. A.) and A. B. Richards, Britain 
Redeemed and Canada Preserved, 556 pp, 
a folding map and several plates, 8vo, cloth, 
1,75, London, 1860.

A curious work, advocating a Railway from Halifax to 
British Columbia, to bo guarded by Log Forts, etc. The 
alsive being a presentation copy from the author to the 
Colonial Secretary, Loan Montbaglr.
97 llincks (Sir Francis) Speech on the Budget 

in the House of Commons, 1870, 20c.
98 Killgsforil (William) The Canadian 

Canals, their History and Cost, with an in­
quiry into the policy necessary to advance the 
well-being of the province, 8vo, cloth, 75c, 
Toronto, 1865.

99 Second Sunday School Assembly
of the North-West, held at Clear Lake, Iowa, 
Sept. 1877, 138 pp, post 8vo, cloth, 25c, Chi­
cago, 1877.

100 Edgar (Jas. D.) The Insolvent Act of 1864, 
with tariff notes, forms, and a lull index, small 
8vo, half bound, 25c, Toronto, 1864.

101 I'pper Canada'Journal of Medical, 
Surgical and Physical Science, the first vol, 536 
pp, Svo, half calf, scarce, 1.00, Toronto, 1852. 
Has numerous and extended contributioiis on scientific,

medical, local and general subjects connected with the 
climate and diseases of Canada, and mostly by Canadians.

102 Markliaill (Clements) Cuzco, a Journey 
to the Ancient Capital of Peru, with an ac­
count of the history, language, literature and 
antiquities of the Incas, and Lima, a visit to 
the Capital and Provinces of Modern Peru, etc, 
clean copy in cloth, hut has no map or illustra­
tions, 75c, London, 1856.

103 Tour Book of the New York State 
Division League of American Wheelmen, with 
2 folding maps, cloth, 60c, 1891.

104 ------------  Another, with nips in a pocket, 60c,
1892.

105 Farmer’s (The) Friend, containing 
Rarey’s Horse Secret, with other valuable 
receipts and information, 192 pp, 12mo, sewn, 
35c, Hamilton, C.W.f 1858.

106 Collection 'A) of Memorials concerning 
divers deceased ministers and others of the 
people called Quakers in Pennsylvania, New 
Jersey and parts adjacent, from nearly the 
first settlement to the year 1787, 8vo, half calf, 
1.00, 1824.

107 Defence (A) of the Christian Doctrine of 
the Society of Friends, in reply to Elias Hicks, 
8vo, calf, 75c, Philadelphia, 1825.
By Thomas Evans. Tills being a presentation copy to 

“John Barclay, from his friend the author.”
109 Clialklcy (Tiros.) Works, to which is pre- 

fixed a Journal of his Life and Travels, etc, 600 
pp, 8vo, calf, cracked, 1.00, 1791.
About half the work ia taken up with our author’s 

journal, who waa a good old Quaker, and spent many 
years in Pennaylvania.
110 Three Sermons Preached at the Meet- 

ing House of the People called Quakers in 
Houndsditch, July 19th, 1796, the two first by 
William Savery, and the last by George Dill- 
wyn, of North America, taken in shorthand 
by Job Sibly, 8vo, calf, 75c, London, 1796.

111 l.ilhoillaye (E.) Paris in America, crown 
8vo, cloth, 60c, Scribner, 1863.

112 Well1» (JohnC.) R.N., The Gateway to the 
Polynia, a voyage to Spitzbergen, with numer­
ous illustrations, 8vo, cloth, 1.00, London, 1873

113 Turkey (James Hingston) Maritime Geo­
graphy and Statistics, or a Description of the 
Ocean and its Coasts, Maritime, Commerce, 
Navigation, etc, 4 stout 8vo vols, calf, 1.76, 
Loudon, 1815.

114 Gibson (W. Hamilton) Highways and 
Byways, or Sauuterings in New England, 
numerous illustrations, 4to, cloth, gilt edges, a 
nice volume, 2.75, Harpers, 1883.

115 Dor (US Sirens, Collection of 60 speci­
mens of American Plants, carefully dried 
and scientifically named, in 13 stout lolio paper 
wrappers, 1.00 the lot.

116 Canada Directory for 1857-58, 1,500
pp of varid information respecting the condi­
tion of this Great Dominion as it was 
nearly fifty years ago, in one stout royal 8vo 
vol, cloth, I.OO, Montreal, 1857.

117 Martin (Montgomery) History of the 
Colonies ok the British Empire in the 
West Indies, North and South America, 
Asia, Australasia, Africa and Europe, maps and 
plates of engraved seals, a very thick imperial 
8vo vol, cloth, I.50,1843.

118 Nash (Simon) Morality and the State, 
442 pp, crown 8vo, cloth, 60c, Columbus, Ohio, 
1859.

119 Chambers (VV.) Things as they are in 
America, crown 8vo, cloth, in good stale, 1.00,
1854.
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120 Letters ofMRS. Adams, Wife of John 
Adams, with an introduction by C. F. Adams, 
4th edition with appendix, portrait, 472 pp, 
post 8vo, cloth, top foot corner 1 little water 
stained, 1.00, 1848.

May be regarded as a valuable series of Historical 
Documents extending from 1764 down to 1814.
121 Gurney (John Hampden) Historical 

Sketches illustrating some important events and 
epochs from A.D. 1400 to A.D. 1546, the vol­
ume includes a capital essay on Columbus, stout 
post 8vo, half calf, 75c, Longman's, 1852.

122 DoSSle (R.) Memoirs of Agriculture and 
other economical arts, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, 
1768.

We notice section VI. In vol. 1, consisting of 60 pp, 
relates to the Trads with the British Oolokirh and 
article XII In vol. 2 was written by the well-known 
Arthur ïooho. Bach volume has an old book-plate.
123 Rétablissement des Manufactures 

et du Commerce. D’Espague traduit de l’Es­
pagnol de Don Bernardo de Ulloa, has many 
interesting references to America, the 2 parts in 
I !2mo vol, Spanish calf, scarce, 1.00, Amster­
dam, 1753.

Whytfliet (Cornille) et Anthoine Magin, Histoire Vniverselle
des Indes, Occidentales et Orientales, et de la Conversion des Indiens, the. 
three parts in 1 vol, with interesting old titles, folio, vellum, 12.75, A Dovay Chez 
F. Fabri, L’An 1611. 124
An extremely interesting and scarce old volume in capital condition. It has 227 pp 

of letterpress, and 19 maps, nearly all of which relate to the new world as France la Nf.uve, Nor­
um berg a et Virginia, Floride-Ai.palche Estotilade ou Terre de Lebf.ur, Granade la 
Neuve et California, etc.

Histoire et Commerce des Colonies Angloises dans L’Ameri-
QOE Septentrionale, a very rare 12mo volume, 886 pp, calf, in nice state, 6.75, 
A Londres et se Vena a Paris, MDCCLV. 125
Ov l’on trouve l'etat acteul de leur population, et des details, Curieux sur la Constitution du leur 

Gouvernement, Principalement sur celeri de la Nouvelle-Angleterre, de la Pensilvania, de la Caroline 
et de la Géorgie.

The Venezuela Question, Colonial Parliamentary Blue
Books, bound together in folio vol, cloth, 2.50. 126
Includes correspondence with reference to Emigration to Venezuela in connection with the 

chartered American, English, and Venezuela Trading and Commercial Company, 4 pp, 1871 ; 
Report of the Mixed Commission on the Claims of British Subjects Agaiust the Government of 
Venezuela, 93 pp, 1871 ; Report of Sir Clinton Murdock and Sir Krbdeh'CK Rogers on the 
Subject of Emigration, 73 pp, 1871 ; Correspondence respecting the Welsh Colony on the River 
Chupot, in Patagonia, 1871 ; Appendices to the Report of the Commissioners appointed to inquire 
into the treatment of Emigrants in British Guiana, 203 pp.

Portlock's (Capt. N.) Voyage Round the World, but more Par-
ticulariy to the North West Coast of America in 1785 1788, illustrated, 20 
plates, including folding maps, portraits, copperplates, views, etc, 4to, calf, 
3.75, London, 1789. 128

Cook’s (Capt.) First, Second, Third and Last Voyages Round
the World, 1768-1780, edited by G. W. Anderson, with portrait and very many 
interesting and curious full-page and other engravings of scenery, aboriginals, 
manners and customs, etc, in 2 vols, calf gilt, a nice copy, 5.50, London, 1784.

129

Franklin (Benjamin) Works, complete, containing several
Political and Historical Tracts not included in any former edition, and 
many letters, official and private, not hitherto published, with notes and a Life 
of the author by Jared Sparks, frontispiece on steel, including some very fine 
portraits, 10 vols, royal 8vo, cloth, fine tall copy, uncut, as new, handsomely 
printed in large type, wide margin, 12.60, London, B. F. Stephens, 1882. 130
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Greek Vase Paintings, a Selection of Beautiful Examples,
on 43 plates, with preface, introduction and descriptions, by J E. Harrison and 
D. S. Mac Coll, folio, cloth, 9.50, London, 1894. 131

Shakespeare (VV.) Plays, with the corrections and illustra­
tions of various commentators, to which are added notes, by Samuel Johnson, 
George Stephens and J. lleid, with a glossarial index, 21 vols, 8vo, calf gilt, 
binding of 2 volumes is cracked, others a very tine set of a favorite edition, 8.75, 
London, 1803. 132

Super (Chas. W.) President of the Ohio University, A History
of the German Language, 816 pp, Svo, cloth, 1.50, 1898. 138
By far the best work on the OatoiN, Construction, and Subsequent History of the Teu­

tonic and Slavonic Languages, as well as the Dialects to which these gave birth, with which we 
are acquainted. Moreover it is an interesting and readable work, and reminds us of the delightful 
books by the late Dean Trench.

134 Niebuhr’s (B. G.) History of Rome, 
translated by Julius C. Hare and Connût 
Thirwall, new edition, 3 stout 8vo vols cloth,
2.25, London, 1855.

135 Layard (Austin Henry) Nineveh and its 
Remains, plans and numerous illustrations, the 
best edition, in 2 vols, 8vo, criginal cloth, 
3.50, fohn Murray, 1850.

136 Tacitus (C.) Works, translated with an 
Essay on his Lite ami Genius, Notes and Supple­
ments, etc, by Arthur Murphy, 8 vols, 8vo, 
calf, a sound set, each vol has a bookplate, 2.75, 
London, 1807.

137 Life of General Sir David Baird, -mho 
served under IVellington, etc, portrait and maps, 
2 vols, 8vo, half calf, 75c, Men!lay, 1832.

138 Granger's (J.) Biographical History 
of England, from Egbert the Great to the 
Revolution, containing original anecdotes and 
a preface, the fifth edition, with upwards of 
400 additional lives, 6 vols in 3, a sound 
copy in half calf, 1.60, London, 1824.

139 Bettany (G. F.) M.A., Primitive Re- 
ligions, an introduction to the Study ol Relig­
ions, with an account of the Religious Beliels 
of uncivilized peoples, including Confucianism, 
Shintoism, etc, illustrations, post 8vo, cloth, 
75c, London, 1891.

UO Granville's (IV A. B.)St. Petersburgh, 
a journal of travels to and from that capital, 
through Flanders, Prussia, Russia, Poland, etc, 
with maps and engravings, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1829.

141 Ross (John) The Manuhuh, or the Reigning 
Dynasty of China, their Rise and Progress, with 
map and illustrations, 751 pp, stout 8vo, cloth,
1.25, London, 1880.

142 Martin (R. Montgomery) China, Politi­
cal, Commercial, and Social, in an Official 
Report to Her Majesty’s Government, 3 vols in 
1 very stout 8vo vol, cloth, 1.00, London, 1847.

143 Itissell (A.) Glimpses of Eastern Cities, 
past and present, lectures delivered on Sunday 
evenings in Leslie Parish Church, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1890.
Mi.Ioni Jerusalem, Damascus, Arab Life in Palestine,

the Nile, the Pharaohs and their Mummies, etc.
144 Senior (Nassau W.) Journals kept in 

Franck and Italy from 1848 to 1862, with a 
sketch of the Revolution of 1848, 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.00, H. S. King & Co, 1871.

145 Brace (C. L.) Home Life in Germany, 
post 8vo, cloth, 35c, Bentley, 1853.

146 Martineau (Harriet) British Rule in In­
dia, an historical sketch, post 8vo, half calf, 
40c, London, 1857.

147 Mackarncss (Mrs. H.) The Young 
Lady’s Book, a Manual of Amusements, Ex­
ercises, Studies and Pursuits, illustrated with 
270 ongravings and 8 colored plates, 477 pp, 
square crown 8vo, cloth, 75o, London, 1876.

148 Bailileley (W. St. Clair) Tchay and 
Chianti, or Wanderings in Russia and Italy, 
with illustrations, post 8vo, cloth, 40o, Lon­
don, 1887.

149 Glieever (Dr. Geo. B.) The Pilgrim in 
the Shadow of the Jungfrau Alp, crown 8vo, 
cloth, 35c, London, 1847.

150 MogCS (The Marquis) Recollections of 
Baron Gross’Embassy to China and Japan in 
'857.58, with coloured illustrations, post 8vo, 
cloth, 50c, i860.

151 Henry (B. C.) Ling-Nam or Interior 
Views of Southern China, including explora­
tions in the hitherto untraversed Island of 
Hainan, with illustrations, square crown 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1886.

152 SteillllietZ (A.) Japan and Her People, 
with numerous illustrations, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1859

153 Brown (E.) A Seaman’s Narrative of his 
Adventures, during a captivity among Chinese 
Pirates on the coast of Cochin China, etc, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1861.



10 STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS.

154 Arnold (E. L.) On the Indian Hills, 
ur Coffee Planting in Southern India, frontis­
pieces, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, Sampson 
Low, 1881.

155 Lord (J. K.) At Home in the Wilderness, 
being full instructions how to get along and to 
surmount all difficulties by the way, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1867.

156 Uurey (M. L. M.) Four Months in 
Dahabech, or a Narrative of a Writer’s Cruise 
on the Nile, colored frontispiece, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1863.

157 Romer (Mrs ) The Rhone, the Darko 
and GuadalijUIVFR, a summer ramble in 
1842, tronts, 2 vols, 8vo, cloth, a little soiled 
and very cheap, 50c, Bentley, 1843.

158 Lake (E.) Plans and Views illustrating the 
Journals,of the Sieges of the Madras Army 
181718am! 1819, 4to, boards, 75c, 1825.

159 Watson (Dr. J.) Sir W. Kaye, F. R. S., 
and Col. Meadows Taylor’s People of 
India, vol 8 relating to the Mythology, 
Natural History, Costumes of Mysore 
and the Meelgerry Hills, 50beautiful photo­
graphs with descriptions, large imperial 410, 
doth, gill edges, 1.75, India Museum, 1875.

160 Polllllgton (Viscount) M.A., Half 
Round the Old World, being an account 
of a tour in Russia, the Caucasus, Persia and 
Turkey, 1865-66, folding maps, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1867.

161 Pepy’s (Lady Charlotte) A Journey on a 
Plank from K10 to Eaux-Bonnbs, 1859, 
front» and vignettes, 2 vols, post 8vo, cloth, 50c, 
London,i860.

162 Broughton's (Lord) Sir H. 'Delves, 
Italy, Remarks made in several visits, 1816- 
1854, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, pub. at 
18s, by John Murray, 1859.

163 famelot Series of Useful Books, 16 vols, 
post 8vo, cloth, 2.50 the lot.
Includes Lasdok's Imaginary Conversations, John­

son’s Kshys, Hartlaiul’s EiiRlish Folk and Fairy Tales, 
Marcus Aurelius, Sir Thomas Brown's Rilioio Mkduy 
ami other good books.

164 Review <>f Reviews, from March, 1895, to 
January, 1896, also five stout parts of McClure’s 
Magazine for 1896, 1.00 the lot.

165 Lindsay’s (Lord) Letters on Egypt, Edom, 
and the Holy Land, an interesting work, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00, London, 1819.

167 G rote (Mrs.) Personal Life of George 
Grote compiled from Family Documents, 
Private Memoranda original letters to and from 
various friends, portrait, 2nd edition, 8vo, 
cloth, 75c, John Murray, 1873.
Man of Letters, Politician, and the well-known Histor­

ian of Greece.

168 Cubit (James) Architect, Church Designs 
for Congregations, its developments and 
possibilities, with 19 plates, 8vo, cloth, 75e, 
London, 1870.

169 Viollet le Due's, (E.) The Story of a 
House, translsted by George M. Towle, with 
illustrations by the author, 8vo, cloth, 1.60. 
1874.

170 Viollet le Due (E.) How to Build a 
House, an Architectural Novelette, translated 
by Benjamin Buchnall, 2nd edition, with 
numerous illustrstions, 8vo, doth, . 'ightly 
soiled, 1.25, Sampson Low, 1876,

171 Kell (Sir Charles) Letters selected from 
his coircspondence, portrait, crown 8vo, cloth, 
doth, 40c, John Murrey, 1870.

179 Valentin (W. G.) A Course of Qnelitetive 
Analysis, 3rd edition, 8vo, cloth, 50c, London, 
1874.

173 Blairs (Dr.) Lectures on Rhetoric and 
Belle's Letters, 8vo, sheep, 50c, 1846.

174 Gamble IXorge, Old Norway, or, our 
Holiday in Scandinavia, maps, post Svo, doth, 
40c, Loudon, 1862.

175 Beautiful Letters, A Book of Alpha­
bets, Initials, Morn-grams and Ornaments, 
some in gold, and all very nicely executed, 
oblong 4to, sewn, 75c, 1881.

176 Alphabets, A Series of Plain and Orna­
mented Alphabets, designed especially for 
Engineers, Architects, Draughtsmen, Engravers, 
Painters, etc., by H. Esseu, 3rd edition, 
oblong, 4to, doth, 1.00, 1877.

177 LailZ (M. N.) and Betancourt, Analytical 
Essay on the Construction or Machines, 
158 pp, and large folding plates, 4to, half 
morocco, 75c, Lord Ackerman, n.d.

179 Draper (Prof.) On the Construction of 
a Silvered Glass Telescope, fifteen and a half 
inches in Aperture, and its use in Celestial 
Photography, with illustrations, 55 pp, 4to, 
sewn, 60c, 1864.

180 Reports of Observations upon the 
Total Solar Eclipse ol December 22nd, 1870, 
several fine plates and 72 pages of letterpress, 4 to, 
sewn, 60c, 1870.

181 Holden (Pro). E. S.) Investigation of the 
Objective and Micrometers of the twenty-six 
inch Equatorial, 44 pp, 4to, sewn, 50c, 1881.

182 Gore (Prof. J. H.) A Bibliography of 
Geodesy, nearly 200 pp, 4to, sewn, 75c, 1889.

183 Pemberton (H.) The History of Monaco 
Past and Present, crown 8vo, cloth, 76c, Lon­
don, 1867.

184 villari (Linda) On Tuscan Hills and 
Venetian Waters, with illustrations, square 
crown 8vo, doth, 75c, London, 1885.

1*5 Kings Ilian (A.) Over Volcanoes, or, 
Through France and Spain in 1871, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, 1872.

186 Montenegro and the Slavonians of 
Turkey, a Visit to Belgrade, sketches of the 
Hungarian Emigration into Turkey, in 1 post 
8vo vol, cloth, 4Or, London, 1858,
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187 Oaliffe (J. A ) Italy aud Its Inhabi­
tants, an account of a tour in 1816-1817, 2 
vola, 8vo, recently rebound, half calf, 1.00, 
John Murray, 1820.

The manner,*,customs, governments, antiquities, litera­
ture, dialects, theatres and the fine arts ; with remarks
on the origin of Rome and of the Latin language.
188 Murphy (James) Travels iu Portugal, 

observations on manners, customs, trade, pub- 
iio buildings, arts, autiiiuilies, illustrated with 
24 engravings of antiquities, inscriptions, cos­
tumes, etc, 4to, call, scarce, 76c, Cadell, 1795.

189 Jacob(W.) F.R.S., Travels in the South 
of Spain, map and numerous aquatinta and 
other plates, 4tn, calf, cracked, 76c, London, 
1811.

190 Rose (W. S.) Letters from the North ol 
Italy Addressed to Henry Hai.i.am, Esy, 2 
vols, 8vo, boards, 40c, London, 1819.

191 L&linceiot (Dom Claude) author of the 
Port Royal Grammars, A Tour to Alet and 
La Grande Chartreuse, etc, 2 vols, 8vo, 
half cal', 60c, London, 1816.

192 Strauss (F.) Melon's Pilgrimage to 
Jerusalem, a picture ol Judaism iu the cen­
tury which preceded the advent of our Saviour, 
2 vols, post 8vo, boards, scarce, 75c, London, 
1824.

193 Hughes (Thomas) of Tom Brown renown. 
Memoirs ol a Brother, portrait, post 8vo, 
cloth, 40c, Macmillan, 1873.

194 Slllltll (Peter) Practical Guide to the Com­
position and Application of the English Langu­
age, etc, on a plan entirely new, 436 pp, crown 
8vo, half calf, 30c, Edinburgh, 1826.

195 Crumble (Alex.) Gymnasium Sive Sym­
bols Critica, 2 vols, 8vo, boards, 40c, Lon­
don, 1828.

196 Nicholson (Prof Alleyne) Synopsis of the 
Classification of the Animal Kingdom, numer­
ous illustrations, and a good index of genera, 
8vo, cloth, 50c, Blackwood, 1872.

197 Edinburgh Academic Annual for 1840, 
consisting of contributions in literature and 
science, by Alumni of the University of Edin 
burgh, first and scarce volume, 237 pp, crown 
8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1840.

On the mental qualities ol bird», by MacGillivrat, etc,
twelve good subjects by as many authors.
198 South Kenzlngtoil Science Hand 

Books ou Food, its Constituents, includiug 
Tea, Coffee, Cocoa, Sugar, Milk, Butter, 
Chkese, Lard, etc, 6 vols, 8vo, sewn, 50c the 
lot, 1885.

200 Fris well (J. Main) author of the Gentle 
tile, The Better Self, Essays for Home Life, 
post 8vo, cloth, 50c, 1875.

201 Lives of British Physicians, with portraits 
of W. Ilirvey. donner, etc, post 8vo, cloth, 
35o, Loudon, 1830.

202 Bush (H. M.) History of Spain aud 
Portugal from B.C. 1000 toA.D. 1814, 8vo, 
cloth, 76c, London, 1833.

203 l*hlll|spart (j.) Memoirs and Campaigns 
of Charles John, Prince of Sweden, portrait, 
8vo, half calf, 50c, 1814.

204 Montague (Irving) Wanderings of a 
War Artist in the Franco-Prussian, Span­
ish and Servian Wars, with numerous illus­
trations, 8vo, cloth, 1.76, London, 1889.

205 Sims (A.) The Common Use of Tobacco 
Condemned by Physicians, Experience, Com­
mon Sense aud the Bible, post 8vo, cloth, 36c, 
1894.

206 Andrews (Capt. W. D.) Swimming and 
Lite Saving, portrait and numerous illustra­
tions, 8vo, cloth, 30c, Toronto, 1889.

207 ttourgoillg (J. Fr.) Modern State of 
Spain, includiug the Topography, Govern­
ment, Laws, Religion, Finances, Society, 
Manners, etc, 4 vois iu 2, 8vo, half calf, also 
the 4to atlas of plates, together 3 vols, 1.00, 
London, 1808.

208 Seymour (H. D.) M.P., Russia, on th» 
Black Sea of Azoz, being a narrative of 
Travels in the Crimea and Bordering Provinces, 
361 pp, with a frontispiece and folding maps, 
8vo, cloth, 40c, John Murray, 1855.

With notices ol the naval, military and commercial 
resources ol those countries.

209 Ramsay (Mrs.) A Summer iu Spain, 
front with vignette, a good 8vo vol ol travel, 
421 pp, cloth, 75e, Tinsley, 1874.

St. Antonia de la Florida, Madrid, the Alhambra, Tomb 
of Ferdinand and Isabella, Vineyards, Costume, the Ca. 
thedrale, Roman Amphithta’re, Danger from Brigands, 
etc.
210 Portugal—Latouche (J.) Travels in 

P-iRTUOAL, with illustrations by the Rt. Hon. 
T. tiuthern Eatcourt, 2nd edition, 8vo, cloth, 
75c, (pub. 10a 6d.) London, 1875.
Real travel and holiday travel, Spanish and Portuguese 

on the frontier line, co-tume and looks ol the women, 
writers and literature, wars ol the Mo- re, etc.

211 Allliett (H.) The Record and Historical 
Map of the Wap Betwben France aud Ger­
many, showing the routes of the armies, situa­
tions of the battles, towns surrendered, "a, 
including a diary of events and the now Ger­
man boundary, a very large colored map, 62 
inches by 45, mounted on canvas, folded in 
case, and should be valuable as it is certainly 
cheap for 1.00, (pub. 15s.)

212 Laborde (Alex. D.) View of Spain, com­
prising a descriptive itinerary of each province 
and a general statistical account of the country, 
5 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1809.

213 tiell (Sir W.) Narrative of a Journey in 
Morea, with engravings on stone, 8vo, boards, 
40c, London, 1823.

214 CoWIlll (G. D.) and L. N. Johnson, Moor­
ish Lotos Leaves, glimpses of Southern Mor­
occo, front, 8vo, cloth, 60c.

A Ride to Maraksh by a Roundabout. Route, Hoar 
Shooting in Slnadua, Canoe Rambles, Moorieh Gaatio- 
nomy, etc.
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216 Craven (The Hot. R. Keppel) Toiru 
Through the Southern Provinces of the 
Kingdom of Naples, illuttrated by numerous 
engravings, also some clever water colors 
of the PEASANTRY, etc, inserted, 4to, recently 
rebound, half morocco, 1.75, Londou, 1821.

216 Cochrane (Geo.) Wanderings in 
Greece, with portrait, maps and engravings 
on stone, £ vols, 8vo, cloth, 75c, London, 
1837.

217 Karamsln (N.) Travels from Moscow 
Through Germany, Switzerland, France, and 
England, portrait, 2 vols in 1, post 8vo, half 
calf, 60c, 1803.

218 MacFarlanc (C.) The Romance of 
Travel, 2 vols in 1, 12mo, halt morocco, 40c, 
London, 1846.

219 Madden's (R. R ) well-known author of the 
United Irishman, etc, Travels in Turkey, Egypt, 
Nubia and Palestine, 1824-27, 2 \ ols, post 8vo, 
cloth boards, 50c, Philadelphia, 1830.

220 Mounsey (Aug. H.) F.R.G.S., A Jour­
ney Through the (Jaucasas and the Interior 
of Persia, with map, 8vo, cloth, 75c, Smith 
Elder, 1872.

221 Evans (A. J.) F.S.A., Through Bosnia, 
and the Herzegovina on Foot during the In­
surrection, 1875, with an Historical View of 
Bosnia, and a Glimpse of the Croates, Slavon­
ians and the Ancient Republic of Ragusa, with 
numerous illustrations, a map missing, and very 
cheap for 1.00, Longmans, 1877.

223 Selkirk’s (Rev. Jis.) Recollections of 
Ceylon, after a Residence of nearly Thirteen 
Years, with maps, Mythological aud Antiquar­
ian illustrations, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1844.

224 Voyage of the U.S. Exploring Squadron, 
1838-42, 516 pp, 8vo, half bound, 60c, 1856. 
About 200 pages of this interesting work bv Captain

Wilkes Rose, amt J. S. Jenkins. Is descriptive of the
Pacific Coast.

225 Temple (Sir Richard) Journals kept in 
Hyderabad, Kashmir, Sikkim and Nepal, 
edited with introductions, folding maps and il­
lustrations, by his son, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1887.

226 Low (Hugh) Sarawak, Its Inhabitants 
and Productions, with notes during a resi­
dence in that country with Rajah Brooke, 
steel engravings and illustrating weapons and 
utensils of the natives, etc, 8vo, half calf, 1.00, 
London, 1848.

The Geography, Temperature, Mountains, Rivers-
Lakes and Volcanoes, Productions, Fruits and Vegetation,
the Inhabitants and various Tribes and Superstitions,
Commerce, etc.

227 John (Jas. Aug. St.) Lives of Celebrated 
Travellers, including Marco Pol-,, Si. John 
Chardin, Richard Pococke, James Bruce, and 
others, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1831.

228 Lower (Mark A.) Wayside Notes in 
Scandinavia, Historical, Archœolngical, Le­
gendary, and Social, post 8vo, cloth, 75c, H. S. 
King & Co, 1874.

229 Mackay (Alex.) Manual of Modern 
Geography, Mathematical, Physical, and Po­
litical, on a new plan, embracing a complete 
development of the river systems of the globe, 
694 pp, post 8vo, cloth, 50o, Blackwood, 1861.

230 Somerville (Mary) Physical Geography, 
fifth edition, thoroughly revised, portrait, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1862.

231 Bates (Arlo) Berries of the Brier, nicely 
printed, 12mo, cloth, 35c, Boston, 1886.

232 Osborn (Rev. H.) Palestine, Past and 
Present, with Biblical, Literary and Scien­
tific Notices, with 2 folding maps and origi­
nal illustrations, a fine large 8vo vol, cloth, 600 
pp, 1.50, London, 1858.

233 drove (F. L.) The Frosty Caucasus, an 
account of a walk through part of the Range, 
ami Ascent of Ellruz in the summer of 1874, 
with a folding map and illustrations, crown 8vo, 
cloth, 76c, Longmans, 1875.

234 Wharton (Grace and Philip) The Wits 
and Beaux of Society, with illustrations by
H. K. Brown ; also The Queens of Society, 
with illustrations by C. A. Doyle, complete in 
2 stout crown 8vo vols, cloth, 2.00, London, 
1863.

235 Graham's (Dr. T. G.) Modern Domestic 
Medicine, a popular treatise with a copious 
collection of approved prescriptions, 10th edit­
ion, 729 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 1848.

236 Greener (W. W.) Modern Breech- 
Loaders, Sporting and Military, with numer­
ous illustrations, crown 8vo, cloth, 50c, Casscl 
& Co.

237 New Greed (A) Human aud Humane, 
whose Axioms are, All men suffer, all men wor­
ship, all men believe union is strength, post 
8vo, cloth, 40c, London, n.d.

238 Nash (C. H.) Young Plants and Polished 
Corners, or Nature in ae Light of the Bible, 
a book for our sons aud daughters, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1887.

239 Irving’s (W.) Oliver Goldsmith. A 
Biography, crown 8vo, cloth, 40c, Putnam’s, 
1849.

240 Gooke (T. W.) On Cancer, its Allies 
and Counterfeits, colored illustrations, 8vo, 
cloth, 50c, London, 1865.

241 Niebuhr’s (B. G.) History of Rome, vols 
1 aud 2, translated by Hare and Therwall, 2 
vols, 8vo, cloth, boards, binding a little used,
I. 00, published at thirty shillings, Cambs, 
1831.

212 Trevelyan (C. E.) The Education of the 
People of India, post 8vo, cloth, 60c, 1838. 
Presentation copy to the Rr. Hon. Loan Montiiuli,

I humas Spring Hue, from the author.
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243 LyttOll (Earl of) The Ring of Amasis, 
from the papers of a German Physician, edited 
by Owen Meredith, first edition, 2 vols, post 
9vo, cloth, binding toiled, scarce, 1.26.

244 Paley’S (Dr.) Principles of Moral and 
Political Philosophy, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 
1799.
Each volume has a book-plate ot David Halibvbton,

246 Stanyail's (Temple) Grecian History, 
with plates and a map, 2 vols, 8vo, calf, 35c, 
1781.

246 knight (E. L.) Marcus Flaminius, or a 
View of the Military, Political, and Social Life 
of the Romans, etc, 2 vols, 8vo, half calf, 60c, 
London, 1792.

247 Lempriere'S (J. ) Classical Dictionary, 
calf, 40c, 1801.

248 dater (F.) Every Man his Own Farrier, 
containing the Causes, Symptoms, and most 
approved methods of cure, for every disease to 
which the horse is liable, with a Veterinary 
Pharmacopcedia, 24th edition, and including 
a Practical Treatise on the Diseases of Dogs, 
portrait, 8vo, half calf, has two book plates, in­
cluding one of the Bagot family, 76c, London, 
1823.

249 Bechsteln’s (Dr. J.) Natural History 
of Cage Birds, their management, habits, 
food, diseases, treatment, breeding and the 
methods of catching them, colored front and 
numerous illustrations, 311 pp, post 8vo, cloth, 
gilt edges, 60c, London, 1888.
A nice volume, includes description, habitations, food»

breeding, disorders, etc, etc.
250 Foster’s (John) Essays, a good 8vo edi­

tion, boards, 40c, 1833.
261 Things New and Old, being a Sequel to 

the Chronicles of Waltham, by the author of 
“ The Subaltern," the well-known G. R. Gleig, 
imperial 8vo, cloth, 40c, London, 1845.

262 Fox (Capt. Hiram) Journal of a Residence 
in the Burmhan and at the Court of Amara- 
poorah, with five colore l plates o/ costume, etc, 
431 pp, 8vo, sewn, 35c, London, 1821.

253 Taylor (W. E.) Geology, Its Facts and 
Its Fictions, 8vo, half calf, 35c, London, 1856.

254 St. John (J. A.) Egypt and Nubia, their 
scenery and their people, numerous illustrations, 
472 pp, 8vo, cloth, 60c, London, Chapman * 
Hall.

265 Rousseau (J. j.) Letters on the 
Elements of Botany, addressed to a lady, 
translated with notes and additions by Martyn, 
600 pp, 8vo, 40o, 1796.

266 Wlllyams (Cooper) Voyage up the 
Mediterranean in His Majesty's Ship 
Swifthure under Lord Nelson, with a 
Description of the Battle of the Nile, Aug. 
1st, 1798, end a detail of the events that 
occurred subsequently, etc., illustrated by 43 
colored plates, 4 to, calf, scarce, 1.60, published 
by Bens ley, 1802.

267 Smith’s (Rev. T.) Naturalists, Cabinet, 
containing interesting sketches of Animal His­
tory, illustrative of the natures, dispositions, 
manners and habits, etc., etc., 6 vols, postSvo, 
somewhat used and very cheap, 75c, 1806.

258 lllliuc's and Smollett’s History of England, 
complete in 1 stout 8vo vol, with portrait, half 
calf, neat, 1.25, London, 1824.

259 Alltlllllll (An) Near the Rhine, or Sketches 
of Courts, Society, Scenery, etc., of some of the 
German states bordering on the Rhine, map, 
8vo, half calf gilt, 60c, 1818.

260 Ellis (Dr. John) The Wink Question in 
the Light of the New Dispensation, a con­
troversy in which tho views of his opponents 
are fairly and fully represented in their own 
Language. 700 pp, post 8vo, cloth, 60c, for the 
author, 1886.

261 Rry Leaves from Young Egypt, being a 
glance at Sindh before the arrival of Sir Chas. 
Napier, by an ex-Political, with frontispiece, 
etc., post 8vo, cloth, 40c, 1849.

262 Macleod (Donald) Memoir of Dr. Nor­
man Maclf.od, with 2 fine portraits, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.25, London, 1876.

263 Ruskin (John) The Storm Cloud ot the 
Nineteenth Century, two lectures delivered at 
the London Institution, 1884, 111 pp, 8vo, 
boards, 60c, New York, 1884.

Caldesi (Signori) and Montecchi, Modern Series of 100 Large and Splendid Photo­
graphs of the Gems of the Art Treasures Exhibition, Manchester, 1857, 
comprising beautiful portraits of celebrated individuals, landscapes, etc., of a 
large size, with descriptions beneath, imperial folio, half morocco, gilt edges, and 
to those who love fine art it will be a source of pleasure and a bargain for 10.00, 
Colnaghi, 1858. 264

Longs’s (George) The Decline of the Roman Republic, 5 vols, 8vo, cloth, clean 
as new, 7.50, pub. at three pounds, ten shillings, by Bell <t* Daldy, 1809. 265

11 If any one can guide us through the almost inextricable mazes of this labyrinth, it is he. As a 
chronicler he possesses all the requisite knowledge, and what is nearly, if not quite as important, the 
necessary caution. He never attempts to explain that which is hopelessly corrupt or obscure ; he does 
not confound twilight with daylight ; he warns the reader repeatedly that he is standing on shaking 
ground; he has no framework of theory into which he presses his facts.”—Saturday Review,
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Floral World (The) and Garden Guide, edited by Shirley Hijiberd, illustrated 
by about 100 fine colored plates of fruits and flowers, and several hundred wood­
cuts, complete from 1868 down to 1875, 8 vols, 8vo, cloth, gilt edges, in nice and 
clean condition, 8.75, London, 1868-76. 266

Who well’s (Dr. W.) Philosophy of the Inductive Sciences, founded upon their 
history, 2 vols, 8vo, cloth boards, a nice copy of a scarce booh, 4.50, London, 
1840. 267

AUSTRALIA, NEW ZEALAND AND AFRICA.
Gudgeon (Thos. Wayth) The Defenders of New Zealand,

biographies of Colonists who distinguished themselves in upholding Her 
Majesty’s supremacy in their islands, also Maori History, being a Native Ac­
count of the Pakeha-Maori Wars in New Zealand, illustrated by numerous 
portraits of New Zealanders, views, etc, it. 1 large and well-printed 8vo vol, 
656 pp, half morocco gilt, carmine edges, 3.25, Auckland, 1887. 268

269 S dney (S.) New South Wales, Vic­
toria, atid South Australia, their Pastures, 
Copper Mines and Gold Fields, with front, 408 
pp, post 8vo, cloth, 76c, 1854.

270 Howitt (William) Land, Labor and Gold, 
or Two Years in Victoria, with Visits 
to Sydney and Van Dieman’s Land, 2 vole, 
post 8vo, cloth, 1.00 1855.

271 Jameson (R. G.) New Zealand, South 
Australia, and New South Wales, a Record ol 
Recent Travels in those Colonies, with especial 
reference to emigration, and the advantageous 
employment of labor and capital, folding map, 
post 8vo, cloth, 75c, London, 1842.

272 Stephen’s (J. ) History of the Rise and 
Progress of South Australia, including a 
description of its soil climate, natural pro­
ductions and proofs of its superiority to all 
other British colonies folding map and illus­
trations, 224 pp, 8»o, cloth, 1.00, London, 
1839.

273 Hill (Rosmand and Florence) What We 
Saw in Australia, crown 8vo, cloth, 60c, 
Macmillan, 1875.

274 Meade (The Hon. H.) R.N., A Ride 
Through the Disturbed District of New 
Zealand, together with some account of the 
South Sea Islands, with maps and tinted illus­
trations by the author, 8vo, c’oth, 1.50, John 
Murray, 1870.

275 Baker (C. J.) Sydney and Melbourne, 
with remarks on the present state and future 
prospects of New South Wales, and practical 
advice to emigrants of various classes, folding 
map, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1845.

276 Burton (W. W.) Judge of the Supreme 
Court, The State of Religion and Educa­
tion in New South Wales, with folding map 
and valuable appendices, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1840.
On the Progress of Religion from the settlement of the

colony to 1833 The Church of England, Presbyterians,
Roman Catholics, Charters, Returns, Resolutions, and In­
structions concerning Land, etc, etc.

270 Ogle (N.)F.G.S. The Colony of Western 
Australia. A Manual for Emigrants to that 
settlement, or its dependencies, including its 
discovery, settlement, aboriginals, etc, has a 
folding plate of the Town of Perth, also of Free- 
mantle, but has no maps, 8vo, half calf, 1.00, 
London, 1839.

278 I’riddcil (W.) Australia : Its History 
and Present Condition, and account of the 
Bush and the Colonies, with their respective 
inhabitants, map, post 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1843.

279 James (T. Horton) Six Months in South 
Australia with some Account of Port Philip, 
Portland Bay, etc., with a map, 12mo, cloth, 
40c, London, 1838.

280 Freeman (John) Lights and Shadows ol 
Melbourne Life, post 8vo, cloth, 60c, Sampson 
Low, 1888.

281 Kinglakc (Edward) The Australian at 
Home, Notes and Anecdotes of Life at the 
Antipodes, including Hints to those intending 
to settle in Australia, a nicely printed post 8vo 
vol, cloth, 40c, The Leadenhall Press.

282 Aspilial (Clara) Three Years in Melbourne, 
post 8vo, cloth, 50c, 1862

On Inside cover will be found'he a itograph of Caftais

283 Ifadelszen (E. J. Von) New Official 
Year-Book of New Zealand for 1893, large 
folding maps, 456 pp of the latest information 
respecting this interesting country, 40c, 
Wellington, 1893.

281 Douglas (Mrs, R. Dunn) A Romance of 
the Antipodes, post 8vo, cloth, 35c, Putnam's, 
1890.

285 Mather (O. H.) The Golden Colony, or 
Victoria in 1854, with remarks on the Geology 
of the Australian Gold Fields, maps and 
illustrations, 263 pp, square crown 8vo, sewn, 
60c, Longmans, 1855,

286 Londonderry’s (Lady) Journal of a 
Tour in Portugal, Spain and Africa, with her 
portrait and other engravings, small, 8vo, cloth, 
60c, privately f rir.ted, 1843.
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287 Boldrewood (R.) The Miner’s Right, a 
Tale ol the Australian Goldfields, crown 8vo, 
cloth, 60c, Macmillan, 1890.

288 Map (a large) ol Austbalia, from the 
Nautical Surveys by order of the Admiralty, 
by James Wyld, on canvas folded in case, 50c, 
1848.

289 New Zealanders (The) Including the 
Discovery of the Country, Habits and Customs 
of the Aboriginals, contrast between savage and 
civilized life, etc., with about 40 illustrations, 
424 pp, postSvo, sewn, 30c, Lib of E. K., 1830.

290 Rowe (C. J.) An Englishman's Vikws on 
Questions of the Day in Victoria, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1882.
On the Cost ol Protection, the Land Tax and Land

Leg Illation, State Railwayi, Public Works, Manhood
Suffrage, etc.
291 Hardis (W.) M.P., South Australia, 

its History, Resources, and Productions, 311 pp, 
8vo, sewn, 50c, Adelaide, 1876.

392 Sparmail’N (Andrew) Voyage to the Cape 
ol Good Hope, towards the Antarctic Circle 
and Round the World, but chiefly into the 
country of the Hottentots and Caffres, 
plates of weapons, Natural History, etc, 2 vols 
in 1, 4to, call, scarce, 1.75, London, 1785.

293 Thomas (C. W. ) Adventures and Obser­
vations on the West Coast ol Africa and its 
Islands, with accounts of places, peoples, cus­
toms, etc, etc, 479 pp, stout post 8vo, cloth, 
75c, 1860.

294 Backhouse (Jas.) Narrative ofa Visit 
to the Mauritius and South Africa, illus­
trated by two maps, sixteen etchings, and 
twenty-eight woodcuts, stout 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1844.

295 Stanley (H. M.) Through the Dark Con­
tinent, or the Sources of the Nile around the 
Great Lakes of Equatorial Africa to the Atlan­
tic Ocean, with numerous illustrations, 620 pp, 
8vo, cloth, 50c, 1878.

296 Gordon’s (Major-Gen.) Journals at Kar- 
toum, printed from the Original MSS., Intro­
duction and Notes by A. Egmont Hake, with 
portrait, two maps, and thirty illustrations of 
sketches, by General Gordon, stout 8vo, 
cloth, 1.00, Kegati Paul, 1885.

297 Macdonald (Rev. Duff) Africana, or 
the Heart of Heathen Africa, with illustra­
tions of native and heathen life and customs, etc, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.75, London, 1882

298 Murray (Hugh) Historical Account of 
Discoveries and Travels in Africa, from the 
Earliest Ages to the Present Time, with maps, 
2 vols, 8vo, calf gilt, cracked, 76c, ’811,

299 Allen (W. Boyd) The Lion City r.i Africa, 
a Story ol Adventure, with numerous illustra­
tions, 8vo, cloth gilt, 75c, Boston, 1800.

3°° Beattie (T. R.) Pamhaniso, a Kaffir Hero, 
or Scenes from Savage Life, a historical Kaffir 
tale, illustrations, post 8vo, cloth, 50c, London 
and Johannesburg, 189 t.

301 Jones (C. H.) Famous Explorers and Ad­
venturers in Africa from the Earliest Period to 
the Present Time, numerous full page and other 
illustrations, 2 vols, post 8vo, 75c, New cloth, 
York, 1881.

302 Itissett (Major-Gen.) Sport and War, 
or Recollections of Fighting and Hunting in 
South Africa from the years 1834 to 1867, with 
foldinij map and illustrations, crown 8vo, 
cloth, 75c, John Murray, 1875.

303 Mayo (Lieut.) Sport in Aryssinia, or the 
March and Thackazzee, with illustrations, 
crown 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1876.

304 New Map of Central Africa, showing the 
Route and Discoveries of Stanley's Expedition, 
coloured and folded, 10c, London, 1890.

305 Caravan (The) Route between Egypt 
and Syria, with 23 full page illustrations by 
the author, 8vo, cloth, 60c, London, 1881.

306 Lesseps ( Ferdinand De) The Suez Canal, 
Letters and Documents descriptive of its rise 
and progress in 1854-1856, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1876.

307 Barker (W. Burckhardt) Lares and Pen- 
antes, or Cilicia and its Governors, an his­
torical account of that province from the earliest 
times to the present day, with an account of the 
household gods, etc, folding maps an,l numer­
ous illustrations, 394 pp, 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1853.

308 Cowan (G. D. ) and R. L. Johnson, Moor­
ish Lotos Leaves, glimpses of Southern Mor­
occo, frontispiece, 8vo, cloth, 40c, London, 
1883.

309 Ellis (Rev. William) Three Visits to 
Madagascar during the years 1853-54-56, in­
cluding a Journey to the Capital, with notice» 
of the natural history of the country and of the 
present civilization of the people, with numer­
ous illustrations, 8vo, cloth, 1.75, 1859.

310 llore (Annie B.) To Like Tanganyika in a 
Bath Chair, with folding map and portraits, 
etc, post 8vo, cloth, 50c, London, 1886.

312 Rowley’S (Rev. H.) Twenty Years in 
Central Africa, being the Story of the Univer­
sities Mission from its commencement under 
Bishop Mackenzie to the present time, with 
folding map, postSvo, cloth, 50c, London,n.d.

313 Park (Mungo) Life and Travels, with sup­
plementary details of the Results ol Recent 
African Discovery, crown 8vo, cloth, 40c, 
Edinburgh, 1885.

814 ParkyilS (Mansfield) Life in Abyssinia, 
being notes collected during three y,ais resi­
dence and travels in that country, 2nd edition, 
with map and illustrations, crown 8vo, cloth, 
1.00, John Murray, 1868.

315 Shaw (Geo. A) F.R.S., Madgascar and 
France, with some account of the Island, its 
peuple, its resources and development, with 
map and many illustrations from original 
sources, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1885,
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316 Travels in Europe, Asia and Africa, 2 
vola, 8vo, half call, with an old bookplate in 
each vol of Sir Walter Blount, 1.00, London, 
1782.

By William Mackintosh, and is descriptive of the 
characteristics, customs, manners, laws, and productions 
of Nature and Art, and including remarks on the political 
and commercial interests of Great Britain, etc.

317 Sailgllier (M.) and Briason’s Voyages to 
the Coast of Africa, containing an account of 
their shipwreck and slavery, including interest­
ing details of the Arabs of the Desert, etc, with 
a folding map, 8vo, half calf, with an old book­
plate, 75c, London, 1792.

318 Coclielet (C.) Naufrage du Brick fran­
çais la Sophie Berdu, le 30 Mai, 1819, sur la 
Cote Occidentale D’Afrique, et Captivité d’uue 
Parte des Naufrages dans le Desert de Sahara 
avec de Nouveaux reseignemens sur la Ville de 
Timectou, folding map and engravings, 2 vols, 
8vo, covers loose, 75c, Paris, 1821.

319 Vaillant (Monsieur Le) Voyage dans 
LTntkrieur de L’Afrique par le Cap, de 
Bonnb-Espbrance, Dans le Annes, ’ 780-1785, 
3 vols, 8vo, cat) ail/, fine old front, folding and 
other engravings, portraits, 1.50, Paris, 1790.
A scarce and highly interesting old work.

320 Loreau (II.) et J. Bvlin-de-Lauuay, ex
Ê(orations dans L’Afrique, Australe et dans le 

iassin du Zmnbese, illustrations, post 8vo cloth, 
35c, Paris, 1868.

321 Savary’s (M.) Lettres Sur L’Egypte 
folding maps and plate, 2 vols in 1, 8vo, calf 
gilt, 50c, Paris, 1786.

322 Banning (Emi) L’Afrique et la Conference 
Géographique de Bruxelles, avec 3 Cartes et 16 
Gravures, square 8vo, cloth gilt, 75c, Bruxelles 
1878.

323 Milbert (M. J.) The Atlas to Voyage 
Pittoresque a L’Ile df. France, au cap de 
Bonne Espérance, et a L’Isle de Teneriffe, up­
wards of 40 engravings and maps, illustrating 
these interesting islands of volcanic origin, 4to, 
boards, 1.00, Paris, 1842.

324 Proceedings of the Association for Pro­
moting the Discovery of the Interior Parts 
of Africa, 236 pp, 4 to, on fine and large paper, 
with a folding map, calf, scarce, 1.00, London, 
C. Macrae, printer to the Association, 1790. 
lias valuable matter rela'ing to the Geography and His­

tory uf the country, the Language, Complexion, Govern­
ment, Maiine-s, Trade of the Tribes, etc. The Society wae 
founded tiy sir Josrhi Basks, and merged into the Koval 
Gkookapimcai, Socikiy in 1881.

SPORTING, FARMING, GARDENING, HORSES, ETC.
Hone’s (W.) Works, including the Everyday Book, Table

Book, and Year Book, with portrait and 730 illustrations, in four vols, stout 
8vo, cloth gilt, 8.50, London, William Tegg. 325

“Reader, did you ever see Hone’s Everyday Rook ? You cannot do better than buy it directly.... 
you will meet with spirit-stirring descriptions of old customs, delightful wood cuts of old buildings, as 
well as many a fine secret learned ymong the woods and fields.. ..He deserves well of the naturalist, 
the antiquarian, and the poet.”—Christopher North.

“ These Everyday and Table Books will be a treasure a hundred years hence.”—Robert 
Southey.
326 Stephens (Henry) F.R.S.E., The Book 

of the Farm, detailing the Labors of the Far­
mer, Farm Steward, Ploughman, Shep­
herd, Heim.kr, Cattleman, Field Worker 
and Dairymaid, and forming a safe monitor 
for students in Practical Agriculture, a 
new edition, illustrated with portraits of ani­
mals painted from life, engraved on steely by 
Thomas Landseer and others, and with 600 
engravings on wood by Branston, repre­
senting the principal field operations, imple­
ments and animals treated of in the work, in 2 
vols, royal 8vo, half bound, 2.25, pub. by VV. 
Blackwood at three pounds.
“ The best practical book I have ever met with.”— 

Professor Johnston.
“A work, the excellence of which is too we 1 known 

to need any remarks of ours.”—Farmer's Magazine.
“ Exhibiting in every page the combination of large 

experience, extensive observations and a cultivated mind.
----One of the most unique and valuable works to be
found within the tango of agricultural literature.”—Hell'* 
Messenger.

“ We know of no single agricultural work to be 
compared with this.. ..Nothing can he morn disinterest­
edly earnest than uur recommendation of the * Book of 
the Farm.’ Dell's Life.

“ One of the completest works on agriculture of 
which our literature can boast .'‘—Agricultural Gazette.

327 Stephens (Henry) and R. Scott Burn, 
The Book ok Farm Buildings, their arrange­
ment and construction, 560 pp., upwards of 20 
fine engravings and numerous wood cuts, large 
8vo, half calf,, 1.25, IV. Blackwood, 1861.

328 Brown (Robert) The Book of Landed 
Estate, containing directions for the manage­
ment and development of the resources of 
landed property, large 8vo, half morocco, gilt 
back, 1.00, Blackwood, 1869.
Comprising : Homk Fa km 8, improvements of land, 

manures, portable railways, fencing, draining, road- 
making, enbankments, improvement of waste lands, 
construction of farm buildings and laborei s’ cottages, 
water supply, woods and plantations, etc., etc.
329 Wilson (John M.) The Farmer's Diction­

ary, or a Uyclopædia of Agriculture in all 
its Departments, principles, methods, recent 
improvements and business affairs, 2 thick imp 
8vo vols, half calf, comprising upwards of 1400 
pp, with nu meious steel engravings of farm 
implements, game, cattle and fancy horses, 1.00, 
London, n.d.

A diligent and well known student of natu■ ' and 
writer on farming and natural history• Th woik 
abounds with instructions upon all questions connected 
with the history and scivi ce if farming, etc. Was pub­
lished at i.*2 5s.



17SPORTING, FARMING, GARDENING, HORSES, ETC.

330 Morton’S (j. Cb.) Farmer’s Calendar,
describing the work to be done on various 
kinds of farms during every month of the 
year, 4th idition, with practical illustrations, 
632 pp, 8vo, half calf, 1.00, 1877.

331 Johnson (C. W.) F.R.S., The Farmer’s 
Encyclopædia and Dictionary of Rural 
Affairs, including recent discoveries in agri­
cultural chemistry, adapted to the comprehen­
sion of unscientific readers, a valuable vol­
ume ofl300 pp, 8vo, cloth, 1.00, H. G. Bohn, 
n.d.

332 London’s (J. C.) Encyclopædia of Agri­
culture, comprising the theory and practice 
of laying out, improvment and management of 
landed property, the cultivation and economy 
of the animal and vegetable kingdoms, with 
upwards of 800 illustrations by Branston, 
1226 pp, stout 8vo, cloth, 76c, 1825.

333 Low (David) Elements of Practical Agri" 
culture, 6th edition, 8vo, cloth, 811 pp, 40c, 
Longmans, 1844.

Oostbsts—Soils, manures, tillage, preparation of land 
for crops, weeds, cultivation of plants, grass lands, rear­
ing of animals, etc.
834 Low’s (D.) Landed Property and the 

Economy of Estates, illustrations, 670 pp, 8vo, 
cloth, 75c, 1844.

Comprehending farm buildings, drains, embankments, 
roads and oiher rural works, including minerals and 
woods. The treatise on the cultivation ef trees In landed 
property will be found very extensively useful.
335 Mfime (T.) and John Abercrombie’s Com­

plete Gardener, or Gardener’s Calendar, etc, 
with Classical List of Trees, Shrubs, Plants 
and Flowers, etc, 690 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1841.

336 Darwin (Erasmus, M.D.) Grandfather of 
Charles Darwin, Phytologia, or the Philos­
ophy of Agriculture and Gardening, 
Draining Morasses, etc, plates, thick 4to, 
boards, scarce, 1.25.
On vegetation, seeds, buds, bulbs, manures, draining 

and watering, diseasee of plants, productions of fruits and 
seeds, roots and barks, leaves and wood, etc.
387 Morion (John) The Nature and Pro­

perty of Soils, 8vo, half calf, 60c, London, 
1842.

388 Pet/holdt (Alex.) Lectures to Farmers on 
Agriculture and Chemistry, crown 8vo, cloth, 
35c, London, 1845.

339 Davy (Sir H.) Elements of Agricultural 
Chemistry, with appendix, post 8vo, calf, 35o, 
Hartford, 1819.

340 Dana (S.) Essay on Manures, Horses, 
their Varieties and Breeding, by H. D. 
Richardson, and others on the Cow. etc, in 
one thick post 8vo vol, 60c.

341 Kirwan ( R. ) The Manures most Advan­
tageously Applicable to the variouseorts of soils, 
etc, 8vo, half calf, scarce, 40c, 1796.

E<2 Leavitt (T. H.) Facts about Peat as an 
Article of Fuel, including its origin and com­
position, its localities, etc, 168 pp, 8vo, sewn, 
50o, 1866.

343 Waring (G. E.) Elements of Agriculture, 
a book for young farmers, and ana revised edi­
tion, post 8vo, cloth, 35c, New York, 1870.

344 II ibbertK Shirley) The Amateur's Flower 
Garden, a handy Guide to the Formation and 
Management of the Flower Garden and the 
Cultivation ol Garden Flowers, colored and other 
illustrations, crown 8vo, cloth gilt, 60c, Lon­
don, 1871.

345 .Monceau (M. Duhamel du) Practical 
Treatise of Husbandry, wherein are con- 
lainod many useful and valuable experiments 
aud observations in the new, also the most 
approved practice of the English farmers in the 
Old Method of Husbandry, with interesting 
old copper plates, 490 pp, 4to, calf, with an old 
bookplate, 1.00, 1769.

317 llarley (W.) The Harlcian Dairy System, 
or dairy husbandry pursued by the Dutch, etc., 
8vo, cloth, 75c, Loudon, 1839,

348 Will'll (N. It.) The Growth of Plants in 
closely glazed cases, 8vo, cloth, 35c, Van Voorst, 
1842.

349 Loillion (Geo.) and H. Wise, Complete 
Gardener, or diiections for cultivating and 
right ordering of Fruit Gardens aud Kitchen 
Gardens, curious old plates of trees, etc., 825 
pp, 8vo, calf, 60c, At the Cross Keys and Bible, 
near Stocks Market, 1710.

350 Hitts (Thos.) Treatise on Fruit Trees, 
394 pp, several plates, 8vo, calf, 40c, London, 
1768.

351 Grinilon (Leo H.) Fruits and Fruit 
Trees, Home and Foreign, with an index to 
the kinds valued in Great Britain, with 
descriptions, histories, and other particulars, 
4to, half morocco, top edge gilt, 1.50, Simpkin &• 
Marshall, 1885.

352 Sylvan Sketches, or a Companion to 
the Park and the Shrubbery, with illustra­
tions from the works of the poets, 400 pp, 
mostly relating to trees of every description, both 
in their history and association, 8vo, cloth, 60c, 
1825.

353 Woodward (G. E.) Graperies and Horti­
cultural Buildings, illustrated, crown 8vo, 
doth, 35c, 1865.

354 Itees, Taylor’s (H.) Bee-Keeper’s Manual ; 
or, Practical Hints on the Management and 
Complete Preservation of the Honey-Bee, front, 
12mo, cloth gilt, 40c, 1849.

356 How to Choose and Manage a Farm 
witli profit and success, numerous illustra­
tions, crown 8vo, boards, 26c.

356 Manuel Du Vigneron expose des divers 
procès de culture de la Vigne et de Vinification 
dans les Vignobles plus renommes, etc, etc, 
par C. Odart, 400 pp, post 8vo, cloth, 85c, 
Paris, 1845,

357 lloare (Clement) Practical Treatise on the 
Cultivation of the Grape Vine on Open Walls, 
8vo, cloth, 25c, London, 1841,
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358 Haras/.tliy (A.) Graph Culture, Wines 
and Wink Making, with Notes upon Agricul­
ture, Horticulture, numéro»s illustrations, a 
fine large 8vo vol, 420 pp, cloth, 1.00, 1862.
An excellent work on the growth and cultu.'e of the

Tine and the manufacture of wine in European countries 
ae well as California, etc.
359 Haynes (Thos.) Treatise on the Improved 

Culture of the Strawhbrry, Raspberry aud 
Gooseberry, 8vo, cloth, 101 pp, 40c, published 
at seven shillings, London, 1812.
By which ample crope of superior fruit may he uni- 

formly obtained in all seasons and preserved beyond tho 
usual time of maturity.
860 Barnet (Jas.) Aecountand Description of 

the ^different Varieties of Strawberries, 
cultivated in tho garden of the Horticultural 
Society of London, 80 pp, 4to, half calf 40c, 
London, 1825.

361 Parsons (S. B.) The Rohe, its History, 
Poetry, Culture and Classification, 2 
colored plates, 280 pp, 8vo, cloth, 75c, 1847.

362 Tapllll (W.) Gentleman’s Stable Di­
rectory, 2 vole, 8vo, calf, 76c, 1793.
Includes breeding, breaking, shooing, stabling, exer­

cise end rowelling. the management of hunters and road 
horses, and the present state of the turf, buying, selling, 
feeding bleeding, purging, and getting into condition for 
the ch as. A successful method of treating the canine 
epeciei;, etc.
363 1 food ( J. ) Late Groom to the King of Sar­

dinia, Compendious Treatise on Farriery, 8vo, 
calf, 50o, 1757.
Wherein are set forth in a plain, familiar, and natural 

manner, the disorders incident to horses, "and their re­
spective cures, etc.
364 Kartlett (j.) Surgeon, Tho Gentlk.man'h 

Farriery,or a Practical Treatise on theDiscases 
of Horses, etc., etc., 370 pp, small 8vo, calf, 
75c, 1759.

Including •' A New Method of Nn kino IIorsks with a 
Copper Plate, and a description of the machine, also the 
particular disorders of the feet, etc., with proper cute.''
365 RCCVCS (Mr. John), Farrier at Ringwood, 

Hants, The Art of Farriery, both in Theory 
and Practice, also Rules and Directions how to 
avoid being imposed upon by Jockies, 416 pp, 
8vo, calf, 75c, 1761.

366 Pliariuacopæia Bartlciana, or
Bartlel’s Gentleman’s Farrier’s Repository of 
Elegant and Approved Remedies, etc., and in­
cluding Mr. Glover’s Elegant aud Uselul 
Machine for securing the broken legs of horses 
without slinging, etc., 400 pp, 12mo, calf, 80c, 
1773.

368 Bracken (H.) Treatise upon the Art OF 
Farriery, wherein is fully explained, the 
Nature, Structure, and Mechanism of that 
Noble and Useful Creature, a Horse, the 
Diseases and Accidents he is liable to, and 
Methods of Cure, 2 nice little volumes of up­
wards of 300 pp each, 1.00, At the Golden Fall, 
1745.

The use and abuse ef the Science discovered, whereby 
any gentlemen may be able to judge whether he is im- 
pored upon or not by ignorant grooms, and other pre­
tenders of this art, together with many necessary and 
useful oheervationsand remarks concerning the choice and 
management of horses, etc.

369 Wallis (Thomas), Surgeon, The Farrier’s 
and Horseman’s Complete Dictionary, etc., 
including the knowledge as to the Breeding, 
Feeding and Dieting of Horses, small 8vo, calf, 
50c, at Homer's Head, 1769.

370 Gibson (W-) Farrier’s New Guide, 
with curious and interesting old plates, 2 vols, 
8vo, calf, 1.00, at the Ship, 1754.

The anatomy of the horse, with a description of all his 
parts, with their actions and uses, his diseases, etc., with 
many curi* us and useful observations concerning bree< 
iug and exercise, his diseases, with their signs, causes and 
methods of cure wherein many defects In the Farrier's 
practice are carefully supplied. Their errera exposed and 
amended, and the art greatly improved and advanced, 
with curious observations concerning feeding and exercise, 
etc., in at' '.ition to being a cheap and Interesting old 
work.
371 Gi jsoii's (William) New Treatise on the 

Dis; ases oe Horses, with numerous interesting 
and curious old engravings, 2 vols, 8vo, calf, 
1.60, 1754.

Wherein what is ueccecary to the knowledge of a Hotee, 
th - cure of his ilieuaeee, and other matters relating to that 
■object are lully discussed lit a plain and easy manner from 
many years practice ar-i experfence with the cheapeet and 
moot efficacious remedies.
372 Gibson (W.) Tub Truk Method of Diet­

ing Horses, 236 pp, 8vo, calf, 75c, the two I 
foregoing items being among the earliest of the 
publications bearing the name of Longman, at 
the Ship in Paternoster Row, 1731.

Containing many curious and ueeful observations con- | 
cerning their marks, color, and external shape, their tem. 
per and instincts, and how they are governed, so as te 
prevent accidents and disease, etc.
373 Hinils (J.) The Veterinary Surgeon, or | 

Farriery Taught on a New and Easy Plan, 
illustrations, post 8vo, calf, soiled, 35c, Phila­
delphia, 1834.

374 dater (F.) EvbrvMan His Own Cattle I 
Doctor, the causes and treatment of all the | 
diseases incident to oxen, sheep, swine, poultry, 
and rabbits, post 8vo, cloth, 25c, 1832.

375(Lowsoil (G.) The Modern Farrier, contain­
ing the Causes, Symptoms, and the Methods of I 
Curing the various Diseases of Horses, Cows, 
and Sheep, 12mo, cloth, 30c, 1845.

376 Itllisll (John) Hand-Book to Veterinary I 
Homœpathy, 12mo, cloth, 30c, London, abou: 
1840.

377 Rational Horseshoeing, by Wildsir, 
with illustrations, 12mo, cloth, 25c, 1873,

378 Pit-hard's Manuel des Haras ou System I 
de regeneration des Races de Chevaux, 325 pp, I 
12mo, half calf, 50c, Paris, 1812.

379 Hope (Sir William) The Complete Horse- I 
man, or Perfect Farrier, etc, has some very I 
curious old plates which will be of interest <« I 
horse fanciers and others, 376 pp, 8vo, call, r 
1.00, 1729.

380 Hieover (Hainy) Practical Horsemanship | 
post 8vo, 30c, London, 1850.
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381 Pratt (O. S, ) The Horse Educator, with I 
remarks on Shoeing, and on Breaking up Vi-1 
cions Habits, 12mo, cloth boards, 30c, 1870.

Bee
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182 Post and Paddock, with Recollections of 
George IV., Sam Chifnley and other turf cele­
brities, by the Druid, portrait, a bit soiled and 
cheap for 60c, London, 1862.

383 Greener (W. W.) The Gun and Its 
Development, with notes on shooting, icith 
numerous illustrations, third edition, with ap­
pendix, 768 pp, 4to, cloth, 1.25, London, 
1885.

384 Waring (Thos.) Treatise on Archery, or 
the Art of Shooting with the Long Bow, 66 pp, 
12mo, boards, 26c, 1827.

385 Watt (W.) Remarks on Shooting, a 
scarce and interesting volume of poetry, etc, 
with notes to young sportsmen, by Three 
Brothers of the Gun, frontispiece, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1839.

387 Turf Remembrancer, or Supplement 
to the Racing Calendar for 1841 and 1842, with 
list of the winning horses and performances, 
etc, 130 pp, 12mo, sewn, 60c, London, 1811.

388 Weatherby 'S (C. and J.) Racing Cal­
endar, races past for 1847, ’48, ’49, '50 and 
'51, 6 stout post 8vo vols, very scarce, 1.25 the 
lot

389 Steeple Chase Calendar, a consecutive 
chronicle of the sport in Great Britain, 
including the supplement by H. Corbet, 2 
vols in 1, post 8vo, scarce, 1.60, London, 1846. 
from the great match over Leicestershire in 1820 to the

doee of 1844, to which ia added the Irish Sport, arranged
and furnished with oopioue index, list of winning horses,
rules, colors of riders, etc.
390 Burgess (J. T.) Angling, a practical 

guide to bottom trolling, spinning and fly fish­
ing, with illustrations, post 8vo, boards, 26c, 
F. Warner.

391 Keene (John H.) Fishing Tackle, ita 
material and manufacture, with 254 illustra­
tions of tackle and fish, etc, post 8vo, cloth 
gilt, 1.00, London, Ward and Lock.
A practical guide to the beat methods and modes of

making every kind of appliance neceseary for taking fresh
water fish, and for the equipment of the angler and fly
fisher.
392 Walker’s Manly Exercises, to which are 

now added Racing, Hunting and Shooting, and 
the "-bole carefully revised by Craven, urifA 64 
illustrations, post 8vo, 60c, London 1840.

393 Phelan's (M.) The Game of Billiards, 2nd 
edition, with illustrations, 237 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, 1857.

394 White (E.) Practical Treatise on the 
Game of Billiards, with is plates illustrative 
of fames, post 8vo, boards, scarce, 50c, 1818.

395 Hoyle’s (Mr.) Games of Whist, Quadrille, 
Piquet, Chess and Backgammon, complete, in 
which are contained the method of playing and 
betting at those games, etc., l2mo, a nice little 
copy with an old bookplate and Hoyle's signature 
on the reverse of title, calf, 1.00, about 1760.

396 .Haraehe (N.) Manual of Chess, izmo, 
cloth, 350, 1866.

397 Lewis (W.) The Chess-Board Companion, 
etc., with diagrams, a scarce little volume, no 
pp, izmo, cloth, 35c, London, 1838.

39S Chess Handbook, Teaching the Rudi­
ments of the Game, and giving an analysis of 
all the recognized openings, etc., post 8vo, 
clolh, 60c, Philadelphia, 1850.

399 More (Norton T.) A Bibliography of 
Card Games and of the History of Playing 
Cards, only 250 copies printed, vellum paper 
8vo, cloth, 1.25, Cleveland, 1892.

FRENCH, ITALIAN AND LATIN AUTHORS AND CURIOSITIES.
Napoleon, Empereur des Française, Roy d’Italie, Protecture

de la Confederation du Rhin, Médiateur de la Confederation Suisse, etc., 
etc., Budget du Ministère des Relatione Extérieures, 1808, 9, 10, 11, et 12, 
on fijly-tivc leaves of a beautifully executed contemporary manuscript in French, 
in good stale, folio, 6.75. 400

A valuable contemporary document, written on both sides of the paper, relating to the ex­
penses in the various departments,'including Ministère de la Guerre, Budget du Minis- 
TEREde la Marine, Ministère de la Police Generale, Budget du Ministkre de Intérieur, 
etc., the whole being, with the exception of the capitals, in a small round hand, and is a lieautiful 
specimen of French Caligraphy.

401 Interesting;and Important Facsimile 
Documents (6) uniform in size, in a 410 vol, 
cloth, I.25, Paris, about 1820.

They commence with Ciuklrmanqe, and include 
Louie XL, Henri III., Marie <ie Medlcis, Descartes, Hcar- 
ron, Fontenellc, Benjamin Franklin (this and ethers 
tnngm English.), Diderot, Garrick and others, all in 
TBRK8TIKG.
402 Napoleon, Traite du Croup, par F. J. 

Double, 421 pp, 8vo, 1.23, a Paris, 1811.
The following memoramli m on the fly leaf will lie 

extremely intereeting to Na ooleon colloctors : Ce livre 
fait partre de la Bibliothèque de Napoleon a eainte Hel­
ene que noue avons achetée du Gournement Atv.iois, 
Beeearye, Barthce et Lowell, Londin 11, Jure, 1849.

403 Moiltie (Aug.) Cartulaire de I.’Abrayr 
de Notre Dame de 1.a Roche de L’Ordre de 
Saint Augustin, au Diocèse de Paris, de d’appres 
le manuscrit original de la Bibliothèque Im­
périale, enrichi des Notes, D’Index et de un 
Dictionnaire Géographique, etc., 476 pp, small 
4to, an interesting and valuable work, large 
PAPER, sewn, 1.25, Paris Typo de H. Plon, 
1862.

404 Langlois *(N. ) Inscriptions, Grecques, 
Romaines. Byzantines et Àrmeninnes de la 
Cilicie, 1 plate and 58 pp of inscriptions, etc, 
4to, sewn, 35c, Paris, 1854.
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405 Revue Internationale de l’Art et 
de|LA Curiosité, Publiée sous la direction de M. 
E. Feydeau, the 2 first vols complete in 12 
thick imperial 8vo parts, sewn, 1.00, Paris, i860.

Has numerous articles subjects connected with the 
line arts, and will be it.teresl'ng alike to architects, art­
ists or the antiquary.
406 Palsgrave (John) Lesclarcissment de la 

Langue Francoyse compose par Maistr- Jehan 
Palsgrave, pp 193 to 330, containing Table of 
Substantives A to Z, also the Table of Ad­
jectives, bound in a 410 vol, half calf, 1.00, 
1530, reprint 1852.

Tbs Original Emtios Is a work of the orba ss. 
varistt, and the Philological Antiquary will bedelig'.ted 
to ramble about in the Ancient Anglo Norman pastures 
contained in the above volume.
407 Notices et Extracts des Manuscrit de la 

Bibliothèque dite de Bourgogue relatifs aux pays- 
Bas, 133 pp, 1829; Recherches Sur la Fam­
ille de Pierre—Paul Rubens, 1830; Mém­
oire Les Sires de Kuyk, 1830, in a 410 vol, 
half calf, 75c, 1830.

408 Letter» di E. <v. VisccvTI intorna ad una 
antica Supelletile D’Argento Seoperta in Roma, 
■with 25plates of ancient ornaments, etc., 4to, 
Spanish calf, 75c, Roma, 1825.

409 Antonii Cæsaris, Maria Theresia 
RoMANORVM Imperatrix, etc., first leaf imper­

fect, nicely peinte i and fine engraved title, 264 
pp, small folio, vellum, 50c, Florentine, MDCC-
LVII.

410 Les Costes de France, sur l’Océan et 
sur le Mer Méditerranée, Corigees, Augmentées, 
et Divisées, en Capilaineries Gardes-Costes, 38 
pp of des. ription, ami 32 curions old double 
page maps, with fine old engraved title, 4to, calf, 
l.oo, Paris, 1690.

411 gihliothcat ffittriosa, The Apologie 
ol Geo roe Bkisset, Lord of Gratence, writ­
ten upon consideration of the inhuman niur- 
ther of the late French King, etc, etc, 8vo, 
cloth, uncut, A LARGE PAPER copy, only 75 no 
printed, privately printed, 1.00, /or IF. Bar­
ley ami John Bai/y, 1610, Edinburgh, re- 
printed 1884.

412 Montaigne, Œuvres avec Notice Bio­
graphique Par J. A. C. Buchon, a stout imp. 
8vo vol of 800 pages, calf, with a book-plate of 
a member of the Bagot family, 2.00, Paris, 
1838.

413 Moiltiliglie’s (M. de) Complete Works, 
translated by Cotton, with notes and critical 
opinions of eminent authors on Montaigne, a 
bibliography and copious indexes, etc, FROM 
the Library and has the Monogram on the 
inside cover of W. Harrison Ainsworth, the 
WELL-KNOWN HISTORICAL NOVELIST, 1.75, 
Loudon, 1842.

414 RoniCZ (Chas.) et Alfred Jacobs, Lx Rus­
sie, Ancienne et Modern, d’apres les Chroni­
ques et Nationales et les Meilleurs Historiens, 
numerous portraits and other engravings, imp. 
8vo, half calf, 1.00, Paris, 1855.

415 Noel (F.) Gradus Ad Parnahsam ou 
Nouveau Dictionairb Poétique Latin. 
Français, 980 pp, large 8vo, vellum, 60c 
Paris, 1875.

416 Œuvres de Tite-Sive avec la Traduction 
en Français (Latin and French) Pub ees 
sous la Direction de M. Nisard, 2 st a imp 
8vo vo', of 900 pages each, half morocco, 2.25, 
Paris, 1850.

417 Femiuierre (Marquis de) Mémoires 
Contenans ses Maxims sur la guerre et 
l’application des examples aux maximes, non- 
velle edition, •-nriche de plans et de canes, 495 
pp, 4to, calf gilt, 75o, 1736.
A very nice volume by thle distinguished Frbuch 

(Ibnbral, One member of the family (Isaac) was appointed 
VtcSROT of Ambbica, in 560.
418 Olery’s ./ourna' ol the Temple, Italian 

translation, with a fine portrait of Louis X VI., 
large 8vo, half calf, with a book plate of Sir R. 
P. Jodrell, 40c, Oxford, 1802.

419 Napoleon III., Histoire do Jules 
Cesar, portrait and 2 folding maps, 2 voli 
8vo, cloth, 1.00, 1865.

420 Karchcr (Théo.) Ecrivains Militaires 
de la France, illustrated, 348 pp, 8vo, cloth, 
75c, Trubner, 1866.
An exhaustive work detailing the history of the ftghtlny 

industry in France.
421 Bibliography, etc, Catalogue d’une 

Riche Collection de Tableaux des Trois Ecoles 
par lea plus grand Maîtres qui Composaient le 
Cabinet de feu, M. R. de Saint Victor, a 
valuable historical catalogue of 198 pp, 1822, 
and others, in one vol, calf, 50c.

422 Sardiere (Chev. S. de) Catalogue des 
Livres de la Bibliothèque de feu M. J. B. 
Denis Guyon, 312 pp ; Catalogue des Livres 
de feu M. le Comte D’Esclimont, Provost de 
Paris, 200 pp, the two in 1 8vo vol, calf gilt, 
50c, 1759.

423 I,a Maniéré de Bien Penser dan» les 
Ouvrages D’Esprit, 12mo, calf, with an old 
wood-plate, 40c, A la Haye, 1739.

424 Œuvres de Regnard, 4 vols, 12mo, calf,
l. 00, Paris, 1777.
A French traveller and comic poet who performed i 

Journey through Sweden and Lapland to the Frozen 
Ocean. Himself and Ills lady were once captured by 
pirates and sold as slaves. Ills works may be described 
as an inexhaustible fund of humor.
425 Itinéraire Archologique de Paris, P«r 

M. F. de Guilhermy, with 15 illustrations, 392 
pp, post 8vo, sewn, Paris, n.d.

426 Rnllliere (M. de) Histoire on Anecdotes 
sur la Revolution de Russie en L’Annee 1762, 
portrait of Catherine //., 8vo, half calf, 35c, 
1797.

427 Sanders (Dr. D.) Handwortf.rbuck der 
Deutschf.n Surachb, a stout 6vo vol, half calf, 
1067 pp, 50c, Leipzig, 1859.

428 Sliaefer (M. Henri.) Histoire De 
Portugal depuis sa separation de la Castille, 
jusqui’a nos jours, royal 8vo, half morocco gilt,
m. e-, 1.25, Paris, 1846
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429 Drlew (A. F.) Le Guide du Pontonirtr 
Mémoire sur les Pouts Militaires, etc, with 4 
plates, 8vo, half morocco, 40c, Paris, 1820.

480 Confessions (Les) de Saint Augustini, 
Traduit par le R. P. de Ceriziers de la Com, 
paguie de Jesvs, 75c, Paris, about 1670.

431 Harmoiltel (M.) Bf.lisaiub, 12mo, calf, 
1.25, Amsterdam, 1767.
A VBRY NICK COPY of ail BARLY KDITION Of this Well- 

known political romance,the first edition of which it may 
be remembered, was published at Paris in the same year 
and was condemned by the Archbishop and was d« fended 
by Voltaire. Our author succeeded D’Alembert as Sec­
retary of the French Academy, but lived in retirement 
during the greater part of the Revolution.

432 Salllt-Alllill (Hortensuis de) Fablrttk:, 
D'un Rimeuk, Contes, Apologues et Anec­
dotes—Epitres, Imitation et Fugitives—Fam­
iliers-Premiers Essais, Romances, chansons et 
couplets, very nicely printed on fine paper, 447 
pp, 24mo, sewn, 75o, Paris, 1869.

433 lluarte (Jem) Le Xamen des Esprits 
pour les sciences, engraved title, 12mo, calf, 
1.00, Amsterdam, 1672.

A sc arcs and rrmakart.k book by this ancient Spanish 
philosopher and physician. The English translation is 
called the Trial of Wits.

434 Le Divorce Celeste, cause par les des- 
orders, et les disolutious, do l’Epouse, etc, 
12mo, calf, scarce, with the old Hanbury book­
plate, 60c, A Cologne, 1696.

435 Ltl I’UCelle D’Orleans, Poem Heroi- 
oomique en dix-huit chants, portrait, a very 
scarce little 2-Imo volume, call, 1.00, A Lon­
dres, 1758.

436 Les Allliiseilieiis des Gens D’Esprit, 
12mo, sewn, 30c, 1742.

437 Petit Attacherais ou Voyage du Jeune 
Anacharsis on Grece, some of the plates dis­
figured, 2 vols, 12tno, calf, 35c, Paris, 1822,

438 Annuaire Diplomatique de L'Emp:re 
Français, pour L’Annee 1865, 238 pp, post 8vo, 
cloth, 30c.

439 Buckle (Enrique Thomas) Historia de la 
Civilization en Espana, with an Analytical 
Table ot Contents and a Valuable List of Works 
on or relating to Spain, crown 8vo, cloth, 50c, 
pub 4s. 6d., Londres, 1861.

440 Rosellini (I.) La Fionda de David Ossia 
L'Autichita ed autorité dei I’anti Vocali nel 
Testo Ebreo, 189 pp, 8vo, sewn, 40c, Bologna, 
1823.

Well-kaowu Antiquarian and Egyptologist. It is said 
that, in consequence of the atiove learned work, our 
author was apiHtinted Professor ofJ triental Lmguages in 
the University of Pisa.

441 llallllil (Abbe) Examen et Explication 
du ZoDiArjUE do Deuderah, compare au Globe 
celeste antique D’Alexandrie conserve au Palais 
Farnese a Rome, et de Quelques autres zodia­
ques Egyptiens, accompanied with large folding 
mythologioalplates, 8vo, sewn, 50c, Paris, 1822.

442 Fontaine (M. De la) Coûtes et Nouvelles 
en Verse, nouvelle edition, 2 volajin 1, 24mo, 
calf, 50c, Hambourg, 1731.

444 Fleury (Me. Claude) Les Devoirs des 
M litres et des Domestiques, 12mo, calf, 35c, 
1688.

445 Stella Salvtis indignvs Presbyter I, Domini- 
eus de Nigris de Animalium Natura, extremetro 
et Pentamètre carmine Notata, cum allégorie 
et historiis sacre Pagine testimonio cvm Procatia 
l2mo, unbound and scarce, 50c, Neapoli, 1562.

446 Itartoli (Baldassarre) Le Gloria Mastose 
del Santuario di Loreto, 12mo, sewn and scarce, 
40c, 1738.

447 Ellis (J.) Essai sur L'Histoire Natur­
elle des Cokailinks, et d'autres productio n» 
marines du meme genre, with 40 plates, 4to half 
half calf, 1.00, a la Haye, 1766.
An Eminent English Naturalist. This work is a trans­

lation, the plates being from the Englieh edition.

448 llirronynii Fracastorii Verononsis Poew- 
ata Omnia, 147 pp, small 4to, vellum, scarce, 
with two old bookplates, one beneath the other, 
60c, Veroucr MDCC.XL.

449 Radio'll; D’Alcvno cose "Seguate Nells 
Canzone I/’Anniiial Caro, Venite al'ombra de 
gran gigli D'Oro, curious old woodcut i.tle of the 
Urn and the Owl, and the Legend Ke K P l 
K A, 4to, vellum, rare, 60c.

450 lll’Ageno (Franceso) Prose e Rime, 8vo,
boards, uncut, 50c, 1790.

451 il 1‘astor Fido Fragicomedia Pastorale 
Del Motto M. Sig Cavalier Battista Guarini 
Aggiuntoni di nouo le Rime dello steaso autore 
with curious old woodcuts, stout 12mo, 416 pp, 
scarce, 76c, In Venetia, 1619.

452 Vlslones (Les) de Dom Francisco de 
Qvevedo Villages, Chevalier do L’Ordre Sainot 
lacques et Seigneur de Juan-Abad Traduites 
d’Espagnol, 12mo, vellum, scarce, 60c, A 
Roven, 1634.

453 Relation D’vm Voyage on Anoi.kterre 
ou sont touchées plusieurs choses, qui il,"ardent 
l’estât des Sciences et de la Religion et autres 
Matières Curieuses, 180 pp, 16mo, sewn, 60c, 
A Cologne, 1669.
An interesting description of England by Samuil

Sorriers, a learned old French Physician and Historian.

454 Journal de Serrurerie, with upwards of 
40 plates of various designs, accompanied with 
letterpress in portfolio, 75c, Paris, 1879.

455 Knoop (Jean H.) Pomolooie ou Descrip­
tion des Meilleurs Sortes de Pommes et de 
Poires, 137 pp, folio ; Fruotologie ou Des­
cription des Arrp.es Fruitiers einsi que des 
fruits que L'Ou Plante et qu’on cultive 
ordinairement dan les Jardins, 205 pp, the 
two works in 1 vol, folio, half calf, and illus­
trated with 39 fine colored plaies, 1.00, Amster­
dam, 1771.
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Greek and Latin Classics, The Favorite, Well Edited and
Uniform Tauchnitz Edition, 57 vola, 12mo, neatly bound in sheep, 7.50 the lot, 
Lipaiæ, Sumptibus et Typis Carols Tauehnitii, 1844, etc. 456

This excellent lot comprises Plato, 8 vols ; Livy, 6 vols ; Xenophon, 6 vols ; Demosthenes, 
6 vols ; Herodotus, 3 vols ; Quintilian, 2 vols ; Tacitus, 2 vols ; Ovid, 3 vols ; Euripides, 4 vols ; 
Julius Caesar, 2 vols ; Sophocles, 2 vols ; Terence, Pliny’s Letters, Eutropius, Æschylus, Juvenal and 
Persius, Hesiod, Sallust, Virgil, Horace, Cornelius Nepos, Floras, Pindar, Anacreon, Theocritus.
Pope (Alex.) Works and Translations, The Iliad, G vols,

London, 1715-1725 ; The Odyssey, 5 vola, 1725-26 ; Orioinal Subscription 
Editions; Works and Letters, 4 vola, 4to, 1757-1737, together 15 vola, tall 
4to, in contemporary calf gilt, in fine state, 12.75, Lintott, 1715-1737. 457

Jones’ Classical Library, 6 large 8vo vols, strongly and
uniformly bound in full calf, 6.75. 458

Comprises Herodotus, with notes and life translated by W. Beloo ; Smith's Translation of 
Thucydides ; Xenophon complete ; Baker’s Translation of Livy ; Tacitus translated by Murphy ; 
Cæsas’s Commentaries, translated by Duncan.

(•Mflittts (Opera (Omnia, Editio Princeps, engraved titles and initial
letters throughout, 4 vola in 2, folio, a very fine copy in vellum, 7.75, IJitvia,
getm ycttt, MDXII. 459

460 Itlionoillici Catruccio Opera Omnia, 
in one stout 8vo vol, half calf, a little damaged, 
76c, Lucæ, 1784.

One of the most elegant Latin writers whose commen­
taries on the Italian war are well known.

461 I tali AU Philology, Regole L'Oservazioni 
di Varz autori Intorno alia lingua Toscana, 
281 pp, 12mo, vellum, gilt edges, 50o, Firenze, 
MDCCXV.

462 Reflexions Sur la Rhétorique et Sur la 
Poétique par M. De Fenxlon, scarce little 
12mo vol, calf gilt, 50c, Amsterdam, 1718.

463 Wiltliemio (H. P. A.) Lociliboroansia, 
Sive Lvxemborovm Romanvm, 334 pages ot 
letterpress and 99 plates oj Antiquities, Myth­
ology, etc, 4to, sewn, a cheap work, 60c, Lux­
emburg!, 1842.

464 Aloe (S.) Les Peintures de Giotto de 
L’Eglise de L'Incoronta a Naples, with 8 very 

fine outline engravings, 4to, half vellum, 50c,
1843.

465 Pastoral! Italiane Cloe Aminta, di Tasso; 
Pastor Fmo del Guarisio ; Fibli di Sciro, in 1 
vol 8vo, calf, 60c, In Orleans, 17E7.

466 Latin Classics, A Series ot, in 7 vols, 
12mo, very nicely printed, well edited, and sub­
stantially bound, half vellum marbled edges, 
each volume has the bookplate of Henry 
Reeve, 2.75 the lot, London, 1820.
Comprises Lucani Phnraalla. Oornelll Nepotli, Statii

Opera Valerius Maximus, Ulsudiana Opera, Quintus Cur-
tins, et Senecæ Tragœdiæ.

467 Cornelius Tacitus, Ah Ilipsio If Gronovio 
NHeinsio lAïrnestio FAWolfio emendatus et il- 
lustratus ab J. Bekker, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.00, Lip, 1831.

468 Livil Historiarum, Opera, T. Ruddimanno, 
a nicely printed edition, 4 stout vols, small 
8vo, calf, 1.00, Edinburgh, 1761.

469 Homeri Odyssea, Batrachomyomachia 
Hymni et Epigrammata, Grec, et Lat., cura S. 
Bingloro, engraved title, stout 12mo, vellum, 
40c, Amsterdam, 1707.

470 Homeri Odyssea Greece edit et Annototione 
Perpetva Illvstravit E. Louve, 2 vols, crown 
8vo, calf gilt, 1.25, Lip, 1828.

471 XenoyllOlltis Historié Gracca ex recog- 
nitione et cum Annotationibns Lud Dindoriii, 
2 vols, post 8vo, half calf gilt, 1.25, London, 
1831.

472 XenopllOlltis de Cyri Iustitutione, T. 
Hutchinson, Grec et Lat, 8vo, calf, 40c, 1767.

473 Isocrates, recog Jo. Geo. Balterus et Her 
Sauppius, 2 vols in 1, post 8vo, calf, gilt, 76c, 
1839.

474 Ciceronis Orationes, etc, in Usum Del- 
phini, stout 8vo, calf, 40c, 1739.

475 Ciceronis Epistolarum ad Familares, Notis 
J. Minellii, thick 12mo, sewn, 25c, Lipsiæ, 
1705.

476 Soylioclis Tragiedie Septera cum Notis 
Brunckii et Schæferi, 2 vols, 8vo, half calf, 
75c, Oxonii, 1836.

477 SypllocliN Tragœdiæ Superstitcs et Deper 
ditarum Fragmenta ex recen G. Dindoriii, 
8vo, cloth boards, 60c, Oxonii, 1832.

478 Tlllicydidis de Bello Pelopoimesiaco libri 
octo ex receu J. Bekkeri, a good Oxford edition, 
including the index rerum, also set of maps il­
lustrative of Thucydidis, bound at the end, 8vo, 
sewn, 60c, 1824.

479 Juvenalis Aquinatis Satine, cum notis 
Ruperti, good Oxonii edition, 8vo, binding loose, 
40o, 1825.

480 Terentii Comoediæ, a neat edition, with 
illustrations of the antique, 2 vols, 12mo, calf, 
50c, London, 1751.
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181 Albli Tibulli Equitis Rom. Quae Extant, 
ad (idem Veterum Membranarum Sedulo Cas­
tigate, Accedunt Notae, Cum Variae Lectionum 
Libelle, et terni Indices, etc, engraved title 
and other very fine old engravings, a kakk and 
valuable edition, 4to, vellum, in good state, 
1.75, VVetsten, 1708.

482 Cæsaris de Beilis Gallico et Civili Pom- 
peiano, nec non A. Hirtii, Aliorumque Beilis 
Alexandrine, Alricano, et Hispauieusi Com- 
mentarii F. Ondendorphii, 12mo, half call, 60c, 
London, 1816.

484 Virgilii Maronis Opera, engraved front, 
stout 12mo, calf, 75c, Tonson, 1715.

485 Lucretii Cari Rorum Natura, Cura A. 
Forligen, interleaved throughout, and sewn in 2 
vols, 8vo, 75c, Lipsiæ, 1728.

486 Lucrelli Cari de Rerum Natura, engraved 
front, 12mo, calf gilt, 60c, 1713.

487 Pindar’S Epinician or Triumphal Odes, 
together with the Fragments of his lost compo­
sitions, revised and explained, and with Eng­
lish notes by J. W. Donaldson, stout 8vo, 
cloth, 1.75, Longman’s, 1868.

488II Petrarvliacon lespositione d’Alessandro 
Velvtello di Novo ristampato con piv coso 
vtili in varii Lvoglii Aggivnto, 317 11, stout 
small 8vo, calf, in good state, 1.00, In Venetia,
MDL11.

489 Valcrii Flacci Argonauticon Lib VIII ex 
receu N. Heinsii, P. Burmanni, very nicety 
printed edition, small 8vo, 75c, Patavii, 1720.

490 Luciani Amosatensis Viri Ingenio ac Elo- 
quentia Attica præclari, etc, small 12mo, half 
oalf, wormed, 30c, 1684.

491 Luca ni (M. Annæ) Pharsalia, sive de 
bello civili inter Cæsarum et Pompeium, en­
graved front, 12mo, calf, 50c, Tonson, 1719.
On the fly-leal we notice ex libris Frascisci Napisr, a 

name well known in connection with the gov.inorship of 
Madras.
492 Plvtarclli Vitae Parallelae Themistoclis 

et Camilli Alexandri et Cæsaris, edit L. Adolp 
Bavmann, 12mo, calf, 35c, Halle, 1761.

493 Valcrii Maximi Dictorum lactorumq, 
Memorabilium Cum Notis Minellii, a good copy 
of a good edition, stout 12mo, calf, 60c, 
Roterodami, 1673.

494 Sallist on the Gods of the World, and the 
Pythagoric Sentences of Demophilus, and five 
Hymns by Proclus, translated from the Greek, 
8vo, calf, 50c, London, 1793.

495 Ciceronis, De Finibus bonorum et 
Malerum, Tusculanarum quiestionum, 8vo, calf, 
60c, Lvtetiao, 1579.

496 Cclsl (A. C.) de Medicina, engraved title 
and a portrait, stout 12mo, 60c, Amsterdam, 
1688.

497 Cato Vareo Columella et Palladia de re 
Rustics, etc, in 1 very stout small 8vo, monastic 
calf, with an old bookplate, 1.00, Parisiis, ex 
off. R. Stephani, MDXLIII.

498 Quintus Curtins Rufus do rebus gostis 
Alexandri Magni, 16mo, calf, with a bookplate 
of Francis Ilessey, 50c, Rotonagi, 1697.

499 Lucretii Cari de Rerum Natura Cum Noti8 
et’ emendationes T. Fabri, 12mo, calf, 30o, 
Cantab, 1675.

600 Isocratis Oration es et Epistolæ, Grec et 
Lat, small 8vo, calf, 60c, Cantab, 1686.

501 Juvenalis et Persii Flacci Satyræ, en­
graved front, 12mo, calf gilt, 1716.

602 Plnvdrl Augusti Liberti Fabulœ Veteres 
ex recen, F. H. Bothe, edit J. A. Amar, a very 
nice little Paris edition, calf, a little soiled, 
35c, 1821.

603 Catalll, Tibulli, ot Propertii Opera, en- 
graved front, stout 12mo, calf, 75c, 1715.

504 Lucretii de Natura, Rerum Libri sex, 
portrait of Epicurus and other illustrations, 
12mo, calf, printed by Brindley, London, 1749.

505 J'listilli llistoriarillll, engraved title 
16mo, calf, a nice little volume, 60c, Ams­
terdam, 1722.

506 Pvb Terciltii, Coniœdiæ Sex, with a 
frontispiece by IV. Marshall, 16mo, calf, 40o, 
1663.

507 Nuga‘ Vénales, Sive Thesaurus ridendi 
et Joeandi, ad Graissiiuos Severissimosque 
Viros, Patres Melancholicorum Conscriptos, o 
scarce little volume, 323 pages, 24mo, calf, 75c, 
Anno, 1689.

608 Corvilli (A. J.) Digests per Aphorismes, 
engraved title, stout 12mo, calf, 40c, 1649.

609 Petrvs ITaeconivs, Totetanvs de 
Triclinio, Sive de Modo Conivandi apud 
Priscos Romanos, curious old illustrations, stout 
lîmo, calf, 75c, 1664.

A learned old priest and critic, whole hn nense erudi­
tion was extolled by Vossius and others. The above is an
interesting old work on the Roman method of reclining
at table.
510 Allgeli PoliLiani Epistolarvm, stout 12mo, 

calf, 50c, Hanoviæ, 1622.
511 tirotil (Hug.) Poemata Omnia, oditio 

quarts, engraved title, stout 24mo, calf, 50c, 
1635.

512 Baronii (R. ) Metaphtsioa Generalis, 
stout small Svo, call, with an old book plate, 60o, 
Cantab, 1685.

513 Lydyat (Thoma) a well-known Chronolo- 
ger and Mathematician. Traütatvs De Varijs 
Annorum formis, etc, 2 vols; Emendatio Tem- 
poram, compendio facta ab enitio Mundi ad 
Pnesens usque, etc, in one stout small 8vo vol, 
calf, 75c, London, 1605-1609.

514 Gclspirii (Z.) de Anagrammatismo lib II., 
quorum prior Thooriam, Posterior Anagram- 
matop-graphes Celebriores, cum appendice, e, 
8vo, calf gilt, 50c, 1713.

515 Petavii (Dion) Soc fesu, Rationarium 
Tempurum, portrait and engraved title, the 2 
parts in 1 stout small 8vo vol, with the old 
Hanbury book-plate, 75c, Franequere, 1700.
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616 Rutllii Numatiani, Galli Itinerarium Cum 
Notia Varcorum ex Museo, Th Jab Almeloveen, 
engraved title and map, 24mo, calf, 1.00, Am­
sterdam, 1687.
A scarce edition ot the extant works of this I'agan 

Poet ol the fourth century. The above work is descrip­
tive of the Journey from Rome to Gaul. Our authors 
became Prækkctub Urhi at Rome,
517 Epistolarum Obscurorum Virorvm, Ad 

Dm. M. Ortuinum, 2 vols in 1, London, 1710 ; 
Epistola Magistri Benedict! Passavantii, etc, 
in 1 12iiio, vol, calf, 60c.

618 Index Rerum Omnivm qvæ in Aristotelis 
Operibus Continentur, Absolutissimus, a stout 
and rare 12mo vol, calf, with the autograph of 
George Care won title, 1.00, Lvgdvni, 1678.

619 I Cruel Mercurius Batavus sive Epistolarum 
Libri V, stout 12mo, calf, 35c, Janson, 1658.

520 Morum (Henri) Enchiridion Ethicum 
Praecipua Moralis Philosophise Rudiments Com- 
plocteus, 12mo, calf, 40c, Amsterdam 1695.

621 Faiuiliaria Coloquia Opera C. Helvici, 
ex Erasmo Roterodamo, 12mo, calf, 35c, Lon­
don, 1686.

622 VilrwiVS itervm et frontinvs a iocvndo 
revisi repvrgatiqve qvan tvmex collatioue 
lievit, numerous curious old woodcuts, 187 11, 
small 8vo, half vellum, 1.00, Sine Loco et Anno, 
1623.

This scarce little edition wants a leaf In the flrst four 
felloe.
623 KobleS (Ioannem) Copia Sive Ratio Ac- 

centuum Omnium fere dictionum difficilium 
tain linguæ Latin,v, quam Hebraiciv, etc, initial 
letters, and title printed within woodcut border, 
small 8vo, vellum, scarce, 75c, Berlanguæ, 
1565.

525 Oratlones duæ Funebres Altera Platonis 
Dicta Menexenus, Lysite Altra, Grec et Let, 
12mo, sewn, 60c, Cantab, 1696.

526 Cervllll (A.) Ad Titulum Digestorum 
Verborum SigniHcatione, thick 12mo, calf, 35c, 
Amsterdam, 1667.

627 Bannillgii(J. Bodecheri) Pokmata, 16mo, 
boards, 35c, 1637.

528 Cogliatl(Gilberti) Epis tolarvmLaconicarvm, 
Atqve Selectarvm farragines duæ, etc, 627 pp, 
12mo, calf, 60c, Basil, MDLlllI, Mense 
Augustes.

629 Avrllodllia Artium et Scientiarum Omni­
um Excerpendi Sollertia, etc, 310 pp, 12mo, 
35c, 1641.

630 Notifia Dignitatvm, imperii Romani Ex 
Noua recensions Phil Labbe Bitvrici, Soc Jesv 
Presb, engraved title, 12mo, calf gilt, scarce, 
60o, Parisiis, E. Typographia Regia MDCLI.

631 duello (Joanne) Apologia Ecclesiæ Angli- 
canie, a scarce little 18mo edition, sewn, 60c, 
London, 1637.

632 DrexelillS (Hier) a well-known Jesuit and 
Pulpit Orator, Gazofhylauivm Christi 
Ei.ki mmosyna, 400 pp, 16mo, calf, scarce, 60c, 
MDCXXXVII.

533 Alphonsi de Vargas Tobetani Relatio ad 
Reges and Principes Christianos, De Stratagem- 
atis et Sophismatis Politicis Societatis Iesu ad 
Monarchiam Orbis terrarum sibi consciendam, 
347 pp, 24mo, boards, a scarce little vol, 1.00, 
Sine loco, MDCXU.

531 La Sccllia Rapita, l’oeina Eroicomico Del 
Aless Tassoni, 12mo, calf, with the Hanbury 
bookplate, 50c, Venetia, 1642.

535 Secret Writing, Brcithavpti (Chr.) Ars 
Decieralonia sive ScientiaOccvltasScripturas 
Solvendi et legendi, Praemissa est disqvisitio 
histories De Variis Modiis Occvlte Scribendi 
tarn apvd veteres qvan, recen vsitatis, with in­
teresting alphabet and illustrations of characters 
used, etc, with an old bookplate, small 8vo, calf, 
scarce, 1.00, 1737.

536 Conrad! (D. Amoldi) Cryptogram»* 
Denddata sive ars Deciferatidi quæ occulte 
scripts sunt in quocunque linguarum gouere 
Præcipue in Germanics, Bativa, Latina, 
Anglica, Gallica, Italics, Grteca, and to the 
scholar is an interesting work, half vellum, 75c, 
Lug Bat, 1739.

537 Sophocles, The King Œdipus, accompanied 
with an English prose translation and notes, 
large 8vo, boards, 40c, London, 1823.

538 Ovidii Epistolarum Heroidum Liber 
Delphi» edition, 8vo, calf, 40c, 1722.

539 SailCtius (Francisco) Minerva Seu de 
Causis Linguæ Latime Commeutarius, engraved 
title, 8vo, ce' ', with Hanbury bookplate, 60c, 
1714.

640 Corn Nepotis excellentium Imperatorum 
Vitse, engraved title, 8vo, calf, 40c, Oxoniæ, 
1697.

541 We Re Vestiaria Libellvs, ex Bay fiode 
Cerptvs, De Vascolis Libellvs, De re Hortensi 
libellvs, De re Navali libellvs, M. Tereutii 
Varronis de Lingva Latina libri très, etc., with 
separate titles in one 8vo vol, monastic calf bind­
ing, 1.00, Lugdovi, 1635-1540.

642 Roma Ricercata Nel Svo Sito Et Nells 
Scuola di tutti gli Antiquarii, di Fioravante 
Martinelli Romano, 12mo, half calf, with a 
bookplate, 35c, Venetia, 1659.

613 Rvinorvm Romae Epigrammata qvibvs 
Miranda vrbis Agnoscvntvr Sacra Visitantvr- 
Nova et Vetera Elogiis recenscntvr Eminentis 
Spadæ, small 8vo, 330 pp, vellum, 75c, D. 
Andreas Marianvs Bonou, 1631.

544 Arcllilliedis Arcuarius, Grec et Lat, a 
scarce little edition by Wallis, with the Hanbury 
bookplate, 60c, Oxonii, 1676.

645 Coriolaili Martirani Cosentini Epistolæ 
Familiares, 54 II, Italic type initial letters, 
small 8vo, half bound, 75c, Neap, MDLVI.

546 Casimiri (M.) Sarbiervii Lyricorvm, 
12ino, calf, 60c, Divrone, 1646.

547 NewtOllO (Isaac) Philosophiæ Naturalis 
Principia, a fine copy of the Editio tertia aueta 
et emendata, with portrait by Virtue, calf, 1.26, 
Regia Soc Typo, 1726.



FRENCH, ITALIAN AND LATIN AUTHORS AND CURIOSITIES. 26

548 Mansel’s (Prof.) Ahtih Logics Rum- 
mim a, from the text of Aldrich, with notes and 
marginal references, 8vo, cloth, 75c, London, 
Rivingtons.

549 Jones (Guil.) Posksos Asiatics Commen- 
tariokum, liber sex Cum Appendice Subjicitur 
Limon seu Miscellaneornm Liber, 542 pp, 8vo, 
russia, with an old bookplate of David Halibut ton, 
1.00.

One of the most classic tl performances extant by one of 
the MOST LKARNKD AND KX KLl.KNT OF MSN, who will ever 
remain an ornament on the page of history.
550 TurreiltillO (F.) De Nbcbssaia Secessi 

one nostra ab Ecdesia Romana, et Impossibili 
cum Ea Syucretismo Disputationes, etc., 3 vols 
in 1, 4to, vellum, 76c, MDCXCII.

561 Loriti (H.) Glareanus, Glareani Patricii 
Claronensis liber de Asse, et Partibns eins, 
with interesting old woodcuts, diagrams, 25 11, 
the paging being on one aide only, folio, sewn, 
in good state, 1.00, Basile, MDL1.

A well-known Swiss poet, scholar and musician, who 
founded the school for belles-lettres at Friburg. He 
enjoyed the friendship of the Emperior Maximilian, and 
also of Erasmus.
552 Marlierr (P. A.) Praelectionesin Her- 

manni Bobrhaavb Institutiones Medicas, etc,
3 vols, 8vo, calf, 75c, Vienna, 1785.
One of the most eminent physicians of modern times. 

The above is the second edition, and has the Aphorismie 
Indice Generali.
553 Philastrati Heroica, Gr. ct Lat., Cura 

J. F. Biossouade, 600 pp, 8vo, sewn, 60c, Paris, 
1806.

A scarce old author, and resident at Home in the Reign 
of Severus, A.D. 18». Ilia liSROSs of Homkk above is 
well known.
654 Eratostlivnes, Greek Acccserunt Anno­

tations et Hyomnos Dionysii, front, 8vo, calf, 
75c, Oxonii, 1672.

A scarce book. This extraordinary man. it may be 
remembered, was the pupil of Callimachus, the poet, and 
was superintendent of the Ursat Liurahv at Ai.kxandkia 
He is distinguished as being the discoverer of the trck 
PLAN OF MEASURING TOR KARTII.
555 Xenopliontis Œuouomicus, cura Schnei­

der, 8vo, calf, 35c, Lipsiae, 1805.
556 Oratiouiim Marci Tvl Oiceronis Volvmen 

Secvndvm, 640 pp, sewn, wants last leaf, the 
edges being nicely tooled, 60c, Lvgdvni, 1571.

657 Bcughcm (C.) Bibliographie Eruditorum 
Critico-Curiosa, 602 pp, 12mo, calf, 60c, 1689.

558 Lillllll‘i Hortus Upsaliensis, folding plates, 
306 pp, 8vo, calf, scarce, 60c, Stockholme, 
1748.

559 Harlcs (Theo. Chris.) a learned German 
philologist, Brevior, Notitia Litteraturne, Rom- 
auae in Primis Scriptorum Latioorum, 796 pp, 
8vo, half morocco, 60c, Lipsiae, 1788.

660 Mcdiolano (Joanne de) Schola Saberni- 
tana sive De Conservanda Valetudine Pt crept a, 
stout 12mn, calf, with the old Haubury book­
plate, 50c, Roterodonri, 1667.

562 Pa.wOre (Geo. ) Lexicon Grteco-Latinum in 
Novum Testamentum, etc, stout 8vo, half call, 
60c, London, 1644.

663 Opcrtlll Poeticorvm Nicodemi Frischeini, 
Poetae, Orator is et Phiiosophi, portrait, and 
some ancient woodcuts colored, stout small 8vo, 
vellum, 60c, 1592.

664 KailCto (D. P.) Idea Philosophise Ration­
al is sev Logica, stout 24mo, calf, with a book­
plate, 50c, Parisiis, 1654.

565 More 1 Henri) Enchiridion Ethicum Preeci- 
Jiuiri Moralis Philosophic' Rudiments Compleo- 
tus, 12mo, calf, 35c, 1679.

666 Uolllllll Thcbani Lycopolitæ de Raptu 
Helenæ Lilier, Musæi de Herone et Leandre, 
in 1 vol, Gr. et Lat., small 8vo, vellum, 50e, 
Hamburgi, 1617.

667 Plat li Comœdiœ Cum Notis Variorum Ex 
Museo loll J. Pontani, engraved title, stout 
16mo, a nice little edition, 76c, Ianson, 1630.

668 Novillll Testamentum Græcum, stout small 
8vo, call, 40c, Tonson, 1714.

569 Ite/.a (Theo.) Novum Testamentum, en­
graved title, 12mo, calf, 35c, Oxonii, 1679.

570 11 N’VOVO cd et.erno Testamento di Giesv 
Christo Nuonamente da 1'original ionte Greca 
con ogni diligenza in Toscano tradotto per 
M. T. Fiorentino, very stout 12mo, 60c, In 
Lione, 1551.

571 Evangelistas Manemi Vicentini Com- 
mcntareolitm de quihvsd am geitis in Bello 
Gallico ill, V. Francisi Barhrri praæfecti 
præidii Brixiæ seu de obsidione Brixiæ, An. 
1438, nunc Primum e MS. Codice Monasterii S. 
Euphemiie Urbis ejusdem edit recensuit ac notis 
illustravil D. Joannes-Andreas, etc, an interest­
ing, scarce, and well printed volume, 410, vellum, 
I 00, Brixic, 1728.

572 Fragmenta Vestigii Veteris Romte ex, 
Lapidibvs Farnesianis nvnc primvm in Ivcem 
édita cvm Notis Joy Pelii Bellorii, has a fine old 
title and 20 plates, also vignettes, etc., folio, 
calf, rebaeleea, 1.25, Romœ Typio J. Corvi, 
MDCLXXIII.
In relracking, the binder has preserved the bookplate 

• 4 the Rev. William Gunn, also the autograph of John 
I Flaxmrn, the well known sculptor.

573 Balzaranus (J. I’aulus) a learned old 
Italian lawyer and author, Interpraetionbs 
Lvcvlentissimae au Lihros Fecdorum, a 
well printed volume of 419II, paging on one side 
only, folio, Spanish calf, 1.00, Vonetiie Apvi 
Ivntas, MDXCVI.

574 Strut'll (B. G.) IIlSTORIAK Germanicæ, 
a prima gen lis origine ad annvm vigve MDCC- 
XVI ; ex genvinis Ilistoriarvm documentis et 
Coævorvm S -riptorvm monomentis, illvstratvm, 
portrait, upwards i d 2000 pp, including an elabo­
rate index, bound in 2 stout 410 vols, 1.00, Jena, 
1716.

A whll known jurist and PROFKSSOR of uistort and of 
public aoo feudal law at Jena.

575 Seliwelllfurtll (Dr. George) Bkitrag 
Zdr Flora Abthiopirns erste Abtheilung, 
311 pp, 4 plates, 4to, boards, 75c, Berlin, 1867.
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Histori der Nederlandsche Vorsten Uit de Huizen Van
Beijee, Borgouje, en Oosteuryk ; Welken, sedert de regeering Van Albert, 
Graff Van Holland Tot den dood Van Keirzer Karel den Vykden, Het 
booggezag aldaar gevoerd hebben : Niet allen Uib de geloofwaardigste 
schryveren en eglste bewyastukken dier tyden famengeateld, Maar ook Met 
Meer dan Duizend Hiatoripenningen geaterkt en opgehelderd, door Frans 
Van Mieris, 3 vols, less vol 2, fine frontispiece, also a portrait of the well known 
Dutch painter and several hundred beautiful Medallion portraits throughout the 
work, 2 vola, royal folio, half calf, in good state, 4.75, 1782. 576

Topographia Galliæ Datis, Een Algemeenen Nacukeurige
Lant en Plaeta-beachrijvinghe Vanhet Machtige Koninckrijck Vranckryck, 
numerous interesting old folding views, plans, elevations of cities, towns, 
churches, and landscape scenery in ancient Normandy and France generally, 
with abundant descriptive letterpress, 4 stout folio vola, less vol II., calf gilt, in 
fine condition, 5.75, Amsterdam, 1600. 577

578 Kort Uittreksel van tie lecre der Waarheid, 
die na de Godzaligheid is : Met een Korte Uit- 
breiding Van de Articulen des Geloofs en't 
Gebed des Heeren, etc., curious little ohI re­
ligious work, glitch Setter, bound in limp 
vellum, Sex, 1752.

579 Le Clerc (J.) Ovbrbrnstkmming der 
Evangblistkn, under Welke gevoegt is de 
Histori van Christies zamengestelt uit le Vier 
Evangelien, etc., numerous interesting old Dutch 
Bible illustrations, a stout 4(0 vol of about 600 
pages vellum, 1.25, Amsteldam, Anno 1700.

581 Floor Cloth, Ornamf.ntf. der HansiN- 
dustrie Ungarns, text Von Dr. Carl V. 
Pulszky, 40 beautiful designs in gold and 
colours for ornamental floor cloths, etc., with 
letterpress, imperial 410 in folio cloth, 1.50, 
Budapest, 1878.

582 Loftie (W. J.) R. Bateman, Thf Latin 
Year, a collection of hymns for the seasons of 
the church, selected from mediaeval and modern 
authors, Lent and Easter, a very nicely printed 
little book with an English Introduction, tiliirk 
ÿetter and wood cuts, i2mo, LARGE paver, 
cloth, 60c, London, Pickering.

583 Pope’s Translation of the Iliad of Homer, 
stout i2mo, sheep, 40c, 1845.

584 Lactailtius, Relation of the Death of the 
Primitive Persecutors, translated from the Latin, 
translated by Gilbert Burnet, stout I2mo, 
calf, 50c, Amsterdam, 1687.

585 TitUS Lucretius Carus, his six books of 
Epincurean Philosophy, done into English 
verse with notes, [by Creech, this being the 
early 3rd edition] front, 8vo, calf, 60c, in 
Little Britain, 1683.

586 SallUStit Belluni Castilinarium ct Jugu- 
rthinum, with an English translation and criti­
cal notes by John Mair, post 8vo, calf, 40c, 
Dublin, 1788.

587 Smith’s Translation of Longinus on 
the Sublime, with account of his life, writings, 
and character, izmo, calf, 35c, Dublin, 1792.

588 lloole (Charles) Six Comedies of that 
excellent Poet, Publius Terentius, sn 
African of Carthage in English and Latin, a 
scarce and curious volume, small 8vo, half 
calf, 1.00, for the Company of Stationers, 1667.

589 Littlcbury’s (I.) Translation of the His­
tory of Herodotus, 8vo, halt morocco, 60c, Ox­
ford, 1818.

690 Xenophon’s Expedition of Cyrus into 
Persia, and the Retreat of the Ten Thousand 
Greeks, translated with critical and historical 
notes by E. Spelman, 2 vols, 8vo, calf gilt, 7tc, 
London, 1849.

591 Morritt (J. B. S.) A Vindication of 
Homf.r and of the Ancient Poets and Histori­
ans who have recorded the Seige and Fall of 
Troy, in answer to two publications of Mr. 
Bryant, with fine folding plates and a map, 
4to, half morocco, a nice copy of a scarce book, 
1.00, York, 1798.

592 llomeri Ilias, Littera digamma restitute 
ad Mctri leges redegit et notaione brevi Ulna- 
travit, Thos. Shaw, Brandreth, very nicely 
printed edition, by IV. Pickering, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1841.

593 Livius (Titus) History of Rome, trans­
lated from the original, with notes by George 
Baker, new edition corrected and revised, 
Sheet A in vol 1 supplied in neatly written 
manuscript, 2 vols, 8vo, cloth, and very cheap 
for 1.00, London, 1835.

594 Twillillg's (Thos.) Translation of Aris­
totle's Treatise on Poetry, with notes on 
the Translation and on the Original, and two 
Dissertations on Poetical and Musical Imita­
tion, 4to, cloth, 75c, 1789.

595 Charts» (Losipatri) Artis Grammatical 
libri quinque, 319 pages, Italic Type, 8vo, 
vellum, 1.25, Froben, Basil M.D.L.l.
A Latin Grammarian who lived In the 61th century.

596 Q. Curtii Historia Alexandri Magni, en­
graved title, mounted, otherwise a nice old 8vo 
vol, calf, 76c, Elzevir, 1673.
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Politiani (Angeli) Opera Omnia et ali quædam Jectu digna,
quorum nomma in aequcnti indice iudere licet, a stout folio nicely and 
appropriately rebacked, olive morocco, 10.50, Venetiis in Aldi Romani, 1498. 597
The original edition and is rare and a iirautikul Book by this well-known printer. 

Our author Politanus was one of the first Latin and Greek scholars and one of the moat conspic­
uous and honourable of men in the fifteenth century. This copy has the two additional leaves 
containing ti e errata and verses.
698 Arnobli Disputationvm, Adversvs Gentes 

libri septem, recognite et aucti, Ex bib Theo 
Canteri, 285 pages, Italic Type, 1.25, Plautini 
M.DLXXXI1.

610 tirotii (H.) et Aliorum, Disskrtationeb 
de Studiis instituendis, 687 pp, stout 12mo, 
vellum, icith the Hanbury bookplate, 75c, 
Elzevir, 1645.

An able and eloquent convert and apologist for Chris­
tianity. The above work was written soon alter the perse­
cution under Diocletian, 302 A.D, and is full 
ol powerful sarcasm and curious details, illustrative ol 
the ruins of Paganism. Lactantubs was a pupil of our 
author.
699 IMogeillS Laerti de Vitis, dogmatis et 

Apophtegmatis Corum qui in philosophie Vlar- 
nerunt, libri X. Grec et Lat, stout 8vo, calf, 
1.00, Anno M.DLXX, Exuilebat Hcnricus 
Stephanus.

600 Novum Testante utum Græcunt Ex Rogiis 
Alijsqne Optimis edltionibus cum cura ex- 
preasum. Idea Omnium Novi Testamonti 
dictionum, in 1 very stout 24mo vol of 1160 
pp, calf, 1,50, Elzeviriana, 1624.
A soabcb urn.» vou ss in capital condition, which has 

constituted the standard of all the common editions. 
The volume has the autograph and the ancient hook-plate
of W. Habbubv,
601 Novum Testamentum Græcunt, engraved 

title and a scarce little lfitno edition, with the 
Hanbury bookplate, ild blue morocco, 75c, 
Amsterdam, Apud G uit Blaeu, 1633.

602 Corviniic (J. A.) Posthvmvs Vacianvs ; 
sev Definitiones, stout 12nto, half calf, 50c, 
Elzevir, 1843.

603 GaiVS Svetouivs Tranqvillvs, engraved title, 
12mo, calf, Elzevir, 75c, 1650.

601 wSichaelis Ritii Neap ilitrni, etc, small 
8vo, vellum, lacks pp 63-80, but the title paye 
and colophon will be worth 75c, Basikae in 
officina Frob. MDXXXIIII.

605 Pvblll Virgillii Martinis Poomata, Novis 
Scholiis illvsirata qua- Henr. Stephanus Partini 
demi Nata Partira e Virorum doctiss libris ex- 
cerptaa dedit, scarce edit, small 8vo, calf, 75c, 
about 1550.

606 GrOUOVil (J. F.) de Sestertiis sev Svbseei- 
vorura Pecvttiæ Veteris Græcæ et Roniauæ libri 
IV, 915 pp, stout 12mo, vellunt, in good state, 
1.00, Elzevirios, 1656.

607 Corvini (J. A.) Enchiridivm seu Institv- 
tiones Impériales latioribtts Malcriis theorice, 
et Practice digeslæ et explicate per Erotemata, 
644 pp, 12mo, 50c, Elczevtr, 1651.

608 Disputatio de Einito et Infinite, In qua 
defditur Sententia Clarissimi Cartesii Do Mom,
Spatio et Corpore. 24nto, binding a little taulty. 
35c, Elzevir, 1651.

609 Juslinus Cum Notis Selectissimis Vari­
orum, engravuttitle, 8vo, sewn, 76c, Elzevirios, 
1669.

611 Aesehyli Tragoediæ VII opera Uvl Canteri, 
16mo, call, wilh the old Hanbury bookplate, 
1.00, Plantini, MDLXXX.

612 TragU'dhc Selectæ Aeschylii, Soi-ho- 
cLis, Evripidis, Cum duplici iuterpretatione 
Latiua, etc, in one very stout 12mo vol, mon­
astic calf, with the oltl Hanbury bookplate, 
1.00, HtnrStephanus, An MDLXVII.

613 Caji Sillii Italici Punica, .Bulmer's 
nicely printed edition, 2 vols, small 8vo, mor­
occo, covers loose, 75c, London, 1792.

614 Itronchorst in Titulum Digestorum de 
diversis regulis Jttsis Antiqui Enarrationes, 
stout 24U10, calf, 60c, Elzevir, 1648. s

(il5 Pickering'S Diamond Classics, compris­
ing Catullus, Tibullus et Propertius, Ter- 
rntii CoMtEDIA, et Ck’EROnis de officiis de 
Senectute de Aiuicitia, 3 vols, 32mo, cloth, 
scarce, 1.50, Londiui, 1822, etc.

616 Latill Tracts, Medical and Theolo­
gical, Wirsii (Herman) Tlteologus Modestus 
Dilieneatus Inaugural!, etc, 75 pp, Elzevir, 
1698 ; Scuulteus (A.) On tie Pros Studiis 
Humanitatis, 1720 ; Nicho .ls (F.) Compen­
dium Anatom icum Ea Omnia Complecteus 
quæad Coguitam HuuianiCorporis Occonontiam 
Spec taut, 62 pp, London, 1733 ; Status 
Humana; Naturæ Expositus in Oratioue Coram 
Medicis Londitiensihus Habita, 48 pp, finely 
printed, London, 1734, all ill a 4to vol, calf, 
1.00.

SCARCE AND CURIOUS OLD ENGLISH 
BOOKS.

617 Johnsons (J.) Typography, or the 
Printer’s Instructor, with numerous illus­
trations, a comprehensive, well-known and scarce 
work, 2 thick Umo vols, cloth boards, 2.25, 
London, 1824.

618 ’i lie Olde Testament and the Newe,
til.ult ilcttci, lacks first title, has Speed’s 
Genealogies, also the Apochbypha, the fine 
i flu title to the New Tes lament, and tiro 
right piofitable and fruit lui concordances or 
large and ample tables, slphahetical, also the 
whole Hooke of Psalm es with Music, all in 1 
stout 4to vol, the original rough calf binding, 
and will be a treasure to the good old book lover 
pr 3.00, imprinted at London by B. Norton and 
fohn Bill, MDCXXI.
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619 lloly Bible (The) Newly Translated 
out of the Original Tongues, by His Majesties 
Special Command, engraved title by Chantry, 
4to, Cambridge, John Field, 1668 j the whole 
Book of Psalms collected into English Metre, 
by Thomas Steruhold, John Hopkins and 
others, MDGLXVI, in one 4 to vol, half bound, 
1.00.

620 British Classics, The World, 4 vols ; 
the Adventurer, 4 vols ; and the Lounger, 
3 vols, together 11 vols, post 8vo, calf, some 
covers loose we notice, but each has a bookplate, 
and will be a very cheap lot for 1.26, 1797, etc.

621 Addison's Spectator, No. 90 to No. 
605, in a rare old Çto edition of his works, 
large type, and cm p for 60c, about 1721.

622 Looker-oil, by the Rev. Simon Olive 
Branch, number LIV, Saturday, May 11,1793,

^ to number LXXXVI, Saturday, December 1, 
original numbers, folio, sheep, 1.00.
Edited by William Rousrts, a lawyer. The first edit­

ions of these celebrated old latriudical British la sics are
at all times interesting, and are now vsry r ark.
623 Spectator (The) with frontispieces and 

vignettes, titles by Hayman, 8 vols, small Svo, 
calf, an early edition, 2.25, Tonsou & Draper, 
Sine Anno, 1747.

624 Addison'S Spectator, 8 vols, 12mo, calf, 
riants two covers, otherwise is a good old set, and 
very cheap for 1.00, at Shakespear's Head, 
1726.

625 Johnson’s (Dr.) The Rambler, 4 vols, 
complete in one 8vo vol, 455 pp, sewn, 50c, 
London, 1785.

626 Taller (The) 3 vols, stout 12mo, a cover 
loose, 40c, London, 1749.

627 Butler’s (Mr. S.) Hudibras, written in 
the time of the late wars, with additions, etc, 
portrait, and adorned with a new set of (fold­
ing) cuts designed and engraved by Mr. Hogarth, 
small 8vo, calf, 75c, 1775.

628 JuilillS Stat Nominis Umbra, an early 
edition, 2 vols, 12mo, rough calf, croaked, 60c, 
London, 1792.

629 Chesterfield's (L,rJ) Letters to His 
Son, with other pieces, portrait, a pood old 
edition in 4 vols, 12tno, half calf, 1.25, Dodsley, 
1777.

630 West (Mrs.) Letters to a young man on his 
first entrance into life, 2 vois, post 8vo, each 
with a bookplate, 60c, London, 1802.

631 Walker'S (J.) Dictionary of the English 
Language, answering at once the Purpose of 
Rhyming, Spelling and Pronouncing on a 
plan not hitherto attempted stout 8vo, calf, 
1.25, Comer of the Adelphia, 1775.

A OOUD COPY ol i he first EDITION ot a well-known and
justly celebrated work.
632 Walker S (John) Critical Pronouncing 

Dictionary of the English Language, the 
first 4to edition, calf, 75c, London, 1791.

633 Bailey’s (N.) Dictionary, a sound copy 
of a scarce old work, celebrated for its defini­
tions andexplanationsof old Anglo Saxon terms 
in plain English, 1.25, 1761.

634 Volncy’s Ruins of Empires, half calf, 
50c, 1811.

635 Original Manuscript. (The) of J. B. 
Emmett, Remarks on Volnky's Researches 
into Ancient History, and on Infidelity in 
General, written in a good hand on both sides 
of the paper, 168 pp, half calf, neat, a very 
nice 4to volume, 1.00, dedicated to Bishop Law, 
1823.

636 Hospital! Saucti Laurenci Cantuar Liber 
Nutatnr, a nicely written manuscript, 64 pp, 
4to, vellum, 1.00, about 1750.

637 Bryant (Jacob) Observations and In­
quiries relating to various parts of Ancient 
History, containing Dissertations on the Wind 
Enroclydon and on the Island Metie, together 
with an account of Egypt in its most early 
State, and of the Shepherd Kings, etc., 324 
pp, and several folding maps, 4 to, calf, 1.00.
A scarce and learned work by this proeou* d ess cirer 

into the Learning and Mysteries of the Ancients. Bryant 
was a resident al Blenheim Palace, and had the use of the 
magnificent library.

638 Vindication of the Apameau Medal, with 
plate, 23 pp, 4to, cloth, 40c, London, 1774.

A scarce work by the learned Jacob Bryant.

639 Letters of the Late Lord Lyttleton, 2 vols, 
12mo, tree calf gilt, 40c, 1783.

640 Gangiuielli (Pope Clement) Interesting 
Letters, including anecdotes ot his life, 2 
vols, 12mo, calf, 50c, 1777.

641 Cooke (W.) The Beauties of Ancient 
History, containing entertaining lists of 
eminent j personages, and an account of the most 
remarkable events of antiquity, 4 vols, 12mo, 
calf, a curious old work, 1,00, London, 1782. 
A complete set will be found in another place.

642 GoillCZ (Madam de) La Belle Assemble, 
being a curious collection of some very remark­
able incidents which happened to some of the 
first quality in France, adorned with copper 
plates, 3 vols, 12mo, (should be 4), very cheap for 
60c, at the Angel and Bible, 1731.

643 Velleius Paterculus. His Romane 
Historié in two bookes exactly translated out 
of the Latine, etc., and rendered English by 
Sr. Robert Le Grys Knt., a very scarce 
littte 18r 11 of 430 pp, calf, 1.00, for K. Swaine 
in Britaines-Burse at the Signe of the Bible, 
1632.

644 Fosbroke (T. D.) Foreign Topography, 
or an encyclopedick account, alphabetically 
arranged, of the ancient remains in Africa, 
Asia ami Europe, forming companion volume to 
the Bncyclopædia of Antiquities, and illus­
trated with engravings of palaces, aqueducts, 
bri 'ges, temples, roek excavations, porticos and 
other antiquarian remains, 4to, cloth, newly 
rebound, 1.50, London, 1828.
Has interesting accounts of Athens, Rome, Balbec, 

Palmyra, Picsturn, Thebe-, Persepoha, Pompeii and 
about a thousand articles of various consequence, in 
short every ruin of the slightest moment prior to the age 

of Constantine.
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645 Twiss (R.) F.R.S., Travels Through 
Portugal and Spain in 1772 and 1773, with 
a map ami large engravings, including an 
exhibition of a Spanish bull fight, 4 to, calf, 
covers loose, 75c, for the author, 1775.

646 Northall (John) Travels Through 
Italy, containing curious observations on the 
people and the customs, antiquities, painting, 
sculpture, and architecture, 476 pp, map and 
several curious old engraving», 8vo, call, a cove) 
loose, and very cheap for 50c, 1765.

647 Franklin (W.l Observations Made on a 
Tour from Bengal to Persia, 1786-7, with 
descriptions of the Palace of Persepolis, 8vo, 
calf, a cover loose, has a bookplate, 30c, 1790.

648 Moore’S (Dr. John) View of Society and 
Manners in France, Italy, and Germany, 
with anecdotes relating to some eminent 
characters, 5 vols, 12mo, calf, 60c, 1776.

649 Gardner (Rev. J.) Thirty Aqua Tinta 
Views ol Old Castles, etc., taken on or near 
the River Rhine, etc., with descriptions, small 
4to, half calf, 75c, Charing Cross, about 1790.

650 Lassels (R.) Voyage of Italy, with the 
characters of the people, and descriptions of the 
towns, churches, monasteries, libraries, palaces, 
villas, pictures, statues, etc., a curious old vol, 
small 8vo, calf, 50c, at the Turk's Head, 1686.

651 Adam’s (Alex.) LL.D., Roman Antiqui­
ties, or an account of the manners and customs 
of the Romans, 8vo, calf, with a bookplate, 60c, 
London, 1830.

652 Fleury (Claude) The Manners of the An­
cient Israelites, etc., portrait, 8vo, calf, 40c, 
1809

663 Wall'll (Dr. C. W.) Compendious 
History of the Popes from the foundation of 
the See of Rome to the present time, 8vo, calf, 
75c, London, 1859.

654 Middleton's (Dr.) Letter from Rome, 
showing an exact conformity between Popery 
and Paganism, etc, 8vo, calf, 60c, at the Prin- 
ees' Arms, 1742.

655 Frauds (The) of Romish Monks au d 
Priests, set forth in eight letters, 416 pp, 8vo, 
calf, 75c, at the Peacock, 1891.
11 Publish'-' for the Benefit of the Publick," says the 

title paye. The work is by Antony Gavin.

656 Protestant Headsman, Biographical 
Notices of Hymns Commemorating the Saints 
and Martyrs, etc, with traditionary accounts of 
the Holy Angels, 12mo, calf, 50c, London, 
1822.

657 view of Alltlllllity, presented in a 
short, but sufficient account of some of the 
Fathers, 432 pp, 8vo, calf, 60c, at the Golden 
Lyon, 1677.
A scarce old work, believed to be by John IIowklLi 

and “Serving as a light to the studious, that they may 
peruse with better judgment, and improve to greater ad­
vantage the venerable monuments of those eminent wor­
thies.”

658 Arthur Sketchley’s Comic Books, 6 
vols, post 8vo, picture boards, 75c. the lot.
By Grorgb Rome, author of “The Great Country or 

Impressions of America.” The above little lot comprises 
his well-known Mrs. Brown in the Highlands, at the sea 
side and on the Shah’s visit, on the Royal marriage, etc.

659 Odd (The) Volume, or Book of Variety 
illustrated by two Odd-Fellows, Robert Sey­
mour and Robert Cruikshank, post 8vo, cloth, 
used and cheap, 60c, London, about 1840.

660 Bllliyan (John) The World to Come, 
or Visions of Heaven, a very early edition, 
wants title and portion preface, 12mo, half 
calf, 2.75.
Consists of 157 pages, including the Poem on the Tor 

menr ok Hkll. At the end of the volume will he seen 
What tO MANY COLLKCTROS OK RARR BOOKS, ClIAP BOOKS,
■ tc, will prove a valuable acquisition in the form of a 
catalogue of books, sold by E. Midwinter, at the Looking- 
glass on London Hridgk, occupying nearly 3 pages, 
where likewise, says the vendor,“ All Country Chapmen 
may be furnished at the lowest prices. All sorts of gar­
lands and old ballads, three sheets and Lheets and a half 
Histor’es and Godly Books."
661 Lll|ltoil (Thomas) A Dream of the Devil 

and Dives most Terrible and Fearful to the 
Servants of Satan, hut right comfortable and 
acceptable to the children of God, etc, Ohttk 
Setter, 12mo, calf, rake, 1.00, in Duck Lane, 
1603.

662 Secret (The) History of the Duke of 
Alancon and Queen Elizabeth, a true his­
tory, we should say it is a scarce old volume 
of scandal, 198 pp, 12mo, calf, 75c, printed for 
Will with the Whisp at the sign of the Moon in 
the EcUptick, 1691.

663 Beaumont (Robert) Love’s Missives 
to Virtue, with Essays, small 8vo, calf, a 
very scarce and curious work, 1.00, at the Signe 
of the Star, 1666.

664 Treatise (A) of Humane Reason, at the 
Gun, 1675 ; Plain Dealing, or a full and 
particular examination of a late treatise enti­
tled Humane Reason, by A.M., a country gen­
tleman. Cambridge, 1675, the 2 in 1 12mo 
vol, calf scarce, in nice state, 75c.
Original editions ok two scarck works, the first being 

by Martin Clikkord, master of the charterhouse, and the 
answer is by Andrew Marvell, the well known patriot 
and political writer, and who was about this time assistant 
to Milton, the Latin Secretary to Oliver Cromwell. 
It was our author who, with Dr. Barrow, first brought the 
merits of “ Paradise Lost ” before the world. Cliffords 
work was reprinted in the “ Pikknix ” and also in the 
Harleian Miscellany.
665 Vertot’s (L’Abbe) History ol the Révolu- 

lions of Portugal, 12iuo, calf, with an old book­
plate, 35c, Glasgow, 1750.

666 TerriC-Fiblills, or the Skurbt History 
of the University of Oxford, in several 
essays, 2 vols, 12nio, calf, 1.00, Under Tom'» 
Coffee House, 1726.

A scarce book by Nicholas Amiiuknt, who with Boling- 
broke ami Puletney cnriducted the Cr iltsinan. He was ex­
pelled from St. John's College, Oxford,
667 1,11(1) 8 Toilette (The) The Nature ol 

Beauty, the causes by which it is impaired, 
with an historical sketch of Fashions, etc, 
12mo, calf, 40c, 1808.
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668 Fergusson (Jas.) F.R.S., The Young 
Gentleman and Lady’a Aatronomy, familiarly 
explained in ten Dialoguea between Neander 
and Eudosii, 8vo, calf, acarce, 50c, 1768.

669 Pemberton’s (H.) a well known natural 
philosopher, View of Sib Isaac Newton’s 
Philosophy, folding platen, alio some fine old 
head and tail pieces byJ. Pine, 4to, calf, 1.00, 
London, 1728.

669J Sail Tones for Sick Times, by Vox et 
Præteria Nehil, square 12mo, LARGE PAPER, 
cloth gilt, 50c, Pickering, 1870.

670 Cambridge Collection of Tracts Con­
cerning Predestination and Providence, and 
the other -Points Depending on Them, 392 pp, 
8vo, calf, scarce, 60c, 1719.

671 tiyllius (Petrus) The Antiquities of Con­
stantinople, portrait of Constantinoi, map 
and other illustrations of Antiquities, stout 
8vo, calf, 75c.
Includes a de-erlption ol the cit) . ite port and public

buildlnire, statuary, sculpture, arcnltecture and other
curiosities, with the notes of Pancirolds.

672 Cuthbertson (John) Practical Electricity 
and Galvanism, with plates, 271 pp, 8vo, 
copers loose, scarce, 60c, 1807.

673 Loveday (R.) of Cleopatra fame, Letters 
Domestiok and Forreion, to Several Persons, 
Philosophical, Historical and Moral, small 
8vo, calf, scarce, 60c, at the Angel, 1662.

674 Bacon ( Francis) The Proficieuce and Ad­
vancement of Learning, Divine and Human, a 
nice little edition, a cover loose, and has a 
bookplate, 30c, 1808.

675 Baldwin’s (E.) Pantheon, or Ancient His­
tory of the Gods of Greece anil Rome, 300 pp, 
12mo, calf gilt, 60c, London, 1814.

676 Crosthwaltc (C.) Synuhronology, A 
Treatise on the History, Chronology and My­
thology of the Aucient Egyptians, Greeks and 
Phoenicians, etc., with Appendix of Genealo­
gies, etc, 8vo, cloth, 50c, Carnbs, 1839.

677 Lives (The) of Illustrious Men, Done into 
English from the original Latin of Cornelius 
Nepos, 12tno, calf, 60c, at the Cross-Keys in 
Fleet Ht reel, 1712.

678 Blooiulield (Robert) Wilu Flowers, or 
Pastoral aud Local Poetry, th« first edition, 
with some interesting old wood engravings, 
12mo, calf, a cover loose, hut is nice aud clean, 
75c, 1806.

879 Essays by Mr. Goldsmith, collecta re- 
virescum, first collected edition, vignette on 
title, small 8vo, calf, a scarce little volume, 
1.00, London, 1775.

680 Bosset (Lt-C-il. C. P. de) Parga and the 
Ionian Islands, including a Refutation of the 
various mistatements, with a Report of 
Trial Between Lieut.-Gen. Sir T. Maitland 
and the author, 542 pp, map, 8vo, boards, 60c, 
London, 1822.

681 Ramsay (Chevalier) The Travels of Cyrus 
including a Discourse upon the Theology and 
Mythology of the Pagans, 311 pp, 12mo, calf, 
40c, ai the Red Lion, 1752.

682 Lettsom (J. Coakley) M.D., Naturalist’s 
and Traveller’s Companion, fine old engraved 
front and title, 8vo, boards, 50c, London, 
1799.

683 Life of Mr. Henry Dodwbll, with an ac­
count and an abridgment of his works aud MSS. 
by F. Brokesley, fine portrait and is a valuable 
historical work, 8vo, calf, 75c, London, 1715.

684 Miles (Pliny) American Mnemotechny, 
or Art of Memory, Theoretical aud Practical, 
etc, and including a Mnemotechnic Diction­
ary, post 8vo, half calf, 60c, 1848.

685 Cooper (Thomas) The Sacred Mysterie 
of the Government of the Thoughts, Discover­
ing their Nature and Differences and together 
Resolving such Special Doubts which arc inci­
dent hereunto, a very scarce little 24mo of 
487 pp, vellum, the Dedication and Contents 
not quite perfect, 75c, In Chancery Lane, 
1619.

On a fly leif will be seen the autograph of Pm Nva, the 
well known None mformist Divine, who was also distin­
guished for his determined hostility to the cause of 
Charles I.

686 Daily Journal, or Gentleman's, Mer­
chants and Tradesman’s Complete Annual Ac­
count-Book for 1797, has some interesting old 
MS. eateries, besides the letterpress, limp calf.

687 Doilsley’s (Robert) Economy of Human 
Life, in Italian and English, 12mo, calf, 
35c, 1797.

688 Macbrillc (Dr. David) Experimental 
Essays on Medical and Philosophical subjects, 
Svo, calf, 50c, 1767.
Fermentation, The Nature and Properties of, Fixed Air, 

The Scurvy, Quick Lime, etc.

689 Mauudrell's (H.) Journey from Aleppo 
to Jerusalem at Easter A.D. 1697. and includ­
ing the author's journey to the Banks of the 
Euphrates at Beer aud to the Country ol 
Mesopotamio, with interesting old engravings, 
8vo, call, 60c, 1749.

690 Ornery (John. Earl of) Remarks on the Lite 
and Writings of Dean Swift, portrait, small 
8vo, old calf, 35c, 1752.

691 Pope (Dr. W ) The Life of Seth Bit'hop ol 
Salisbury, 193 pp, small 8vo, lost a cover, 50c, 
at the Swan, 1697.
Ssru Ward, the well known old astronomer at Oxford, 

and one of the best known men of his time.

692 Beuger'S (Miss) Memoirs of Mr. John 
Tobin, author of the Honeymoon, with a 
selectiou from his unpublished writings, post 
8vo, boards, 40c, London, 1820.

693 Evans (Rev, John) The Ponderer, Es­
says, Biographical, Literary, Moral and Critical, 
12mo, boards, 50c, London, 1819.
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694 AdaiUS (W. H. Davenport) Days of 
Chivalry, or Page, Squire and Knight, with 100 
illustrations, square 4to, cloth, 75c, Boston, 
Estes & Lauriat,

695 Jerome (.1. K. ) The Idle Thoughts of an 
Idle Fellow, a book for an Idle Holiday, crown 
8vo, cloth, 50c, London, Field de Tuer.

696 HilllS Towards forming the Character of a 
Young Princess, 2 vols, post 8vo, calf, 60c, 
1805.

By Hannah Mors Each volume has an inti resting old 
bookplate.
697 Smith (Albert) A Month at Constantinople, 

portrait and other illustrations, post 8vo, cloth, 
60c, David Bogue, 1851.

698 History ol Bayard the Good Chevalier, 
Sans peur et Sans reproche, compiled by the 
Loyal Serviteur, translated from the French by 
Lorbdan Larchey, with numerous illustra­
tions, imp 8vo, cloth, 2.75, London, 1883.

"The Knight who was without fear and without
reproach," and who anted so important a part in Euro­
pean history between 1500 and 1524. •
699 Sally’s Memoirs, Including the Tryal of 

Ravaillac for the Murder of Henry the Great, 
portrait and maps, 6 vols, portrait after Rubens, 
8vo, half calf, 1.50, 1788.
One of the host intkrsstino of niooKArniss, and one 

Of the MOST CRLKMIATKD of MRS.
700 Memoranda Illustrative of the Tombs 

and Sepulchral Decorations of the Egyptians, 
with remarks on mummies and embalming, 
plate, 8vo, boards, 40c, 1822.

701 Todd (H. J.) Illustrations of the Lives and 
Writings of Gower and Chaucer, including 
a valuable glossary, 394 pp, 8vo, sewn, 75c, 
London, 1810.

702 Politics (The) of France, by P. H. 
Marquess of C, not quite perfect-, also Reflections 
upon the Huguenots, in I vol, i2mo, calf, 40c, 
about 1700.

703Goldsmith’s (Dr.) Abridgement of Natural 
History of Beasts and Birds, including a variety 
of interesting anecdotes, and nearly 200 en­
gravings on wood, in the manner of Bewick, 
376 pp, i2mo, calf, 60c, 1807.

704 Calico Printing, a Treatise, Theoreti­
cal and Practical, including the latest Philo­
sophical Discoveries in any way applicable, 
with suggestions relative to various manufac­
tures, thick !2mo, calf, 50c, 1792.

A rare and interesting old work to manufacturers and 
others occupied in this line of business.
705 Husbandlliail's (The) Manual Directing 

Him how to Improve the several Actions of His 
Calling, etc., to the Glory of God and the benefit 
of his soul, etc., 60 pp, 12mo, vellum, 50c, In 
Bartholomew Close, 1707.

A coaious Lima work. The price, says the title page, 
3d. or 20s. per hundred. It is the production of Edward 
Welshman, a well-known Churchman.
706 Fellows (Sir C.) Aconnt of the Ionic 

Trophy Monument excavated at Xanthus, with 
folding plate and elevation, imperial 8vo, sewn, 
35c, 1858.

707 Price (F.) Treatise on Carpentry, con­
taining the most concise and authentic rules of 
that Art in a more useful and extensive method 
than has been made public, with 16 copper 
plates,also a supplement containing Paladior, 
Orders ot Architec. re, also with plates, 4to, 
calf, with the Hanbury bookplate, 76c, 1735.

708 Arblltlinot's Tables of Ancient Coins, 
Weights and Measures explained and exem­
plified in several dissertations, 117 pp, 4to, calf, 
1.00, Tonson, 1727.

Has always been considered a standard work on this 
interesting subject.

709 Asstaeton’s (J.) Historical Map of 
Palestine, on a large scale, colored, mounted 
and folded, 28 x 43, 75c, 1820.

710 Hatchett (Chas.) F.R.S., The Spikenhead 
of the Ancient, with folding plate of Nardus 
Indica, 4to, cloth, 35c, London, 1836.

711 Johnson (Dr. Sam.) Beauties, consisting 
of Maxims and Observations, Moral and 
Critical, etc., including Biographical Anecdotes, 
etc., portrait, stout l2mo, calf, 60c, 1797.

712 Laurie (W. F. B.) Orissa, or the Garden 
of Superstitions and Idolatry, including an 
Account of British Connection with the Temple 
of Jagannoth, etc., title foxed, 320 pp, post 8vo, 
half calf, 76c, London, 1850.

713 Harrison (Mrs. Sarah) of Devonshire, The 
Housekeeper's Pocket-Book and Complete 
Family Cook, containing above seven hundred

curious and uncommon receipts, etc., a curious 
old volume of 268 pp, post 8vo, half calf, 75c, 
at the Bible and Sun, 1743.

714 tide (L. E.) Cook to Louis XVI., The 
French Cook, 7th edition, 402 pp, 8vo, calf, 
50c, London, 1822.

715 Kelli (Dr. Jas.) Essays on several parts of 
the Animal Economy, 8vo, half calf, scarce, 
50c, at the Golden 3all, 1738.
Includes a dissertation concerning the force ot the 

Heart by Juris, with Krill's Reply, also Medicine 
.Station Britannica examined ai.d compared with the 
aphorisms of Sanctorivs by Quincy.
716 Bell'S (John) and Sir Charles Bell’s 

Anatomy of the Human Body, including the 
Brain and Nerves, the Organs of the Senses, 
etc., plates, 3 vols. 8vo, covers loose, each vol 
has a bookplate and is a cheap copy of this well- 
known Medical Classic, 1.00, London, 1811.

717 Epictetus’ Works, consisting of his 
Discourses preserved by Arian, the Enchiridion 
and Fragments, translated by Mrs. E. Carter, 
2 vols, 8vo, old calf, 60c, London, 1807.

718 Geddcs (M.) Chancellor of Sarum and 
Doctor of Laws, Miscellaneous Tracts, 478 
pp, 8vo, a cover loose, 60c, at the Black Swan. 

Comprises the History or tiir Expulsion dp tmk Moris-
cors oit or Spain In the Reign ot Philip 111. The 
wars of the Commons of Castile, the Spanish Cortes, a 
Spanish Protestent Martyroiogy, etc.,etc.
719 Waltoil’8 Lives, with illustrated notes 

and several portraits, 400 pp, post 8vo, sewn, 
25c, 1838.
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720 Coleridge (S. T.) The Friend, a Series 
of Essays to aid in the formation of fixed prin­
ciples in politics, morals and religion, with lit­
terary amusements interspersed, 3 vols, post 
8vo, half calf, cracked, scarce, 1.25, 1818.
This bring tub first colllbctbd edition of this Old

Friend.
721 Universal (The) Spectator, by Henry 

Stonecastle, Esq., 2 vols, l2mo, with c book­
plate in each vol, i.oo, 1736.
A scarce edition ot curious essays on miscellaneous 

subjects by John Kelly, a Theatrical writer, originally 
appeared in a u eekly paper published about 17e8.
722 Sterne’S (Laurence) Letters, with a 

fragment in the manner of Rabelais, to which 
are prefixed memoirs of his life and family, fine 
portrait of Lydia Sterne after West, 4 vols in 2 
calf, 75c, London, 1776.

723 Hulbert (C.) Museum Asiantum, or Sel­
ect Antiquities, Curiosities, Beauties and Var­
ieties of Nature and Art in the Eastern World, 
!2mo, half calf, 2ÇC, London, 1822.

725 Portraits of Fops, or Illustrations of 
the Foppish Character in all its Varieties, 
including Modern Fops, etc, 120 pp, l2mo, 
half calf, scarce, 50c, 1811.

726 Eacliard’s (L.) Thr Gazetteer’s or 
Newsman’s Interpreter, being a geographi­
cal index of all the considerable cities, patriar­
chies, bishopricks, universities, dukedoms, 
earldoms, etc, l2mo, sewn, scarce and curious 
old work, 40c, at the King's Arms, 1700.

727 Child Murder, Infanticide and Obste­
tric Mortality, a learned article 0} 60 pp, 
from one of the Great English Reviews on this 
important subject, sewn up separately 25c, Lon 
don, 1858.

728 Stow (H. B.) Lady Byron Vindicated, a 
history of the Byron Controversy from 1816 to 
the present time, square post 8vo, cloth, 40c, 
Sampson Low, 1870.

729 Relique Anllqme, scraps from 
ancient manuscripts, illustrating English 
Literature and the English Language, edited 
by Thomas Wright, F.S.A., and L. O. Hel- 
liwell, F.S.A., parts 8, 9, 10, 11, 12,1.00 the 
lot, published by Pickering, 1841.
An interesting and vsluahle little lot to old book 

lovers. Includes a Christmas Carol ot the 16th Century, 
Sermon against Miracle Plays of the 14th Century, The 
Romance of Athelston, 15th Century ; Latin poem on the 
Wonders of Ireland, 13th century; A Seraim before 
Thieves, 1573; Lists of Anglo-Saxon Bishops and Kings, 
10th Century; Anglo-Norman Drinking Song, 13th 
Century, and many other good things,
730 Anniversary Calendar, Natal Book 

and Universal Mirror, etc, 2 vols in 1, stout 
8vo, cloth, an interesting work with elaborate 
indices, 1.00, William Kidd, 1832,

731 D israeli (I.) Miscellanies of Litera­
ture, Comprising Literary Miscellanies, 
Quarrels of Authors, Calamities of Auth­
ors, Character of James the First and the Lit­
erary Character, engraved front, in one imperial 
8vo vol, cloth, 75c, Moxon, 1840.

732 Cradock (J.) F. S. A., Literary and 
Miscellaneous Memoirs, 8vo, cloth, boards, 
(soe, for the author, 1826.

Anecdotes of many distinguished Political, Literary
and Theatrical Characters of the last century.
733 A Nicely Made Scrap Book of Newspaper 

Cuttings (American) relating to Curious and 
Miscellaneous Subjects, 192 pp, 4to, 75c.

734 Fragments and Scraps of History, a 
large and fine paper copy, 2 vols, 4to, calf,
1racked, a presentation copy to Lord Bexley, 
from the author [George Harrison] I.OO, Lon­
don, 1834.

735 Quin’s (E,) M.A., Historical Atlas, 
in a series of 22 large folding maps of the world, 
as known at different periods, constructed upon 
a uniform scale and coloured according to the 
political changes of each period, with historical 
letterpress, the maps being engraved by W 
Hughes, imperial 4to, half morocco, 1.75, 
London, R. Griffin.

736 Chinese and English Vocabulary, in­
cluding alphabet and numbers, 8vo, native bind­
ing, 65c.

737 Chinese and Japanese Repository of 
Facts and Events in Science, History and 
Art relating to Eastern Asia, edited by Prof. 
Summers, 13 various parts containing much 
valuable information, 8vo, sewn, 75c, 1863- 
1865.

738 Medhnrst (W. II.) An Inquiry into the 
proper mode of rendering the word God into 
the Chinese language, 170 pp, 8vo, scar e, 50c, 
Shanghai, 1848.

740 Legend (The) of the Holy Stone, edited 
by Mrs. Alex. Ross, with twelve illustrations, 
crown 8vo, cloth, 76c, 1878.

741 Jones (J. Winter) of the British Museutu, 
Observations on the Origin of the Division of 
Man’s Life into Stages, with two curious fac­
simile plates, 23 pp, 4to, sewn, 50c, London, 
1851.

742 Expositions ot Raphael’s Bible, num­
erous photographs by Dunmere, with expository 
letterpress, square Svo, cloth gilt, gilt edges, 
75c, London, 1868,

743 Holbein Society’s, Fao-Similk Re­
prints, The Four Evangelists, 135 illustra­
tions of Gospel History, with 63 pp of historical 
and descriptive letterpress, 4to, cloth, 1.00, for 
the Holbien Society, 1873.

744 Grimaldi's Funeral Oration, January 
19th, 1550, for Andrea Alciati, in photo-lith 
facsimile, with ancient woodcut title and 
initial letters, aud au English translation by 
Henry Green, 4to, cloth, 60c, Holbien Society, 
1861.

746 Key Plate to Mr. Selou’s Picture of the 
Crucifixion, an interesting production including 
Jerusalem, etc., 15 x 20, on canvas, folded in 
case, 50c,
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746 Newman (Prof. A. H.) D.D., Recent Re­
searches concerning Mediieval Sects, 50 pages, 
8vo, sewn, 35c, 1890.

747 Imperial (The) Constantian Order ol 
St. George, a Review of Modern Impostures 
and a Sketch of its True History, by His 
Imperial Highness the Prince Rhodocanak is, 
with portrait and several original letters from 
the author relating to the tubject, imp 4to, cloth, 
1.25, Longmans, 1870.

748 Testelln (H.) Sentimens Desplvs Har- 
iles Peintres dv tempi svr la Pratique de la 
Peintvre, recveillis et Mis en tables de pré­
ceptes, 40 pages of letterpress, a very fine old 
oval and several fine old outline copperplate 
engravings, royal folio, calf, in good state, 1.50, 
Paris, MDCLXXX.

749 Robinson (J. C.) F.S.A., A Critical 
Account of the Drawings by Michel Angelo, 
and Raffabllo, 376 pages, including several 
pages o)paper marks, 8vo, A large and fine 
paper copy, 4to, cloth, 2.50, Oxford, at the 
Clarendon Press, 1870.

751 Jewltt (Llewellyn) F.S.A., The Life and 
Works of Jacob Thompson, portraits and 
numerous very fine steel and other engravings, 
imp 4to, cloth gilt, gilt edges, 1.75, only a 
limited number printed and published, for the 
author, by subscription, with list of subscribers' 
names, 1882.

A beautiful memorial volume of Tina well-known
faintkk, printed on fine paper witli large margins, and
bound in cream colored cloth.
752 Eugene Fromentin, Painter and 

Writer, by M. Louis Gonsk, editor of the 
Gazette des Beaux Arts, translated by Mary C. 
Robins, portrait and numerous illustrations, 
of his paintings, etc., square 4to, cloth, 75c, 
Boston, 1853.

753 Sketches of the Lives of Correggio and 
Parmegia. ■>. by Archdeacon Ccxe, portrait, 
post 8vo, e. :'.h boards, 60c, London, 1823.

764 Lelanil (C. G.) Porcelain Painting, Wood- 
Carving, Stencilling, Modelling, Mosaic Work, 
etc., n« erout illustrations, poet 8vo, cloth, 
40c, Macmillan, 1880.

755 Garrett (Rhoda) Suggestions for House 
Decoration in Painting, Woodwork and 
Furniture, with illustrations, the same excel­
lent series, 40c, 1876.

756 Loftle (W. J.) Plea for the Art in the 
House, with special reference to the economy 
of collecting works of art and the importance of 
taste in education and morals, 40c, same, series, 
1876.

757 Howard (Frank) Colour as a Means of 
Art, with interesting colored plates, small 8vo, 
cloth, 60c, 1838.

758 Gordon (T. E. ) History of Painting, An­
cient and Modern, interspersed with anecdotes, 
262 pp, post 8vo, cloth, 35o, London, 1835.

759 Simpson (Dr. A. L.) The Story of Sir 
David Wilkie, His Life and Works, port, post 
8vo, cloth, 35c, London 1879.

760 Notes by Mr. Ruskin on his Drawings by 
the late J. W, M. Turner, eto, 8vo, sewn, 35c.

761 Chronological Series of Engravings 
from the invention of the art to the beginning 
of the present century, with 3 folding plates of 
signatures, 128 pp, post 8vo, calf, 76o, Cam­
bridge, 1770.

762 Account (An) of the Lives and Works of 
the most eminent Spanish Painters, Sculptors 
and Architects, and where their several perfor­
mances are to be seen, translated from the Mu­
seum Pictorium of Palomino Velasco, 12mo, 
calf, 75c, London, 1739.

763 Algarotte (Count) R.R.S., An Essay on 
Painting, 12mo, calf, 50o, privately printed, 
1764.

764 Smith (John) The Art of Painting in 
Oyl, wherein is included each particular cir­
cumstance relating to that art and mystery, 
etc, to which is added The Whole Art and Mys­
tery of Coloring Maps, and other prints, with 
water colors, 110 pp, slightly wormed, 16mo, 
calf, scarce and curious little volume, 75c, at 
the corner of Pope's Head Alley, 1701.

765 Glllllhcrlaml (It.) Accurate and Descrip, 
live Catalogue of the Paintings in the King’s 
Palace at Madrid, etc, 12mo, mottled calf, 75c, 
London, 1787.

766 Freart (Rol-nd) and John Evelyn, An 
Idea of the Perfection of Painting de­
monstrated, 136 pages, small 8vo, halt calf, 
a scarce littlevolume, loo, In the Savoy, 1668.

767 Velasco (Palomino) Account of the Lives 
and Works of the most eminent Spanish Pain­
ters, and where their several performances are 
to be seen, small 8vo, calf, title a little soiled, 
60c, for Sam Iiarding, 1739.

768 Lacroix (Paul) Military and Religious 
Like in the Middle Ages, and at the period 
of Renaissance, no colored plates, hut is illus­
trated WITH UPWARDS of 400 ENGRAVINGS ON 
wood, imp 8vo, half bound, binding a little 
wed, 2.25, London, n.d.

769 Guyler (E.) and F. Shelly, The Church's 
Floral Kalendar, 36 illuminated plates, 
text within borders, on one side only, cloth gilt 
extra, and gilt edges, 1.25, London Day & 
Son.
The Illustrations In this volume If broken up are well

adapted for a screen.
770 Bell's (Major) Tarlks of Universal His- 

toky and Literature, including A table of 
Painters, arranged in tchools and ages fiom 
the French of Sir M. Van Bree, a well- 
known and valuable u*rk and now becoming 
scarce, large folio, 75c.

STAGE PLAYS, OLD ENGLISH POETRY 
AND ROMANCES.

771 Itleharilson's (W.) Essays on Some of 
Shakespeare's Dramatic Characters, with au 
Essayon the Faults of Shakespeare, Svo, boards, 
uncut, 75c, 1797.
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STAGE PLAYS, OLD ENGLISH POETRY AND ROMANCES. 
Poets (British), Gilfjllan’s New Library Edition, with Lives,

Critical Dissertations and Notes, handsomely printed in large type, 48 vols, 
8vo, cloth, nice clean set, 24.50, Edinburgh, 1853-8. 772

Comprises :—Addison, Akenside, Armstrong, Beattie, Blair, Bowles, Burns, Butler, Chaucer, 
Churchill, Collins, Cowper, Crashaw, Denham, Dryden, Dyer, Falconer, Gay, Goldsmith, Gra- 
h?me, Gray, Green, Herbert, Johnson, Kirke White, Milton, Parnell, Percy's Reliques, Prior, 
Pope, Quarles' Emblems, Scott, Shakespeare, Shenstone, Smolleti, Somerville, Spenser, Surrey, 
Thomson, Waller, Warlon, Wyatt, Young, and specimens from the less known poets.

Shakespeare’s (W.) Plays, with the corrections and illustra­
tions of various commentators, to which are added Notes by Samuel Johnson 
and George Stevens, the Fifth Edition, revised by Isaac Reid, with a glossarial 
index, portrait, 21 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 9.75, 1808. 778

The cost of this BEAUTIFUL edition of our great dramatist consisting of 1500 copies was 
five thousand eight hundred and forty-four FOUNDS. Each volume in the above set has the 
bookplate of J. E. Gordon.

Shakespeare’s Dramatic Works, from the correct edition of
Isaac Reid, with copious Annotations, printed on paper having wide margins, 
portrait, 12 vols, 8vo, calf gilt, binding of a volume or two cracked, 3.50, I .on- 
don, 1820. 774

Shakespeare’s Plays, with corrections and illustrations of
various Commentators, to which are added Notes by Samuel Johnson and 
George Stevens, with an appendix, fine portrait by Virtue, and several of the 
volumes have the bookplate of Sir John C. Habtopp, 4.50, 1773. 775

The above being the FIRST EDITION of our Great Dramatist's as edited by these well-known 
sagacious and learned editors, it became at once the foundation and standard of all future editions.
Ford’s (John) Dramatic Works, with notes, critical and ex­

planatory, by W. Gifford, to which are added Fame’s Memorial, nud Verses to 
the Memory of Ben Johnson, 2 stout and substantial 8vo vols, morocco, marbled 
edges, 3.50. 776

Beaumont (F.) and Fletcher’s Works Complete, with Intro­
duction and Explanatory Notes, by Henry Webiier, 14 vols, 8vo, calf gilt, con­
tents lettered, 18.50, Edinburgh, 1812. 777

British Theatre, 24 vols, Complete ; Modern Theatre, 10
veils, less vols 3 and i, and Farces, 7 vols, less vol 1 ; Inciibald’s excellent 
edition, numerous theatrical illustrations, together 38 vols, 12mo, cloth boards, 
uncut, a nice clean lot, 8.75, Longmans, 1816, etc. 778

Ballads (Old) Collection of, corrected from the best and most
ancient copies extant, with introductions, Historical and Critical or Humorous, 
[by Ambrose Phillips,] numerous very curious old engravings, including the 
Swimming Lady, large paper copy, 8 vols, 8vo, boards, scarce, 12.75, 1723-25, 
reprinted 1872. 771)

Heywood’s (Thomas) Dramatic Works, now first collected,
with Illustrative Notes and a Memoir of the Author, 6 vols, large paper copy, 
8vo, boards, scarce, 13.50, Pearson, 1874. 780

Chapman (George), the Translator of Homer, Comedies and
Tragedies, now first collected, with Illustrative Notes and a Memoriam of the 
Author, fcap 8vo, boards, 3,75, Pearson, 1878, 781
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782 Narcs (Robert) A Glossary of Worda, 
Phrases, Names, and Allusions to Customs, 
Proverbs, etc, illustrating the works ol English 
authors, particularly Shakespeare and ms 
CONTEMPORARIES, the original edition, 684 pp, 
4to, boards, uncut,'y,are, 4.60, London, 1882.

783 Green (Henry) Shakespeare and the Em- 
blem Writers, an exposition of their similari­
ties of thought and expression, preceded by a 
view of Emblem Literature down to A. D. 1616, 
numerous facsimile illustrative devices, from 
the original authors, 671 pp, royal 8vo, doth 
gilt, 1.76, Trubner, 1810.

783} Chapman's Dramatic Works, The 
Comedies aud Tragedies of George Chap­
man, now first collected, with illustrative 
notes, and a memoir of the author, 3 vols, 
small 8vo, boardi, uncut, nice and clean, 2.76, 
John Pearson, 1873.

784 Gibber's (Colley) Dramatic Works, best 
edition with portrait, 6 vole, post 8vo, 6.76, 
London, 1777.

785 Massinger (Philip) and John Ford’s 
Dramatic Works, with introduction by 
Hartley Coleridge, fine portrait of Mas- 
ginger, 2 in 1 royal 8\ > vol, cloth, 1.50, 
Moxon, 1839.

786 Massinger (P.) Plays, Adapted for Fam­
ily Reading and the Use of Young Persons, 
portrait, 2 vols, post 8vo, cloth, 76c, John 
Murray, 1830.

787 Mr. anil Mrs. Bancroft, On and Off the
Stage, written by themselves, portraiti and 
facsimiles, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, Bentley, 
1888.

788 AdolpllUS (John) Memoirs of John Ban­
nister, comedian, 2 forfaits, 2 vols, 8vo, 
cloth, scarce, 2.25, Bentley, 1839.

789 Blbllen (Thos.) Reminiscences of the 
Theatres Royal, Covent Garden, Drury 
Lane, HaYMARKET, etc, portrait and a bool- 
plate in each vol, 2 vols, 8vo, half roan, 1.25, 
1827.

790 English?'. Theatre, Six various vols, 
containing numerous scarce plays, by 
Dryden Gay and other renowned authors, 
post 8vo, half calf, a cheap little lot, 1.60, Lon­
don, 1870, etc.
Includes The Contrivaiioes, a Hailed Opera Full, says 

the title page, of Curious Songs, by the facetious and 
witty Haem Caasr, as It li now In Convent Garden and 
at Dublin with great applauee ; also the Honest Yorkehlre- 
man, by th>‘ same, etc. As istbristimu colliotios.
791 Bell’s British Theatre, 4 vols, con­

taining about a dozen interesting old Theatri­
cal frontispieces to as many plays, half calf, 
75c tf lot, 1795.

792 Ancient (The) Drama, The English 
Traveller,a tragi-comedy by Thomas Hkywood, 
8vo, sewn and uncut, 40c, London, 1815.

Tiiouas Dskksrs’ Pleasant Comedy of Old Fertunetu*,
a Utils soiled, is Includtd with the above.

793 Old Vlays, The Musical Lady, as it is 
acted in Drury Lane, this is by Geo. Colman, 
and is the first edition, 40 pp ; The Spanish 
Rivals, 34 pp, by M. Lonsdale, with the 
author's compliments, 1784 ; Dibdkn’s (C.) 
Rose and Colin, 1778 ; Fielding (H.) An Old 
Man Taught Wisdom, London, 1765, and 
other old plays, in 1 8vo vol, calf, 1.00.

794 Vanbrugh (Sir John) and Mr. Cibber, 
The Provoked Husband, or a Journey to Lon­
don, a scarce old edition, 1~48, alto two other 
old plays in o 12mo vol, calf gilt, 76c.

795 Rowe (Nicholas) Works, Plays and Poems, 
with portrait by Virtue, a nice old edition in 
2 vols, 12mo, calf, yellow edges, 76c, 1766.

796 Pocock (J.) The Miller and His Men, 40 
pp, 8vo, boards, scarce, 30c, London, 1820.

797 Cornwall (Barry) Dramatic Scenes, and 
other Poems, the early second edition, post 
8vo, boards uncut, 75c, London, 1820.

798 Taylor’s (Tom) Historical Dramas, 
crown 8vo, cloth,? I.OO, Challo dr* IVimius,
1877.

Comprielng "Clancarty," “Jeanne D’Arc," " Twixt Axe 
ami Crown," “The Fool's Revenge," "Arkwright's Wife," 
“Anne Boleyn," " Plot and Passion."
799 Rare Old Plays, early and first editions, in 

a stout !2mo vol, calf.
As follows: The Tragedy of King Henry IV. as it Is acted 

by his Majesty's servants, by Mr. Bfckinoiiam, Dublin, 
1720; The Fall of Sagvntvm by I'iiil Frowdi, Keq., 1727 ; 
Krrydick, a tragedy, 1781 ; thie being by the well- 
known David Mallxt, and Is hark ; The Spartan Damn, 
by Mr. Southern, at the Two Bibles, 1720, and othrrs.
Soo Jones (T.) The Sons, or Family Feuds, 

A Tragic Play in five Acts, 108 pp, frontispiece 
by Craig, i2mo, cloth, 40c, 1809,

801 Court (The) of Thespis, being a Collection 
of the most admired Prologues and Epilogue 
that have appeared for many years, written by 
some of the most approved wits of the age, small 
8vo, cloth, scarce, 60c, 1769.

802 Statement of the Differences subsisting 
between the proprietors and performers of the 
Theatre Royal, Convent Gardens, 69 pp, 8vo, 
sewn and scarce, 35c, London, 1800.

803 Short Plays for Drawing Room Per­
formance, by F. C. Burnand, F. C. Brough­
ton, Sir G. Campbell, C. J. Hamilton and 
other authors, illustraled by R. Andre, M. 
Stretch and others, post 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1890.

804 Old Plays in French, in a stout i2mo vol, 
half calf, 60c, early in the Century.

Comprising La Mere Coquette ou les Amante Rroutlllee,
Le Florentin, Le Marriage fait et rompse ou Pilot* see de 
Marseille, Le Philosophe Marie Pierre, Le Cruel Tragédie, 
L'honnelte Criminel ou L'Amour Filial Draina, Intrigue 
Kpiatolalre, Les Gausses Confidences.
805 Bilbilc and Bijou, by Dion Bouciault 

and J. R. Planche, Patience and Miscellaneoua 
Novels, etc., bound together, 8vo half calf, 
Soc.

806 Planche (J. R.) A Manuscript List of 
his Songs, 410, half green morocco, 35c.
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807 Old and Scarce Plays, in I 8vo vol, half calf,
1.00.

Comprising “A Bold Stroke for a Husband,'* by Mrs. 
Cowley, 1784 ; “The Poor Gentleman,” by GborukColman 
(the younger) the first edition, London, 1802 ; “ Folly 
as it Flies," b> Frederick Reynolds, London, 1802 ; “ A 
Cure for the Heartache," by Thomas Morton, 1800 ; “II 
Bondocaoi or the Caliph Robber," a comic opera by 
Thomas Dibden, London, 1801, etc.
808 Monday Popular Concerts at St. Jambs’ 

Hall,.London, comprising songs, music, oitr. 
TicisM, biography, etc, by Sims Reeves and 
other eminent lingers, will be found an inter­
esting and valuable volume of 630 pp, 8vo, half 
calf, 75c, London, 1866.

809 Lewis (G. H.) The Spanish Drama, Lope 
de Vega and Calderon, 12mo, half calf, 35c, 
London, 1846.

810 Sir William Crichton. Athelwold 
and Guidone, Dramas by William Smith, 
12mo, cloth, 35c, Pickering, 1846.

811 ArmillllS, by Max Bruch, vocal score, 
words and music, 174 pp, imperial 8vo, sewn, 
25c.

812 Cowell (F. H.) The Rose Maiden, a can­
tata, with music, 155 pp, imperial 8vo, sewn, 
36c, Boosey A- Co.

813 New Instructions for the French Horn, in­
cluding the modern methods for learners to 
blow, and all the hunting notes, etc, frontis­
piece, oblong 4to, sewn, 40c, about 1770.
Sags the Preface—*'11 exalts the soul, elevates the

spirits and leatls the soldiers cheerfully on to battle."
814 Williem S Method of Teaching Sing- 

ing, revised, reconstructed and adapted to 
English use, by John Hullah, royal 8vo, 2 
parts in one, nicely bound in half morocco, 40c, 
1852.

815 Janes (W. N.) A Word or Two on the 
Flute, 252 pp, post 8vo, cloth boards, 75c, 
London, 1826.

On the Flutes of the Ancients, The English and German 
Flutes and their capabi ities, on tone and expression and 
performers of the present day, etc.
816 Busby (Thos.) Complete Dictionary of 

Music, 12mo, boards, uncut, 40c, London, 
1805.

817 Busby's (Thos.) Grammar of Music, 
with observations, explanatory of the proper­
ties and powers of music as a science, 490 pp, 
thick !2mo, calf, one coverloose, 50c, 1818.

An Interesting volume. Pasted back will he found the 
library regulations nf the Society of British Musicians.
818 Hawkins (Sir John) and Chas. Bur­

neys General History of Music, vol 1 of a 
two-volume edition, bringing this excellent toork 
down to the 10th century, 552 pp, 8vo, half 
bound, for 75c, London, 1819.

819 Cazalet (W. W.) History of the Royal 
Academy of Music, an interesting and val­
uable work to the Profession, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1854,

820 Hullah (Francis) Life of John Hullah, 
the well-known musician, fort, crown 8vo,

nth, 60c, Longman's, 1880.

821 Oswald's (Mr.) Musical Magazine, 
comprising 52 pp of Introduction on the Rise 
and Progress of Musick, also fifty old songs, 
engraved on as many plates, on one side the 
paper only, 4to, half rough calf, a scarce and 
interesting item, 1.00, London, at the King’s 
Arms, about 1780.

822 Smith (Dr. R.) Harmonics, or the Philo­
sophy of Musical Sounds, 280 pp, and 20 
folding plates, 8vo, calf, scarce, 60c, London, 
1759.

823 Albreclltsberger (J- Georges) Méthodes 
D’Harmonie et.de Composition, Nouvelle edi­
tion traduite de L’Allemand, Avec des Notes 
par M. Choron, 2 vols, 8vo, half calf, 50c, 
Paris, 1830.

824 Playford (Henry) The Divine Compan­
ion, or David's Harp New Tun’d, with curious 
old muaic, well used old 8vo vol, calf, 40c, 
At the Viol and Flute in Cornhill, 1709.

825 Harinoilicon (The) a journal of music, 
vol 3, part 1, containing 250 pp of Essays, 
Criticisms, Biographies of Eminen* Musicians, 
etc, 4to, half calf, and is an interesting volume, 
40c, London, 1826.

826 EvilllS (Thomas) Old Ballads, Historical 
and Narrative, with some of modern date, col­
lected from rarecopiea and MSS., new edition, 
enlarged from public and private collections by 
R. H. Evans, vignettes on titles, 4 vole, post 
8vo, half calf, 2.75, London, 1810.

827 l'lunitre (Jas.) Collection of Soxos, 
moral, sentimental, instructive and amusing, 
2 vols, small 8vo, half calf, a gc jd set, 1.26, 
London, 1824.

828 Cox (A. Cleveland) Christian Ballads, 
illustrated by John A. Hows, revised edition, 
8vo, cloth, gilt edges, 75c, New York, 1865.

829 Hive (The) A Collection of the Most Cele­
brated Songs, volume the second, 276 pp, 
12mo, calf, 50c, 17t4.

830 Churchill's (C.) Poetical Works, vig­
nettes on titles, 4 vols, small 8vo, calf gilt, 
yellow edges, 1.25, 1774.

831 Slieiistonc’s (William) Works, 3 vols, 
small 8vo, calf, 1.00, Dodsley, 1773.

832 Derby (The Earl of) The Iliad of Homf.r, 
rendered into English Blank Verse, the fine 
8vo edition, cloth, 2 vols, 2.25, John Murray, 
1864.

833 Horace’s Satires, Epistles, and Art ol 
Poetry, the original Latin, accompanied with 
English translation, by Dr. Dunster, 8vo, old 
calf, 60c, 1719.

834 Poems Supposed to have been Written at 
at Bristol, by Thomas Rowley and others in 
fifteenth century, 3rd edition, with appen­
dix tending to prove that they were written 
entirely by Thomas Chatterton, 333 pp, 8vo, 
rare, 76c, London, at the News Gate, 1778.

835 Prior’s (Matthew) Poems, with portrait, 
small 8vo, calf, 75c, Touson, 1767.
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836 Waller (Edmund) Poems Upon Several 
Occasions and to Several Persons, the 4th edi­
tion, with several additions, never before 
printed, 12mo, calf, 75c, at the Anchor, 1682.

837 Warden (John) Physician, The Tkue 
Am azons, or the Monarchy of llees, being a 
new discovery and improvement of those won­
derful creatures, portrait, 120 pp, 8vo, 
calf, a rare anil curious work, 1.25, At the 
Bvck and Sun, 1716.

838 Butler (Sam) Hudiurak, with additions, 
annotations and an Index, portrait after Vr. 
Oucht, and plates by Hogarth, small 8vo, 
calf, 1.00, London, 1775.

839 lluller's (Samuel) Hudibras, with Life. 
Annotations and an index, engraved front, 
24mo, 40c, boards, Baltimore, 1812.

840 ltutler’8 Ghost, or Hudibras, the 4th 
part, with reflections upon these Times, 188 pp, 
small 8vo, scarce, 75c, at the Black Bull, 1682. 
By the well-known Thomas Dearer.

841 Tyrwllitt (Thos.) Vindication of, the 
Appendix to the Poems called Rowley’s, in 
Reply to Answers of the Dean of Exeter, Jacob 
Bryant, etc, interleaved with paper, with mar­
ginal notes in a system of shorthand used about 
WO years ago, waterslained, 8vo, half calf, a 
scarce book on an interesting subject, 75o, Lon­
don, 1782.

842 Milton (J.) Paradise Lost, a poem, 15th 
edition, with life, thick 12mo, calf, 1738 ; 
Paradise Regained, to which is added 
Samson Agonistes, with a tractate on education, 
plates by Haymen, thick 12mo, calf, 1760, two 
scarce old editions, 7So the two,

843 Milton’s (John) Paradise Regained and 
Samson Agonistes, stout 12mo, calf, 60c, Lon­
don, 1753.

844 Gray’s (Mr.) Poems, with memoir of his 
life and writings, fay VV. Mason, portrait, 2 
vols in 1, with portrait and two old bookplates, 
one beneath the other, an early Dublin edition, 
12mo, calf, 1.00, 1776.

845 Poems by Mr. Gray, on fine paper, 12mo, 
calf, 60c, Lackington, 1788.

845) Young s (E.) The Complaint, or Night 
Thoughts, to which is added some Thoughts on 
the late Rebellion, post 8vo, calf, 50c,

846 Young’s (E) Complaint, or Night Thoughts, 
etc, a scarce old Benvick printed edition, post 
8vo, calf, 40c, Dunbar, 1801.

847 Drydcn (John) 'Poetical Works, con­
taining original Poems, Tales and Translations, 
with notes by Dr. Warton, engraved title and 
portrait, 8vo, cloth, 1.50, London, 1859.

848 Granville (George), Lord Lansdowne, The 
Genuine Works, in Verse and Prose, portrait, 
an early edition in 3 vols, i2mo, calf, binding 
faulty, 75c, at Shakespeare’s Head, 1736.

849 Pope (Alex.) Poetical Works, including 
his Translations of Homer, edited by J. F. 
Cary, 8vo, cloth, 1.00, London, 1859.

850 Pope’s (Alex.) Works, with corrections 
additions and notes by Warburton, complete, 
in 6 vols, post 8vo, calf, 1.00, London, 1770.

851 Popct’s (Alex.) Translation ol the Iliad of 
Homer, portrait, and numerous old engravings, 
6 vols, post 8vo, calf, 1.00, 1764.

852^ Pope (Alex.) A Collection of Essays, 
Epistles and Odes, portrait, post 8vo, calf, 35c, 
1758.

853 Ayrc’s (William) Memoirs of the Life and 
Writings of Alexander Pope, 2 vols, post 8vo, 
calf, 1.00, London, by His Majesty's Authority, 
1745.
llaa fine old portraits ot Addisos. Mrs. Fermer, the

Duke of Buckingham, Dean Swift, John Gay, Mrs. Blount,
Colley Cibber, and others.
854 Haylcy (William) Poems and Plays, 6 vols, 

crown 8vo, calf, a very nice set ot the first 
collected edition, 2.75, Cadell, 1785.

855 Adllisotl’s (Jos.) Poetical Works, Cooke’s 
edition, with portrait and engravings, a little 
stained, 30c, about 1800.

856 Addison (Joseph) Poetical Works ; Fen­
ton (E.) Poetical Works, each with nice old 
copper-plate engravings, in 1 12mo vol, half 
calf, 40c.

857 Christian Poet (The) A Miscellany of 
Divine Poems, frontispiece, 1728 ; Rapin’* 
Christies Patiens, English translation, 1737 ; 
Bowen (W.) of Dewsbury, Poems, all in one 
8vo vol, calf, 60c.

858 Akensldc’s (Dr.) The Pleasures of Imagin­
ation, a Poem, vignette on title, a good old 8vo 
edition, calf, with an old bookplate of WILLIAM 
Tanner, 40c, at Tally’s Htad, 1754.

859 Aikllis’ (Dr. John) Letters to a Young 
Lady on a Course of English Poetry, post 8vo, 
calf, a scarce little volume, 40c, London, 1804.

860 Masoil (William) Poems, small 8vo, calf, 
the first complete edition, 1.00, York, 
1771.

861 Thomson (Jas.) Seasons, new edition, 
with a set of fine engravings by Hamilton, 
and an Essay by J. Aikin, small bvo, calf, 76c, 
1779.

862 ------------ Another edition, with plates by
Corbold, and Life by Dr. Murdock, and the 
Essay by Dr. Aikin, 12mo, calf, 50c, 1803.

803 Thompson's (James) The Castle of In­
dolence, an Allegorical Poem, the early second 
edition, 81 pp, 8vo, sewn, 75c, over against 
Catherine Street, 1748.

864 llcnriadc, an Epick Poem, translated into 
English Blank verse, to which are now added 
the argument to each Canto, and large notes, 
historical and critical, has the preface by Vol­
taire, frontispiece, good old edition, 76c, Lon­
don, 1732.

86s Judith Restored, a Poem by Dr. Rob­
erts, (President) of Eton College, 2 vols, sewn, 
8vo, calf,, l$c, London, 1774.

866 Roberts (Dr.) of Eton College, Poems, 
small, 8vo, calf, 50c, 1774.
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866 Village Curate (The A Poem, 1788; 
Adriano, 01 the First of June, London, 1790, 
in I 8vo vol, half calf, scarce, 75c.
By James Hurdiss, D.D., and are retiree edition».

867 Hurt!Is (Dr.) Professor of Poetry at Oxford, 
Poems, 3 vols, izmo, hulf russia, a nice little 
eel, 1.00, Oxford, 1808.

868 Eudosla, or a poem on the Universe, 247 
pp, 12mo, calf, 50c, 1781.

By Capri. Lopp, author o( the Aphorisms of Shakes­
peare,,r and well known legal and political writer.
869 Crabb'S (George) Poems, early third 

edition, 8vo, calf, 75c, London, 1808.
870 Little (Thomas) Poetical Work , izmo, 

ealf, 40c, London, 1805.
871 Dobson’s (Mrs.) Life of Petrarch, ill­

ustrated by several fine engravings, 2 vols, 
post 8vo, russia, 60c, London, 1807.

872 PocillS and Essays, by a lady lately de­
ceased, 2 vols, small, 8vo, calf, 75c, Bath, 1786. 
By Mrs. Bowdlrr. This being the pihst edition rela­

ting to the death of Garrick,(etc.
873 Strailgford (Viscount) Poems from the 

Portuguese of Lois de Camoens, with remarks 
on his life and writings, portrait, l2nto, calf, 
40c, London, 1804.

874 Johnson’s (S.) and J. Warton’s Poetical 
Works, with frontispiece by Smirke, in 1 l6mo 
vol, calf, 35c, Whittingham, 1805.

875 Poetical Works of Collins, Dr. John­
son, Pom fret and Hammond, with steel 
fronts, all in 1 izmo vol, half calf, 35c, 1808.

876 Goldsmith (Oliver) Poetical Works, 
frontispiece by Corbold, 241110, calf, 30c, 1806,

877 Bloomfield (Robert) Wild Flowers, or 
Pastoral and Local Poetry, engravings, a nice 
copy of the first edition, izmo, calf, 75c, 1806.

878 Cowpcr's (W.) Poems, portrait and en­
gravings, a good large type edition, 2 vols, 8vo, 
calf, 60c, London, 1813.

879 Cowpcr’s (William) Poems, a good 
copy of the early second edition, ill 2 
vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1786.

880 Watson's (W.) Reprint of Rare 1772 
edition of W. Preston's Illustrations of 
Masonry, with a biographical notice, 30c.

881 Cowper's (W.) Table Talk, The Task 
and Minor Poems, each with stveral engravings, 
by WESTALLand others, 3 vols, post 8vo, calf, 
75c, Whittingham & Sharp, 1825.

882 Cowper's (W.) The Task, Olnry 
Hymns and Translations, Table Talk and other 
poems, portrait, in 2 stout post 8vo vols, cloth, 
top edges gilt, 1.00, Bell Sc Daldy, 1867.

883 White’s (Henry Kirke) Life and Remains, 
with portraits, post, 8vo, ca'f, 40c, London, 
1827,

884 Byron (Lord) Sardanafolus, a Tragedy ; 
The Two Foscani, a Tragedy ; Cain, a 
Mystery, the original edition, 8vo, half 
calf, 1.00, London, 1821.

884 Hunt (Leigh) Lord Byron and some or 
His contemporaries, with recollections of the 
author's life and of his visits to Italy, lost the 
portrait, otherwise 2 scarce and important 
volumes, 8vo, covers loose, 1.00, London, 1828.

885 Byron (Lord) Don Juan, Complete, 
English Bards and Scotch Reviewers, Hours ol 
Idleness, The Waltz, etc., in a stout 12mo vol 
of 674 pp, calf, London, 1827.

88(5 Sharp (W.) Life ol Percy Bysshe Shelley, 
post 8vo, cloth, 36c, Walter Scott, 1887.

887 Troubadour (The) Catalogue or 
Pictures and Historical Sketches, a cheap copy 
of the early 2nd edition, post 8vo, half calf, 30c, 
1825.

A volume of poems by the well known Lrtitia E.
Landon (Mrs. Maclean).

888 Tlraboschl (G.) Storia Della Poes 1 a 
Italiana, portrait, 3 vols in 4, post 8vo, 
boards, uncut, 75c, Londra, 1803.

889 Li Chantari di Lancellotto, a 
Troubadour's Poem, edited with a valuable 
English introduction, from a manuscript in the 
possession of the Royal Society of Literature, 
by W. De Gray Birch, 8vo, cloth, 40c, John 
Murray, 1874.

890 Old Poetry, The Wig, a burlesque, 
satirical poem, by the author of More Fun, 24 
pp, London, For the author, 1765 ; Merry (R.) 
The Pains of Memory, London, 1796 ; The 
Cave of Morar, The Man of Sarrows, a 
Legendary Tale, by John Tate, 1774 ; The 
Rosciad, by G. C. Churchill, 1763, in a 4to vol, 
with fine old bookplate of Sir Jacob Astley, 
half calf, 1.00.

891 Coleridge (3- T.) Dramatic Works, 
with an historical preface, crown 8vo, cloth, 
35c.

892 Darwln’8 (Erasmus) Botanic Garden, 
containing the Economy of Vegetation and the 
Loves of the Plants, with Philosophical Notes, 
portrait, 8vo, calf, 60c, 1824.

893 Fisher (R. T.) The Travellers, an argu­
ment, also The Minister with some Common 
Flowers Picked in the Close, on fine paper, 8vo, 
cloth, 40c, Pickering, 1832.

894 Miluiail (Rev. H.) Anne Boleyn, a dra­
matic poem, A good copy of the original 
edition, 8vo, cloth, 50c, Murray, 1826.

895 Montgomery (Jas.) The World Before 
the Flood, with other occasional pieces, the 
first edition, scarce, 8vo, calf, 60c, London, 
1813.

896 Montgomery (Robert) The- Messiah, a 
poem in six books, post 8vo, cloth boards, 
scarce, 75c, London, 1832.
The hurt KDIT10N with the dedication to Queen Ade­

laide, and e liet of eubecribere' names.
897 Poems and Songs, by Lady Tuite, 12tuo, 

calf, 25c, Cadell, 1796.
898 Landon (L. E.) Miscellaneous Poetical 

Works, has a nice portrait by Afclist, post 
8yo, cloth, 60c, London, 1836
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899 Hemnns (Mrs.) Works, with Memoirs of 
Her Life, portraits and vignettes, best edition, 
in 7 vols, post 8vo, cloth, 1.75, Blackwood, 
1839.

900 Browning (Elizabeth Barrett) Poems, 
2 vols, post 8vo, cloth, gilt edge», in good state, 
1.25, New York, 1850.

The above, it will be observed, being an karly and
8CARCK American edition. This gifted lady has been
described by Lkioh Hunt ai the Sibtkr of Tsnnyson.
Some one objects to this and styles her Suakkhprarr's
Daughter. She was certainly the better half of Roukrt
Browning.
901 Browning's (Elizabeth Barrett) Poetical 

Works, complete in one volume, corrected by 
the last London edition, post 8vo, cloth, 65c, 
New York, n.d.

902 Browning (Elizabeth Barrett) Aurora 
Leigh, a poem, post 8vo, cloth, 60c, 1890.

903 Ingram (J. H.) Elizabeth Barrett Brown­
ing in famous Women Series, square 12mo, 
doth, 35c, Boston, 1888.

904 Tennyson (Alfred Lord) The Death of 
Æuoue, Akbar’s Dream, and other poems, post 
8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1892.

905 Ingohlsby (The) Legends, by Thomas 
Ingoldsby, E»q., [Richard Harris Barham,] 530 
pp, post 8vo, cloth, 75c, Bentley, 1858.

906 Hails Breitman's Popular Ballads, by 
Charles G. Leland, three series complete, 
with a glossary, 8vo, sewn, 35c, 1870.

907 Gale’s (Norman) Orchard Sonos, printed 
on special paper, ]2mo, cloth, uncut, 75c, Lon­
don, John Lane, n.d.

908 Mackay (Charles) Voices from the Moun­
tains, first edition, 114 pp, square 12mo, 35c, 
London, 1847.

909 Column (George) the younger, Broad 
Grins, My Nightgown and Slippers, and other 
Humorous and Poetical Works, frontispiece of 
the laughing audience, crown 8vo, cloth, 1.00, 
London, John Camden Notion.

910 Wesley (Charles) Seen in his Finer and 
Less Familiar Poems, 398 pp, post 8vo, cloth. 
40c, 1867.

911 English Sacred Poetry of the Sixteenth, 
Seventeenth, Eighteenth and Nineteenth 
Centuries, selected and edited by Rohert 
Arlis Willmott, M.A., illustrations, 387 pp, 
4to, monastic calf binding, 1.00, London, 1862.

912 Religion and Poetry. Selections from 
the works of Robert Montgomery, with an 
Essay by Archer Gurney, post 8vo, cloth, 40c, 
Lonuon, 1847.

913 Nobility of Life, Its Graces and Vir­
tues, portrayed in proie and verse, by the best 
writers, edited by L. Valentine, with 24 
original pictures printed in colors, with elabor­
ate borders, headings and vignettes, some a 
little foxed, 4 to, cloth, binding soiled, and very 
cheap for the, London, 1869.

914 Massey (Gerald) The Ballad of Babe Christ- 
•bel, with other Lyrical Poems oost 8vo, cloth, 
40c, London, 1855.

915 Campbell'8 (Thos.) Pleasures of Hope, 
and other Poems, post 8vo, morocco gilt extra, 
75c, London, 1822.

916 Campbell's (Thos.) Gertrude of Wyo­
ming, and other poems, 3rd edition, post 8vo, 
morocco, with a bookplate,60c, London, 1810.

A llvautiful Poem descriptive of the Desolation of 
Wyoming, In Pennsylvania, 1778, hy an incursion of the 
Indians. It has been styled “ A Long Kit of IneriaATioN, 
. checkered melody of transcendent eloquence, passage 
after pas-age presenting only an ever varying of whatever 
is beautiful In tbo soul of im-n or the aspects of Nature."
918 Morgan (A. A.) The Book of Solomon, 

called Ecclesiastes, a new translation of the 
Original Hebrew, according to the Rabbinic 
Commentary of Mendelssohn, the Criticisms of 
Preston, and others, with illustrations by 
George Thomas, imp 4to, cloth, 50c, London, 
1856.

919 Walker’s (J.) A Rhyming Dictionary, 
including an index of Allowable Rhymes, 680 
pp, smsll 8vo, 75c, 1836.

920 Smith (Charlotte) Elegiac Sonnets, with 
plates by fitothard, 12mo, half morocco, 35c, 
1795.

921 Fcnby (Thos.) Liverpool Poet, Wild Roses, 
post 8vo, boards, 50c, Liverpool, 1824.

922 Parnell's (Dr. Thos.) Poems, with Life, 
also Life of Zoilua, by Dr. Goldsmith, 12mo, 
calf. 85c, 1770.

922 Swift (Dr. Jonathan) Works, adorned 
with copper plates, with life, introduction and 
notes by John Hankksworth, LL.D., 17 vols 
in 18, including index, 12mo, calf, a tight old 
set, 5.25, 1765.

923 Swift (Dr. Jonathan) Works, Carefully 
selected with a Life and Original and Authen­
tic Notes, portrait, largo 8vo, cloth, 1.00, 
Edinburgh, 1869.

924 Swift's (Dean) One volume of a good 8vo 
edition of his works, containing Gulliver's 
Travels, the four parts, also Directions to 
Servants, 467 pp, sewn, 40c.

925 Swift's (Dean) Tale of a Tub, also the 
Battle of the Books, written for the Universal 
Improvement of Mankind, 12mo, boards, 35c, 
London, about 1800.

926 Sterile (Laurence) Works, including Trie- 
tram Shandy, Sentimental Journey, Sermons 
and Letters, portrait after Sir Joshua Reynolds, 
and frontispieces by Stothard, 10 vols, postSvo, 
calf, 2.50, 1788.

927 Smollett (Tobias) Misci.llaneous Works, 
with illustrations by George Cruikhhank, 
con plate in 1 very stout 8vo vol, 966 pp, 
doth, 2.60, H. G. Bohn, 1853.

928 ----------- History and Adventures of Gil
Blas, translated by Dr. Smollet, the 4 vola 
complete in 1. 8vo, half calf, 50c, 1796.

929 Smollett’S (T-) M.D. Translation of the 
Adventures of the renowned Don Quixote, 
binding cracked, has a frontispiece and a book­
plate in each volume, 1.00, Glasgow, 1803.
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930 Smollett’S (T.) Poetical Works, with Life, 
•portrait, and engraved title, 12mo, calf, 40c, 
1797.

931 Life and Advlntukes of Don Quixote, 
new edition, with engravings from designs by 
Richard West all, 4 vols, post 8vo, board» 
uncut, 1.50, London, 1820.

932 Spiritual (The) Quixote, or the Summer’s 
Ramble of Mr. Geoffry Wildgoose, a Comic 
Romance, with front» and vignette», 3 vols, 
small 8vo, calf, 1.25, Dodsley, 1783.
Tua alors la the First Edition,and is by the well known 

Divine and Author, Richard Oravh, who ought to have 
known better.
933 Brooke (Henry) The well-known Author 

of the Fool of Quality, Brookiana, engraved 
title», 2 vols, 12ino, rough calf, 50o, Lon ion, 
1864.

934 Saint-Pierre (Bernardin de) Paul and 
Virginia, with 12 full page plates and 120 
wood-engravings by Maurice Leloir, imp. 
8vo, cloth, top edges gilt, 3.25, limited edition 
published at two guineas, London, 1888.

935 Pierre’s (Saint) Paul and Virginia, with 
interesting old engravings and woodcuts, 12mo, 
calf, 40o, 1799.

936 Devil (The) Upon Two Sticks in Eng. 
laud, being a continuation of “ Le Diable 
Boiteaux ” of Le Sage, 6 vols, 12mo, calf, 
each with a book-plate of George Hunsley 
Fielding, M.D., F.R.S., 1.50, London, 1791. 
This Work is by the well known William Coombs.

837 British Novelists, il vols. l2mo, full 
oalf, a sound little lot, 4.50, 1820, etc. 
Comprises ; Cecilia, or the Mrm 1rs of an Heiress, by 

Miss i'.urney. 8 vole ; Evelina, 2 vols, by the same ; ills 
Fbmalb (Juixotb, 2 vols ; Rassrlas, the Old Knolibh 
Baron, Julia Mandbvillb, and Mrs. Iuchbild's Simple 
Story.

938 Old Novels, The Genuine Old Novelist’s 
Magazine Editions with illustrations by Dodd, 
Heath, Stothard, and others ; Pamela, or 
Virtue Rewarded, complete iu a stout 8vo 
vol, calf, 1.00, Loudon, 1781,

929 Don Quixote, Translated by Smollett, 
complete, 1.00.

940 Arabian Nights Entertainments, com­
plete, 1.00.

941 Smollett, Peregrine Pickle and Mar- 
montkl’s Tales, complete, 1.00.

942 Fielding’s Joseph Andrew, also 
Amelia, also Almoran and Hamet, complete, 
1.00.

943 tlil Bias, translated by Smollett and 
Robinson Crusoe, complete, several plates by 
Stothard (all nice and clean) are loose in this 
volume, 1.00.

945 Gomez (Madam de) La Belle Assemble, 
a collection of some very remarkable incidents 
which happened to persons of the first quality 
in France, etc, consisting of curious old novels, 
etc, engravings, 4 vols, 12mo, calf, edition not 
guile uniform, 1.00, 1743 64,

946 Turkish Spy (The) an early edition, 8 
vols, calf, London, 1707 ; The Jewish Spy, 
being a philosophical, historical and Critical 
Correspondence, etc, by the Marquis D’Argens, 
6 vols, calf, London, 1766 ; The Chinese Spy, 
or Emissary from the Court of Pekin, 6 vols, 
1765, together 19 vols, 12mo, calf, one cosier 
loose, otherwise is in good condition, and is a 
scarce lot, 3.50.

947 Eight Volumes of Letters Writ by a 
Turkish Spy, who lived five and forty years 
undiscovered at Paris, front, 8vo, 8 vols, 12iuo, 
calf, 1.50, Loudon, 1753.

848 Lyttlcton's (Lord) Letters from a Persian 
in England to his friend at Ispahan, 288 pp, 
12mo, calf, 35c, Dublin, 1716.

849 Inchbald'S (Mrs.) A Simple Story, the 
early second edition, 4 vols, 12mo, calf, each 
vol has a bookplate, 75c, 1791,

950 JohllSOIl'S (Dr.) Rasselas, post 8vo, cloth, 
SOc, 1851.

951 Johnson’s‘.(Dr. Sara) Table Talk, col­
lected by James Boswell, F.R.S., portrait, 2 
vols, 12mo, half calf, with bookplate of Thomas 
Adam, 75c, London, 1818.

952 New Foundling Hospital for Wit, being a 
collection of fugitive pieces in prose and verse 
not in any other collection, 6 vols, post Svo, 
calf, scarce and cheap, 1.00, London, 1786.

953 Blimey (Miss) Cecilia, or Memoibs of 
An Heiress, by the author of Evelina, 5 
vols, l2mo, calf, a sound set, 1.25, 1796.

954 Burney (Miss) Evelina, or the History 
of a Young Lady’s Entrance into the Worlu, 
frontispiece by Bartolozi, a scarce old edition in 
2 vols, small 8vo, calf, 1.25, 1794.

955 Talc (A) of the Times, by the author of 
" A Gossip’s Story,” 3rd edition, 3 vols, 12mo, 
half oalf, 60c, London, 1803.
By Mrs. Jane West, a well-known author ol the early 

part of this century, who also contributed to the Oentlo- 
man'e Magazine."
956 Infidel (The) Father, by Mrs. Jane 

West, 3 vols, 12ino, calf, a Utile loose in bind­
ing, each has a bookplate, 40c, 1802.

958 Porter (Miss Jane) The Pastor’s Fireside, 
the early 2nd edition, 4 vola, each with a book­
plate, 12ino, calf, 75c, London, 1817.
The wife of a French General, the personal friend of 

Fenelon and Fontcnelle. Her worke are well known and 
commended for purity and morality.
959 Cullen (Margaret) Mornton, a novel, 3 

vols, 12mo, the covers loose, each has a book­
plate, 50c, 1814.

960 Clirysal, or the Adventures of a Guinea, 
wherein are exhibited views of several striking 
scenes, with the curious and interesting anec­
dotes of the most noted persons in every rank 
of life, whose hands it passed through in 
America, England, etc, by an Adept, [Charles 
Johnson], 4 vols, 12mo, calf, 1.00, Loudon,
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960 Porter’s (Jme) The Scottish Chiefs, the 
early and edition, in 5 vola, post 8vo, each with 
a bookplate, 1.00, London, 1811.

961 Mlirmontel (M.) New Moral Tales, 
translated from the French, 4 vols in 3, ltlmo, 
half calf, 60c, London, 1794.

962 Hunter (Rachel) a well-known novelist of 
Norwich, Old England, Letters from Mrs. 
Palmbrstonb to her daughter inculcating 
morality by entertaining narratives, 3 vols, 
!2mo, hall calf gilt, 50c, Loudon, 1810.

963 NeliSSIl and Marcia, or the Sisters, a scarce 
old novel, 2 vols, post 8vo, half calf, 50c, Lon­
don, 1788.

964 Warner (Mrs.) Hertford Lodge, A 
New Forest Story, 3 vols, 121110, boards, 
uncut, 75c, 1808.

965 Smith (Charlotte) Emmeline, the Orphan 
of the Castle, 4 vols, 121110, calf, 75c, London, 
1789.

966 Jones (William) Observations in a journey 
to Paris by way of Flanders in August, 1776, 
with a comic illustration, 2 vols, !2mo, calf, 
60c, London, 1777.

967 Sun (T. S.) A Winter in London, or 
Sketches of Fashion, 3 vols, i2mo, calf extra, 
1.00, London, 1806.

968 Parsons (Mrs.) The History of Miss 
Meredith, a novel, 2 vols, t2mo, calf, 60c, Lon­
don, 1790.

969 Mackenzie (Mary J.) Geraldine., or 
Modes of F'aith and Practice, a Tale, 3 vols, 
post 8vo, half calf, each with a bookplate, 50c, 
1820.

970 Minstrel (The) or Anecdotes of Disting­
uished Personages in the Fifteenth Century, 
evidently a curious old novel, in 2 vols, 121110, 
calf, 75c, London, 1793.

971 Hurry (Mrs. Ives) Artless Tales, in 3 
vols, !2mo, half calf, 60c, 1808.

972 Boyle (The lion. Robert) Love and Re­
ligion Demonstrated in the Martyrdom of 
Theodora, and of Didymus, 2nd edition, !2mo, 
calf, a scarce little volume, 7$c, at the Ship,
1703.

973 Kosalie, or the Castle of Montalabreitti, 4 
vols in 2, i2mo, half calf, 50c, Richmond, 
1811.

An old novel by Hbkrii>tta Rhodes.
974 Works of the Marchioness de Lambert, 

vignettes on titles, 2 vols, I2mn, calf, 50c, Lon­
don, 1781.

975 keate (George) Sketches from Nature, 
taken and coloured in a journey to Margate, 
fronts, a curious old novel, 2 vols, l2mo, calf, 
75c, London, 1790.

976 Pavilion (The) a novel (by Mrs. Cres- 
pigny) 4 vols, t2mo, calf, 60c, London, at the 
Minerva Press, 1796.

977 Opie (Amelia) Illustrations of Lying in all 
its Branches, 2 vols, I2mo, boards, scarce, 75c, 
London, 1825.

978 Paradise (The) of Coquette-, a poem 
[by Thomas Brown] small 8vo, calf, with a 
bookplate, 40c, London, 1814.

I 979 Iligllley (Miss) Galatea, a Pastoral Ro­
mance from the French of Florian, with 
engravings, t2mo, calf, 30c, 1804.

980 Hawkesworlll (John) Almoran and 
Hamlet, an Oriental Tale, 2 vols, i2mo, calf,

I 60c, 1761.
981 l.angll orilCS (Dr.) The Correspondence 

of Theodosius and Constantin, 121110, calf, 35c, 
1766.

982 British Prose Mlsrcllaney, « curions
little serial in go numbers, 12mo, half calf, 60e, 

j published at Huddersfield, about 1795.
982 Baron Munchausen's Gulliver Re­

vised, or the Vice of Lying Proveri.y Ex­
posed, with many curious old folding plates, not 
quite perfect, 12mo, 1.00, London, 1793.

984 Bewick (The) Blossoms of Morality, 
also the Looking Glass for the Mind, illus­
trated by 47 cuts in the former, and 74 in the 
latter, 2 vols, post 8vo, sheep, 2.00 the two, 
181214.

Scarce volumes and passed through many editions anil 
are generally more or leas soiled. The above are not at 
all in bad condition,
985 Balzac (H. De) La Grande Brcteche and 

other Stories, Pierrette and the Abbe Birottcau, 
The Rise and Fall of Ceser Birotteau, with in­
troductions by Saintsbury, 3 nice crown 8vo 
vols, 2 being bound in cloth and one paper, 1.00 
the lot, Macmillan, 1896.

986 Hope (Thomas) Anastasios, or Memoirs 
of a Greek written at the close of the Eighteenth 
Century, 2 vols, post 8vo, cloth, each volume 
has a bookplate, 75c, John Murray, 1836.

987 Lever’s (Chas.) The Martins of Cro 
Martin, with illustrations by Phiz, 2 vola, 8vo, 
half bound, cut a little close and very cheap for 
75c, London, 1862.

988 Oliphant (Mrs.) Salem Chapel, post 8vo, 
cloth, 40c, Edinburgh, IV. Blackwood.

989 Parkinson (R. ) The Old Church Clock, 
front and vignette, post 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1844.

990 Kingsley (Chas.) Yeast, a Problem, The 
Tauchnitr. edition, cloth boards, 20c, 1851.

991 Elliott (Francis) Diary of an Idle Woman 
in Italy, Tauchnitt edition, 2 vol, sewn, 35c, 
1872.

992 Macmillan s Magazine, vols 1 to vol 
6, 8vo, cloth, 1.50, Loudon, 1859-62.
Interesting and valuable rontrlutione on literary and

political subjects. Ti-e last volume, we notice, has some 
half dozen articles PROM oi k BPMIAL OOtMWOIPIT 
in A.MRRict, relating to the wai which nhoultl be in­
teresting.
993 English Woman s Domestic Monthly 

Magazine, from Januaty, 1870, down to 
December, 1875, complete in parts less two, 
many hundreds of illustrations, 1.60 the lot.

9934 Church (The) In the Middle Ages, 495 
pp, post 8vo, cloth, 40c, London, 1846.
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Abbe Prévost. History of Manon Lescant and of the
Chevalier des Grieux, with a preface by Guy de Maupassant, with 225 vig­
nettes and ornaments by Jules Hugot, and 12 full-page illustrations and bon ders by 
Maurice Leloir, imp 8vo, cloth, special and limited edition, 7.50, London, 
1890. 994

Uchard (Mario) My Uncle 13arbassou, Illustrated with forty
etchings by Paul Avril, large 8vo, cloth, 2.60, London, Vize/elly, 1888. 995

(fftajj-goofos—Crawhall’s (Jus.) Olde Tayles Newlye Related,
a curious collection, gathyrd ande newlye sett foorth, enryched with all ye 
ancyente embellyshmentes, titles, hede and tayle pieces, and various sculptures,
illustrated with many excellent woodcuts, full of humor, and carefully printed on 
antique paper, 4to, cloth, extra, a unique and interesting volume, 4.00, at Ye 
Leadenhalle Presse, Anno, MDCCCLXXXII1. 99(i

Comprises The Barkkshirk Lady’s Garland, Babes in the Wood, I Know What I Know, 
jemmy and Nancy of Yarmouth, The Taming of the Shrew, Blew Cap for Mee, John and Joan, 
GeorgeBamewell, Ye Loving Ballad ofLorde Bateman with the Music, the Sword Dancers, Ducks 
and Green Peas, The Glomin Buchte, and other amusing tales.

BIBLES, BIBLICAL HISTORY, EXEGESIS AND CRITICISM.
The Holy Bible, containing the Old Testament and the New, also the Apocrypha, 

thick folio, half calf, a very hake k option, it being the first English Bible 
printed in Ireland, 8.50, Dublin, R. llhamvs, MDCCXIV. 997

This scarce volume also contains the greater part of “Sternhold and Hopkins’ Psalms, set 
forth, and allowed to be sung in all churches, of all the people together, before and after morning and 
evening prayer, and also before and after sermons ; and, moreover, in private houses for their godly 
solace and comfort, laying apart all ungodly songs and ballads which tend only to the nourishing of 
vice, and corrupting of youth.”
Goodwin (Dr. Thomas) Puritan, and President of Magdalene College, Oxford, 

Works, with a General Preface by Canon Millei;, and Memoir by Dr. Robert 
Halley, of New College, 12 vols, 8vo, cloth, 4.50, Edinburgh, 18(51. 998

Baxter (Richard) Practical Works with a Preface, an Essay on his Genius, Works 
and Times, and a portrait, 4 vols, imp 8vo, cloth, 8,75, London, 1838. 999

A well-known and learned old Nonconformist divine ; Bishop Stti.ungit.ekt styled him “Our 
reverend and learned Mr. Baxter,” and his works, had they been pluced in good church or Sunday 
school libraries in the place of light literature, would have prevented hundreds of churches and Christ­
ians from withering away.

1001 Kitto’S (Dr. John) Cyclopaedia of Biblical 
Literature, with maps and illustrations, 850 pp, 
8vo, cloth, 1.25, Edinburgh, 1855.

1002 LawsOU (Rev. John) and J. M. Wilson, 
Imperial Cyclopædia of Biblical Knowl­
edge, embracing Geography, Biography, 
Natural History, Arts, Sciences, etc, illustrated 
by numerous maps, steel and other engravings, 
with a valuable biblioqraphy, 2 stout imp 8vo 
vols, cloth, 4.25, Edinburgh, n.d.

1003 Ititto’S (Dr.) Pictorial History of 
Palestine and the Holy Land, including a 
complete history of the Jews, with 500 
engravings, 2 vols, imp 8vo, cloth, 1.75, Lon- 
don, Chartes Knight, 1841.

1004 Crildeil’s (Alex.) Complete Concordance 
to the Holy Scriptures, also to the Apocrypha. 
fine portrait, genuine old edition, stout 4to, 
call, 1.00, London, 1769.

1005 Iturk’s (Geo ) Theological Dictionary 
containing definitions of all religious terms, n 
good edition, complete in one 8vo vol, calf, 75c, 
1830.

1006 Slants’ (Dr.) Book of Common Prayer, 
with Commentary, stout imp 4to, calf, covers 
loose, and very cheap for 75c, Oxford, 1820.

1007 Trobr's (Rev. J. A. La) Scripture Il­
lustrations, a series of upwaeos of 80 en­
gravings on steel and wood, illustrative of the 
geography and topography of the Bible, with 
explanations and remarks, stout- 4to, halt 
morocco, 1.00, London, 1888.

1008 Hook’s (Dr.) Church Dictionary, sixth 
edition, revised and enlarged, 8vo, cloth, 1.00, 
John Murray, 1852.

1009 Oassell’s Dictionary of the Bible, illus­
trated with nearly 600 engravings 2 vols, 4to, 
cloth, 2.50, London, Cassell, Peter Jt Galpin,
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1010 Moshiein’s (Dr J. L.) Historical Com- 
mkntaribs on the State of Christianity 
during the first 325 years, translated by R. S. 
Vidal and I)r. .las. Murdock, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.75, 1854.

1011 Moshiem’s (Dr. J. L.) Ecclesiastical 
History, Ancient and Modern, translated by 
Dr. Maclaine, with continuation by Charles 
Coote, 2 vols, 8vo, sheep. 1.00, 1872.

1012 Gregory (Dr.) and Martin Rutter’s His­
tory of the Christian Church, with a general 
View of Missions, etc, 637 pp, 8vo, calf, 76c, 
Cindnnatti, 1832.

1013 Southey (Robert) Book of the Church, 
stout 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1841.

1014 Wheatley (C.) Rational Illustrations 
of the Book of Common Prayer, 8vo, cloth, 
60c, London, 1842.

1015 Pearson’s (John) D.D., Exposition of 
the Creed, portrait, 3 vols, Svo, boards, 40c, 
Oxford, 1797.

1016 Burnett’s (Bp.) Exposition of the 
Tiiirty-NinkAhtici.es, early folio edition, calf, 
75c, 1705.

1017 Doild (Dr. William) Commentary upon 
the New Testament, a very stout folio vol, 
substantially rebound in full morocco, 1.00, 
London, 1773.

1018 Holy Bible, also the Apocrypha, stout 
4to, calf, 1.00, Oxford, 1808.

1019 Flavet (Mr. John) Whole Works, has 
the fine old portrait, Complete in 1 stout folio 
vol, calf, 1.75, 1731.

•• In Flavel you will And the true savour of plain, lively, 
useful preaching." - Cotton Matons.

" Fervent and affectionate, with * masterly hand at 
prohingthe conscience and etrikingthe passions/' -IIsssY.
1020 Howe’s (Rev. John) Works, with 

memoirs of his life by Edivard Calamy, D.D., 
complete in one.stout imp 8vo vol, 1272 pp, 
■with a fine portrait, in good clean condition, 
cloth binding, not strong, 1.00, 1834.

1021 Browne’s (Geo.) History of the British 
anil Foreign Bible Society, from its institution 
in 1804, down to 1854, an interesting, and 
should be a valuable work in a college library, 2 
vols, 8vo, cloth, 60c, 1859.

1022 Watson (Rev. Thos.) Body of Divinity, 
consisting of above 176 sermons on the Shorter 
Catechism, 2 vols, 8vo, boards, one vol lacks 
title, 60o, London, 1807.

1023 Christian (The) Library, 4 vols in 2 
stout royal 8vo vols, half bound, 75c, 1835. 
Includes The Christian Contemplated, by William Jay ;

Life of Christian F. Swartz, by Dr. Pearson ; Christian 
Charily, by John Angell James ; The Family Monitor, by 
the same ; The Mental and Moral Improvement of Man­
kind, by l)r. Dick; Life of the Rev. John Wesley, by K. 
Watson ; Life of Philip Melanethon, and other good bovks.
1024 Nichols(Jas.)Calvinism and Arminian- 

ism, compared in their Principles and Tendency, 
2 vols, dvo, half calf, 76c, London, 1824.

The Doctrines o( Redemption as held by the Church of 
England, The Early Dutch Arminlana, and their con­
nection with the Civil and Religious Liberties of Mankind.

1025 Hcylyu(Dr John) Theological Lectures 
at Westminster Abiiey, also Discourses on the 
Principles of Revealed Religion, 2 in 1,4to, calf, 
75c, Tonson 6* Draper, 1749.
Friends will notice among many others, the book-plate 

of a well-known family in politics and literature by the 
name of llanbury, resident in Northamptonshire in the 
last century. On the fly-leaf of the above volume we 
notice " Sarah Hanbury, given me by my mother, June 
f<, 1764.H
1027 Patrick (Svmon) The Parable of the 

Pilgrim, 4to, half calf, 50c, At the Sign of the 
Three Daggers, 1667.

1028 Galvins Institll* », abridged, 332 
pp, post 8vo, cloth, 30c, 1, .17.

’029 Gurney (Jos. John) Biblical Notes and 
Dissertations on the Diety of Christ, 8vo, 
cloth, boards, 50c, 1833.

1030 Taylor (Rev. W.) Inf .ncy and Manhood 
of Christian Life, crown bvo, cloth gilt, 40c, 
London, 1875.

1031 Litton (E. F.) M.A., Life or Death, 
The Destiny of the Soul in the Future State, 
8vo, cloth, 60c, London, 1866.

1032 GlllllCSS (H. Gratton) The Approaching 
End of the Age, Viewed in the Light of His­
tory, Prophecy and Science, 615 pp, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1878.

1034 Slllllllierliehl (Rev. John) Sermons 
and Sketches of Sermons, with an Introduc­
tion by Rev. Thos. E. Bond, M.D., 437 pp, 
8vo, cloth, 75c, 1858.

1035 Gray (J. Comper) Biblical Museum, 
Vol IV., containing the Epistles, 1st Corin­
thians to Philemon, crown 8vo, half morocco, 
50c, 1872.

1036 Skctelies of Sermons preached in various 
parts of the United Kingdom and of the Eu­
ropean Continent, furnished by their respective 
authors, 4 stout post 8vo vols, cloth, 1.50, 
1844.

1037 Batchelor (Henry) The Christian Ful­
filments and Uses of the Levitical Sin-Offer­
ing, small 8vo, cloth, 60c, London, 1887.

1038 Wale (Burlington B.) The Closing Days of 
Christendom, as foreshadowed in Parable and 
Prophecy, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1879.

1030 Oliphant (L.) Haifa, or Life in Mod­
ern Palestine, with introduction by Charles 
A. Dana, small 8vo, cloth, 75c, 1887.

1040 Presbyterian (A) Clergyman Looking 
for a Church, by One of Three Hundred, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1850.

1041 Ellwnrils (Jonathan) His Life and 
Character ; also 18 select Sermons on import­
ant subjects, and extracts from his private 
writings and diary, 388 pages, post 8vo, sheep, 
50c, 1799.

1042 Gill (Dr. John) The Word and Works of 
God, stout post 8vo, cloth, 50c, 1858.

1043 Phelps (Canon) Sermons, 280 pp, 8vo, 
sewn, 35c, Reiding, 1874.
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1044 Paley’s (Works) including the Evidences 
of Christianity, Moral and Political Philosophy, 
Natural Theology arid Hone Paulina.1, in I Svo 
vol, cloth boards, 40c, London, 1835.

1045 Whately (Archbishop) The Kingdom of 
Christ, 8vo, cloth, 40c.

1046 Whatrly (Archbishop) Essays on some of 
the difficulties of the Writings of St. Paul and 
in other parts of the New Testament, 3rd edition, 
8vo, cloth, 60c, London, 1833.

1047 Itogue'S(Rev. David) D.D., Thkologi- 
cal Lectures, edited by Rev. Joseph S. F. 
Frey, stout Svo, cloth, 1.00, 1857.

1048 Aligns (Dr. Joseph) The Bible Hand­
book, an introduction to the study of Sacred 
Scripture, map, stout post 8vo, cloth, 60c, 1855,

1049 Itarnes (Rev. Albert) On the Book 
of Psalms, author's edition, 3 vols, post 8vo, 
a clean set.

1050 ItarilCS (Rev. A.) The Book of Jon, in­
cluding a new translation, and revised by Dk. 
Gumming, in I stout crown 8vo vol, 1.00.

1051 liâmes (Rev. A.) On Isaiah, good English 
edition, 3 vols, post 8vo, cloth, 60c.

1052 Itarnes (Rev. A.) On Matthew, Mark, 
Luke and John, 2 vols, post 8vo, cloth, 50c.

1053 Douglas (Dr. J. S.) The Reign of Peace, 
commonly called the Millenium, an exposition 
of 19th and 20th chapters of the Book of Revel­
ation, crown 8vo, cloth, 40c, 1S67.

ioi;4 Bradley (Rev. Chas.) Practical and 
Parochial Sermons, complete in 1 stout 8vo 
vol, cloth, 1.00, 1851.

1035 Hodge (Chas.) Commendatory on the 
Epistle to the Romans, 438 pp, post 8vo, half 
calf, 40c, 1837.

1056 Patton (Dr. W. W.) Prayer and Its Re­
markable Answers, being a statement of facts 
in the light of reason and revelation, post 8vo, 
cloth, 40c, 1883.

1057 Silencer (Ichabod S.) D.D., of Brooklyn, 
A Pastor’s Sketches, or Conversations with 
anxious Inquirers respectingSalvation, post 8vo, 
cloth, 40c, 1S52.

1058 Muller (George) a Narrative of some of 
the Lord’s Dealings, written by himself, the 3 
first parts in 1 stout post 8vo vol, scarce, 50c, 
London, 1855.

A cony of which should be In the library of every 
charitable institution, established on the foundation of 
Christianity, throughout the world.

1059 Biekerstcth’s (Rev. E.) Christian 
Student, stout post 8vo, calf gilt, 40c, London, 
1832.

1060 Collection of Hymns and Psalms for 
Public and Private Worship, stout 12mo, .«70 
pp, half calf, 40c, 1807.

By Drs. Kippis, Hoes, Jervis and Thomas Morgan. On 
the flyleaf will be noticed the Autograph of M. Muntkaol* 
of 7 Fark Street, Westminster. This was the second wife 
of Loan Montiaols, the well-known Radical Tiiomai 8fri.su Rice.

1061 Owen (Dr. John) On the Holy Spirit, 
The Necessity of Holiness, etc., portrait, post 
Svo, calf, 50c, 1792.

1062 Strickland (W. P.) History of Missions 
of the Methodist Episcopal Church, with intro­
duction by Dr. Teft, post 8vo, cloth, 40c, 1850.

1063 Tyng (Dr. S. H.) Lectures ou the Law 
and the Gospel, 8vo, cloth, 75c, 1849,

1064 Stewart (Rev. C. C ) of Owen Sound, 
The Scriptural Form of Church Government, 
2nd edition, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 
1872.

1065 Aulierlin (Prof.) The Foundations of our 
Faith, Ten Papers read before a Mixed Audience 
of Men, crown 8vo, cloth, 50c, Slrahan, 1863.

1066 ItinsillS (Henry) A Candid Narrative of 
the Rise an 11 Progress of the Hkrrnhuters 
commonly called Moravians or Unitas 
Fhatrum, 8vo, cloth, 60c, scarce, London, 
1763.

1067 1‘iinslion (W. M.) LL.I)., Lectures 
and Sermons, portrait, crown 8vo, half calf, 
gilt edges, 75c, 1873.

1068 Huntington (W.) Sinner Saved, Tun 
Justification of A Sinner and Satan’s Law- 
Suit with Him, 278 pp, 1083 ; Free-Thoughts 
in Captivity and the Thinker in the Trap, 
144 pp ; The Funeral of Arminianism, with 
the cross-hones and skull within a black border, 
74 pp, London, 1799 ; A Sermon on the 
Dimensions of Eternal Love, 72 pp, 8vo, 
1804 ; Zion’s Alarm not without Cause, 1798 ; 
Spiritual Birth, a Divine Poem, 1803, all in 
1 stout 8vo vol, half calf, scarce, 1.00.

1069 Fletcher (Mrs.) Autobiography with 
Letters and other Family Memorials, edited by 
the Survivor of her Family, 2 portraits. 377 
pp, crown 8vo, cloth, 75c, Edinburgh, 1875.

A capital volume of Family, Literary' and Political
History.
1070 Adams (Dr. Nehemiah)o/\Z?osfo», Endless 

Punishment, Walks to Enimaus, and the 
Friends of Christ, 3 vols, post 8vo, cloth, 76o, 
1879, etc.

1071 Spurgeon’s (C. H.) Sermons, 1st series, 
post Svo, cloth, 50o, 1860.

1072 Hogan’s (W.) Popery as it Was and as it 
Is ; also Auricular Confession and Popish Nun­
neries, portrait, post 8vo, 654 pp, 60c, 1855.

1073 Aguilar (S.) E.,says and Miscellanies, 
Choice Cullines from the Manuscripts of Grace 
Aguilar, 310 pp, 8vo, sewn, 30o, Philadelphia, 
1853.

1074 Fleming (Robert) An Extraordinary Dis­
course on the Rise and Fall of the Papacy, a 
scarce edition, with portrait, of this celebrated 
work, 8vo, sown, 40c, 1793.

1075 Kctll (Dr. Alex.) Evidence of the Truth 
of the Christian Religion derived from the 
Literal Fulfilment of Prophecy, 39th edition, 
with steel engravings, crown tivo, cloth, 60c, 
London, 1868.
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1076 Letters (The) of tho Martyrs, collected 
and published 1664, with a preface by Miles 
Coverdale, new edition, with introduction by 
Bickersteth, crown 8vo, cloth, 40c, 1837.

1077 Parker (Dr. Joseph) A Homiletic Analy­
sis of the Gospel by Matthew, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1870,

1078 Inwards (Jabez) Memorial of Temper­
ance Workers, 824 pp, crown 8vo, cloth, 30c, 
London, 1879.
Containing sketches of about 100 workers in this great

Beformatinn, Including Jabkz Burns, John Cassell,
launder of the gna< publishing home ; the well known
Oso. Cruikshank, who wan a near neighbour of my own
in London, Josrpii Stvkuk, etc.
1079 ItogS (Rev. Ernest) M.A., Works, com­

prising “The Sure Foundation,” “ Filled 
with tho Spirit,” "The Consecrated Life,” and 
“ Recreation,” and “ Rest unto your Souls,” 5 
nice little uniform volumes, cloth, 60c the lot, 
London, James Nistet, 1885,

1080 Stevenson’s (Rev. W.) Praying and 
Working, crown 8vo, cloth, 35c, London, 1863.

1081 Cllllliultlg (Rev. Dr.) Lectures on the 
Seven Churches of Asia Minor, stout post 8vo, 
cloth gilt, 50c, London, 1853.

1082 Humming (Rev. Dr.) The Great Tribu- 
lation, or Things Coming on the Earth, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 60c, 1860.

1083 Humming (Rev. Dr.) The Great Prepar­
ation, or Redemption Draweth Nigh, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 60c, 1860.

1084 Humming’s (Dr.) Benedictions of the 
Blessed Life, stout post 8vo, cloth, title slightly 
defective, 25c, 1853.

1085 Jay’s (Rev. W.) Morning and Evening Ex­
ercises lor the Closet for every day in the year, 
portrait, in oneSvo vol, cloth, 1.00, 1851.

1086 History of the Church of Christ Previous 
totheRelormation, including the Lives, together 
with extracts from the writings of Christians 
during the Early and Middle Ages, 2 vols, post 
8m, 76o, London, R. T. 3.

1087 St. HhrysostoMl's Companion for the 
Sincere Penitent or a Treatise on the Com­
punction of the Heart, 8vo, calf, 40c, 1728.

1088 Daniel's Great Period of Two Thousand 
and Three Hundred Days Discovered and De­
termined in a Dissertation on the Latter Part 
of the Vision of the Ram and the He Goat, 290 
pp. The Kingdom of the Stone, 26 pp, 8vo, the 
2 in 1 8vo vol, half calf, 65c, London, 1854.

1089 Gavazzi s (Father) Full Report of his 
Lectures in New York, with Life and Reports 
ol his Lectures in Italian, post 8vo, cloth, 60c, 
1853.

1090 Testimony of The Gods, an essay on 
the evidences of history and experience, that 
the greatest men of all ages have acknowledged 
their belief in A great n rst cause, 8vo, cloth, 
30o, London, 1881,

1091 Helmore (Rev. Thos.) The Psalter Noted, 
245 pp, imp 8vo, sewn, 30c, Novello, 1849.

1092 General Index to the Works of Dr. 
D, Watekland, and to the Review of the 
Author’s life and writings, 306 pp, 8vo, boards, 
uncut, 75c, Oxford, 1828.

1093 Book of Antlicms, with Music, lor use 
in public worship by the General Assembly of 
the Church of Scotland, revised by W. H. 
Monk, small 4to, cloth, 30c, 1878.

1094 Engel (Carl) Reflections on Church Music 
for the consideration of churchgoers in general, 
110 pp, 8vo, sewn, 35c, London, 1856.

1095 Surrey Chapel Music, a collection of 
Anthems, Chants, Introductory Pieces, Psalm 
and Hymn Tunes by eminent composers, with 
an accompaniment for the organ or pianoforte, 
by V. Novello, large imp 8vo, cloth, a somewhat 
used copy of an interesting work, 50c, 1847.

1096 Wakeley (J. B.) The Heroes of Method­
ism ; also Anecdotes of the Wesleys, portraits, 
2 vols, post 8vo, cloth, 60c.

1097 Sawyer (L. A.) Organic Christianity, 
or the Church of God, with its officers and 
government, divisions and variations, in ancient 
and modern times, embracing a thorough ex­
position and defence of Church Democracy, 
crown Svo, cloth, 60c, 1854.

1098 Whitehead’S (Dr. John) Lives of John 
and Charles Wesley, complete in one volume, 
672 pp, stout post 8vo, cloth, 50c.

1099 Philips (Rev. R.) Devotional Guides, 
with introduction by Albert Barnes, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 50c, 1848,

1100 Snell (H. H.) Prophetical Outlines, seven 
lectures on the Second Coming and Kingdom 
of our LorcUesus Christ, crown 8vo, cloth, 35c, 
London, W. H. Broom, 1868.

1101 Erskine (Thomas) Essay on Faith, 4th 
edition, post 8vo, boards, 40c, 1825.

1102 Gibbons (Bidiop) The Faith of our 
Fathers, post 8vo, sewn, joc, 1881.

1103 Plinshotl (W. Morley) Sabbath Chimes, 
Meditations in Verse for the Sundays of a Year, 
a nicety printed post Svo vol, cloth, gilt edges, 
50c, London, 1867.

1104 Ersklne’s (Thos.) On the Internal Evi- 
dence of the Truth of the Christian Religion, 
post, 8vo, boards, 35c, 1823.

1105 Bogatzky'S Golden Treasury for the 
Children of God, thick post 8vo, cloth, 40c, 
London, .'866.

1106 Davidson’s (Dr. Samuel) Introduction 
to the New Testament, 3 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, S. Bagster, 1848.

1107 Newton’s (Bishop) Dissertations on 
the Prophecies, portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 
60c, 1811.

1108 Robinson (Thos.) Archdeacon of Madras, 
The Last Days of Bishop Heber, 8vo, calf, 40c, 
1880.
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1109 Simms (Rev. E.) A Spiritual Commen­
tary on the Book ot Psalms, specially setting 
forth their Messianic interpretation, 481 pages, 
8vo, cloth, 75c, London, 1882.

1110 Murray's (Lindley) Power of Religion on 
the Mind, a good old work with a bookplate, 
post 8vo, calf, 30c, 1801.

1111 Série (Ambrose) Hor.e Solitariæ, essays 
upon the names and titles of Jesus Christ occur­
ring in the Old Testament, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 40c, 1835.

1112 Doddridge (Dr.) Miscellaneous 
Works, with introductory Eisay by Rev. T. 
Morell, a thick imp 8vo vol, doth boards, con­
taining 1216 pp of sound Divinity, 75c, 1830.

1113 Doddridge (Dr.) The Rise and Progress 
of Religion in the Soul, including the Life of 
Col. J. Gardiner, port, in one Svovol, half call, 
35c, Oxford, 1825.

1114 Spring (Gardiner) First Things, a series 
of Lectures on the Great Facts and Moral L 
sons First Revealed to Mankind, 2 vols ; The 
Power of the Pulpit, and the Attraction of 
the Cross, portrait, together 4 vols, crown 8vo, 
cloth, 75c the lot,

1114! Newton'S (Rev. John) WORKS, with 
Like by Rev. Richard Cecil, and an intro­
duction by the Rev. Francis Cunningham, fine 
large imperial 8vo edition, with portrait, ealj 
gilt, marbled edges, I.25, London, 1839.

1115 Booth (Mrs.) Popular Christianity, a 
series of Lectures delivered in Princess Hall, 
Piccadilly, post 8vo, cloth, 35c, 1887.

1116 Philip (Dr. R.) The Eternal, or the God 
of our Fathers as revealed in His Word and 
Works, post 8vo, cloth, 35c, London, 1879.

1117 Christian's (The) Secret of a Ilaopy 
Life, with introduction by Dr. Potts, post S.o, 
cloth. 30c, 1889.

1118 SelSS (Dr.) The Last Times and the 
Great Consummation, an Earnest Discus­
sion on Momentous Themes, post 8vo, cloth, 
40c, 1863.

1119 Dodds (Dr. Marcus) The Book of Genesis, 
with introduction and notes, crown 8vo, cloth, 
3$c, Edinburgh, T. & T. Clark.

1120 Bliss (P. P.) His Life and Work, with in­
troduction by D. L. Moody, portrait, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1877.

1121 Lahagll (J P.) Twelve Lectures on the 
Great Events of Unfulfilled Prophecy, etc, 
post 8vo, cloth, 30c, 1859,

1122 Davis (Woodbury) The Beautiful City 
and the King of Glory, post 8vo, doth, 40c, 
1860. .

1123 Clarke (Dr. Adam) The Succession of 
Sacred Literature, in a chronological ar­
rangement of authors and their works from 
the invention of alphabetical characters to the 
year of onr Lord, A.D. 1300, scarce Svo edition, 
2 vols, half calf, marbled edges, 1.00, London, 
T. Tegg.

1124 Lightfoot’s (Dr. John) Commentary 
on the Acts ol the Apostles, including the 
Hebrew and Talmudical Exercitations, etc, 
edited by J. R. Pitman, 500 pp, 8vo, cloth, 
75c.

1125 Bickersteth’s (Rev. Edward) Works, 
16 vols, post 8vo, cloth, a nice dean set, 2.25, 
London, 1853.
Includes the " Scripture Help,1' Treatise on Prayer and 

the Lord's Supper, Christian Heaven, Christian Student, 
the Chief Concerns ol Man lor Time and Eternity, Guide 
to the Christian Truth, Treatise on Baptism, The Restor­
ation of the Jews, Family Prayers, Promised Glory, The 
Dying Warning, Signs of the Times and Family Exposi­
tions. Opr author, we may add, was one ol the host
USSFOL WR1TKRB OF THIS CONTORT.

1126 Alton's (Dr. Henry) Memoir of the Rev. 
James Sherman, fine portrait, 3rd edition, 
crown 8vo, cloth, London, 50c, 1864.

1127 Historical Account of the Life and 
Reign of David King of Israel, 2 vols, 8vo, 
calf gilt, a good copy, 60c, London, 1759.
By Da. Dslanst, and is considered a very able reply to 

the article on David in ilATLsa' Dictionary. The volume/ 
contain two old bookplates.
1128 Secretan(C. F.) Memoirs of the Like 

and Times of Robert Nelson, with a portrait, 
8vo, cloth, 65c, fohn Murray, 1860.

1129 Christian Spectator from 1851 to 1859, 
7 stout 8vo vols, cloth, abounds in literary 
articles, the last volume we notice has papers on 
Thomas Carlyle, 1.25 the lot.

1130 Nelson's Festivals and Fasts of the Church 
of England, early 4th edition, thick 8vo, calf, 
40c, at the Black Swan, 1767.

1131 Owen (Dr. John) A Defence of Mr John 
Cotton from the Imputation of Sclfo Contra­
diction Charged on Him by Mr. Dan Cavvdre, 
etc, 12mo, calf, scarce, 50c, Oxford, 16—.

1132 4'umillillg (Dr.) and D. French, Esq., 
the Hammersmith Protestant Discussion, thick 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1878.

1133 Salmon (Geo.) D.D., The Reign of Law 
and other sermons preached in the Chapel of 
Trinity College, Dublin, crown 8vo, cloth, 60c, 
Macmillan, 1873.

1134 Progress ot Religious Thought, as 
illustrated in the Protestant Church of France, 
translated with an introduction by Dr. J. R. 
Beard, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1861

1135 Chalmers (Dr.) On the Wisdom, Power 
and Goodness of God, as manifested in the 
adaptation of External Natures to the Moral and 
Intellectual Constitution of Man, with a bio­
graphical preface, by Dr. Gumming, crown 
8vo, half morocco, 60c, London, H. U. Bohn.

1136 Biblical Review and Congregational 
Magazine Irom vol I, January, 1846, to Dec., 
1848, $ thick 8vo vols, cloth, 1.00.

Has valuable literary articles which should be Interest­
ing on the Bible, Koran and Talmud, American Poets 
and Poetry, Satanic Agency, Bunsrn’h Correspondence 
with Mr. Gladstoei, Oarlylea’s Ilero Worship, ato.

Imrik, Graham & Co., Printers, 31 Church Street, Toronto.


